
DecemberDecember              2929                  20252025                ۱۴۴۷۱۴۴۷      دو‌شنبه     دو‌شنبه     88       دی              دی       ۱۴۰۴۱۴۰۴                    88        رجب              رجب

��ح ا�تان ز�جانروز��
  مدیرکل ثبت احوال استان زنجان با بیان اینکه بخش 
عمده‌ای از خدمات این سازمان به‌صورت الکترونیکی و 

بدون مراجعه حضوری ارائه...

دادستان عمومی و انقلاب مرکز زنجان از تشکیل کمیته سه 
جانبه برای بررسی وضعیت زمین‌های...
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تعویض شناسنامه به‌صورت 
هوشمند انجام می‌شود

خلع ید از زمین‌های
 راکد شهرک‌های صنعتی

 در دستور کار است
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صفحه 2

قهرمان هست، پیست نیست!قهرمان هست، پیست نیست!
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صدای زنجان چالش نبود زیرساخت‌های لازم در رشته اسکیت
 استان را بررسی می‌کند؛

 سال‌های اخیر، کمبود نور کافی در خیابان‌ها و معابر شهر زنجان به یکی از مشکلات محسوس 
شهری تبدیل شده است؛ موضوعی که شهروندان در ترددهای شبانه به‌طور مستقیم با آن مواجه‌اند.

خاموشی یا کم‌نوری چراغ‌های معابر، علاوه بر ایجاد دشواری در رفت‌ و آمد، زمینه‌ساز افزایش 
تصادفات، بروز آسیب‌های اجتماعی و کاهش احساس امنیت به‌ویژه برای سالمندان، زنان و کودکان 
شده است. این وضعیت در حالی ادامه دارد که روشنایی معابر از ابتدایی‌ترین حقوق شهروندی و 
از شاخص‌های مهم مدیریت شهری به شمار می‌رود و انتظار می‌رود در شهری مانند زنجان، به آن 
توجهی جدی شود. منصور مرادلو رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان با بیان 
اینکه عبور و مرور در شهر به‌دلیل کمبود نور مناسب و استفاده از چراغ‌هایی با روشنایی ناکافی، 
به یکی از مشکلات جدی شهروندان در ساعات شب تبدیل شده است، اظهار کرد: تاریکی معابر، 
خیابان‌ها و فضاهای عمومی نه‌تنها تردد عادی شهروندان را مخصوصاً در شب با دشواری مواجه 
می‌کند، بلکه زمینه‌ساز بروز حوادث رانندگی، افزایش احساس ناامنی و کاهش کیفیت زندگی شهری 

می‌شود.

رشته اسکیت جزو یکی از رشته‌های پرطرفدار در استان زنجان است که چند 
شاخه‌ مختلف چون اسکیت سرعت، اسکیت هاکی و غیره را شامل می‌شود؛ 
ورزشی که هم به‌عنوان یک رشته پایه و هم به‌عنوان مسیری برای قهرمانی 
و حضور در رقابت‌های ملی و بین‌المللی شناخته می‌شود. استان زنجان نیز از 
این قاعده مستثنی نیست و با جمعیتی قابل‌توجه از ورزشکاران فعال، ظرفیتی 
برای تبدیل‌شدن به یکی از قطب‌های اسکیت کشور را دارد. با این حال، بررسی 
در  »واقعیت«  و  »ظرفیت«  میان  هنوز،  که  می‌دهد  نشان  موجود  وضعیت 
اسکیت زنجان، فاصله است.  در این زمینه رئیس هیئت اسکیت استان زنجان 
در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به تعداد فعالان این رشته ورزشی در سطح 
استان زنجان، اظهار کرد: میان آمار بیمه شدگان صرفا رشته ورزشی اسکیت و 
تعداد فعالان این حوزه، اختلاف آماری وجود دارد. علی یوسفیه گفت: بسیاری 
از ورزشکاران به دلیل فعالیت هم‌زمان در چند رشته ورزشی، بیمه خود را در 
رشته‌ای غیر از رشته اسکیت ثبت می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود آمار 

رسمی اسکیت استان زنجان، کمتر از واقعیت موجود نمایش داده شود.

رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان عنوان کرد:

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان:

رئیس فدراسیون ترای‌اتلون: 

مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه مدیرکل راه و شهرسازی زنجان: 
اجتماعی زنجان:

سرپرست پایگاه میراث جهانی
 گنبد سلطانیه: 

لزوم اقدام فوری پس از هک تلفن همراه

دریافت هزینه اجباری در مدارس غیردولتی 
غیرقانونی است

زنجان ظرفیت معرفی نماینده به بازی‌های 
آسیایی را دارد

۹۵ درصد تأسیسات زیربنایی 
سایت کوی زنگان تکمیل شد

احتمال شارژ مرحله دیگر 
کالابرگ وجود دارد

گنبد سلطانیه، نماد تاب‌آوری ملی 
ایران است

برگزیده
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سیاسی داخلیخبر کوتاه

نسخه 3001 را در پایگاه خبری 
صدای زنجان نیوز بخوانید
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دولــتدولــت صاحب‌قرِان صاحب‌قرِان

ایسکانیوز/ طحان نظیف گفت: در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، هزاران جلسه و تماس برای استماع دفاعیات برگزار شد که اقدامی 

مطلوب بود و این رویه باید با جدیت ادامه پیدا کند و دنبال شود.
هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان، در سخنانی در 
همایش هیئت‌های نظارت انتخابات‌های میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان ضمن تسلیت شام شهادت امام هادی )ع(، به تشریح رویکردهای 

نوین این شورا در تعامل با داوطلبان و پاسداشت یاد شهدای ناظر پرداخت.
تجلیل از ایثارگری ۲۵ شهید ناظر در جنگ ۱۲ روزه

دکتر طحان‌نظیف با گرامی‌داشت یاد شهدای انقلاب، دفاع مقدس، سرداران 
نظام و دانشمندان هسته‌ای، به‌طور ویژه از ۲۵ ناظر شورای نگهبان که در جنگ 
۱۲ روزه به شهادت رسیدند یاد کرد و گفت: امیدواریم خداوند توفیق دهد راه 
این شهیدان را ادامه داده و وظایف خود را در قبال نظام اسلامی به‌درستی 
انجام دهیم تا شرمنده این عزیزان نشویم. وی با اشاره به دیدارهای اخیر خود 
با خانواده‌های این شهدا در شهر و استان تهران، خاطرنشان کرد: این عزیزان 
بدون هیچ چشم‌داشتی به‌عنوان ناظر انتخاباتی خدمت کردند. در دیدار با این 
خانواده‌ها، جمله شهید سلیمانی که شرط شهید شدن، شهیدانه زیستن است 

تداعی می‌شود؛ چراکه شهادت مزد یک عمر مجاهدت آنان بود.
عجز دشمن از درک انگیزه مردم ایران

سخنگوی شورای نگهبان با ذکر مصادیقی از استقامت خانواده‌های شهدا، به 
فرزند شهیدی اشاره کرد که با وجود شرایط دشوار روحی پس از شهادت پدر، 
موفق به کسب رتبه ۸۰ کنکور و پذیرش در یکی از رشته‌های مهندسی دانشگاه 

صنعتی شریف شده است.
وی تاکید کرد: دشمن گمان می‌کند با شهادت فرزندان این سرزمین حرکت ما 

متوقف می‌شود، اما این اقدامات اراده‌ها را مستحکم‌تر می‌کند.
دکتر طحان‌نظیف از مسئولان استانی شورای نگهبان خواست که پیگیر احوال 
خانواده‌های شهدای ناظر و غیرناظر باشند و اجازه ندهند گذر زمان این رسالت 

را کم‌رنگ کند.
مشارکت؛ اولویت نظام در انتخابات میان‌دوره‌ای

این عضو حقوقدان شورای نگهبان با قدردانی از عوامل اجرایی و نظارتی در آستانه 
برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان‌دوره‌ای 
مجلس خبرگان رهبری، بر لزوم دقت مضاعف در انجام وظایف تاکید کرد و 
افزود: هرچند عوامل اقتصادی و معیشتی سهم عمده‌ای در مشارکت دارند، اما 
وظیفه ما این است که تمام تلاش خود را برای جلب مشارکت انجام دهیم. البته 
این به معنای مسامحه و عدول از قانون نیست، بلکه توجه به ظرافت‌های رفتاری 

و استدلال‌های روشن اهمیت دارد.
تثبیت رویه »پاسخ‌گویی« و »حق دفاع« داوطلبان

دکتر طحان‌نظیف »حق دفاع و استماع دفاعیات داوطلبان« را رکنی 
شرعی و قانونی دانست که در اصلاحیه جدید قانون انتخابات مجلس 

شورای اسلامی نیز بر آن تاکید شده است.
وی تصریح کرد: نباید داوطلبی باشد که تایید صلاحیت نشده باشد 

و دلیل یا دلایلش را نداند. 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، هزاران 

جلسه و تماس برای استماع دفاعیات برگزار شد که 
اقدامی مطلوب بود و این رویه باید با جدیت ادامه پیدا 

کند و دنبال شود.
سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات با تاکید بر 

لزوم رعایت کرامت انسانی داوطلبان گفت: باید با تکریم افراد را برای توضیح 
دعوت کرد. این کار در قضاوت شما تاثیر فراوانی دارد ولو در مواردی از نظر شما 
توضیحات فرد تاثیری در نتیجه هم ایجاد نکند، باید حرف‌ها و دفاعیات داوطلب 
شنیده شود و این امر در قضاوت صحیح و دقیق موثر است. این پاسخگویی، 
آثار اجتماعی خوب و مطلوبی هم خواهد داشت. همه باید به گونه‌ای عمل کنیم 
که شورای نگهبان به عنوان نهادی پاسخ‌گو در ذهن مردم جلوه‌گر باشد. شورای 
نگهبان همواره نسبت به حیثیت و آبروی افراد حساسیت داشته است، اما این 
منافاتی ندارد که مسائل با خود افراد در میان گذاشته شود و دفاعیات آنها 
دریافت شود. تاکید سخنگوی شورای نگهبان به هیئت‌های نظارت انتخاباتی: 

دفاعیات داوطلبان شنیده و دلایل به آنها توضیح داده شود
قانون اساسی؛ بن‌بست‌شکن در بحران‌ها

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به حوادث تلخ سال‌های اخیر و شهادت 
جمعی از مسئولان و فرماندهان، تاکید کرد که به برکت رهبری 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب و قانون اساسی، کشور هیچ‌گاه دچار 
بن‌بست نشده است.وی افزود: وظیفه ما این است که با عملکرد 

صحیح خود، فضای امید و آرامش را در جامعه حفظ کنیم.
روایتی از آخرین تماس با شهید رحمتی

دکتر طحان‌نظیف در پایان با یادی از شهید رحمتی )استاندار فقید 
با من درباره  ایشان  آذربایجان شرقی( گفت: آخرین تماس 
پیگیری یک موضوع در مرحله دوم انتخابات مجلس 
بود و برایم تأثربار بود که صحت مرحله دوم همان 
انتخابات را در حالی اعلام می‌کردم که پیکر ایشان 

و سایر شهدای خدمت در حال ورود به تهران بود.

سخنگوی شورای نگهبان:

تلاش برای جلب مشارکت به معنی مسامحه و عدول از قانون نیست

صدای زنجان انتقادهای وارده به بودجه سال ۱۴۰۵ استان زنجان را بررسی می کند؛

یک کارشناس اقتصادی: افزایش 201 درصدی درآمدهای مالیاتی استان زنجان در مقابل افزایش تنها 16 درصدی مصارف استان رخ داده است
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ‌ریزی استان: سهم بودجه‌ای زنجان قابل دفاع است، حتی این سهم در برخی از بخش‌ها بهبود یافته است

نبود روشنایی در معابر زنجان 
و معضل شهرنشینی
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مدیرکل راه و شهرسازی زنجان: 
۹۵ درصد تأسیسات زیربنایی سایت

 کوی زنگان تکمیل شد

دادستان زنجان:
خلع ید از زمین‌های راکد شهرک‌های صنعتی 

در دستور کار است

سمیه محرمی: لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ دوم دی‌ماه 1404 
براساس  اسلامی شد.  تقدیم مجلس شورای  از سوی دولت 
مفاد این لایحه، تغییرات مهمی در ساختار درآمدی دولت، 
مردم  معیشت  تأمین  نحوه  و  مالیاتی  ارزی،  سیاست‌های 

پیش‌بینی شده است.
از ۱۰  افزوده  در لایحه بودجه 1405، نرخ مالیات بر ارزش 
درصد در سال ۱۴۰۴ به ۱۲ درصد در بودجه ۱۴۰۵ افزایش 
یافته است. دولت برای سال آینده ۱۸۵ همت درآمد نفتی 
در نظر گرفته و منابع حاصل از حذف ارز ترجیحی، معادل 
۵۷۲ همت، به‌صورت مستقیم به یارانه‌ها اختصاص داده شده 
است. بر این اساس، ارز ترجیحی حذف خواهد شد و دولت 
با نرخ تالار  از صادرات نفت را  ارز حاصل  این، تمام  از  پس 
دوم مرکز مبادله به واردکنندگان واگذار می‌کند. در همین 
رابطه، یکی از اعضای کمیسیون تلفیق مجلس توضیح داد که 
پیش از این ارز ترجیحی به واردکنندگان یا از روش‌های دیگر 
تخصیص داده می‌شد، اما مقرر شده است این منابع در قالب 
کالابرگ و به‌صورت مستقیم در اختیار مردم قرار گیرد. در این 
میان موضوع بودجه مورد نقد و بررسی بسیاری از فعالان حوزه 

اقتصادی است.
یک کارشناس اقتصادی در زنجان در این زمینه در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با انتقاد از نحوه بودجه‌ریزی دولت از سال آینده 
دیگر نگرانی از بابت نابرابری پول رایج مملکت در برابر پول دول 
خارجی از جمله دلار نداریم، اظهار می‌کند: اگر به قیمت امروز 
بپرسند، دلار چند؟ با آرامش خواهیم گفت 137 ریال، سال 
آینده تورم نخواهیم داشت! با حقوق کارمندی حداقل 15.600 

ریال خیلی کیفور خواهیم شد!
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه دولت ما برای سال آینده 
بودجه‌ای نوشته بر مبنای ریال جدید و واحد خردی به نام 
قرِان، عنوان می‌کند: لایحه جدید بودجه در سال 1405 با 
حذف چهار صفر از ریال جاری تنظیم شده است و قرار است 
به مرور و طی دوره‌گذار حداکثر پنج ساله با ایجاد ظرفیت‌های 
تومان ریال  بانک مرکزی ریال جدید جایگزین  لازم توسط 
جاری شده و واحد پولی جدید را در جیبمان و کارت‌های 

اعتباری مان ببینیم. 
 دولت در بخش تملک دارایی‌های سرمایه‌ای

 کسری دارد
وی می‌گوید: اما نگاهی به لایحه بودجه سال آینده علی‌رغم 
آنکه دولت اعلام کرده فقط 2 درصد هزینه‌های خود را افزایش 
داده است، برای تامین هزینه‌های خود مبلغ 615.940 میلیارد 
تومان کسری بودجه دارد؛ به عبارتی با پیش‌بینی وصول مبلغ 

3.401.459 میلیارد تومان از محل درآمدهای مالیاتی و سایر 
درآمدها نمی‌تواند هزینه‌های 4.017.400 میلیاردی خود را 
به  است دست  ناگزیر  قران  دولت صاحب  لذا  دهد.  پوشش 
بزند و دستی هم در صندوق توسعه  اوراق مشارکت  انتشار 

ملی ببرد. 
این کارشناس زنجانی اضافه می‌کند: همین دولت در بخش 
میلیارد   325.505 مبلغ  نیز  سرمایه‌ای  دارایی‌های  تملک 
تومان کسری دارد که برای تامین آن هم به سراغ انتشار اوراق 
مشارکت و صندوق توسعه ملی خواهد رفت، در واقع باید گفت 
دولت در مجموع بالغ بر مبلغ 941.445 میلیارد تومان کسری 
بودجه خواهد داشت که به شرط تامین منابع از محل انتشار 
اوراق مشارکت و صندوق توسعه ملی تقریبا خالی، امیدوار به 
رفع کسری بودجه بوده ذکر این نکته نیز ضروری است که 
دولت 446 میلیارد تومان جهت بازپرداخت اصل اوراق مالی 
منتشر شده در سنوات قبل و مبلغ 114 هزار و 299 میلیارد 
تومان بابت تعهدات پرداخت نشده سنواتی بدهکار است که 
همه را باید از محل انتشار اوراق در سال 1405 و برداشت از 

صندوق توسعه ملی تامین کند. 
بگیران  مالیاتی حقوق  معافیت  اینکه  بیان  با  وی همچنین 
ماهیانه 40 میلیون تومان پیش‌بینی شده در حالی که قاطبه 
می‌کند:  عنوان  دارند،  دریافتی  مبلغ  این  از  کمتر  کارکنان 
افزایش معافیت مالیاتی کمکی به معیشت آنان در مقابل تورم 

افسار گسیخته نمی‌کند.
وی خاطر نشان می‌کند: نرخ مالیات بر ارزش افزوده 2 درصد 
افزایش پیدا کرده تا دولت از جیب ملت برای خانوار کاربرگ 

کالا تهیه کند. 
نویسنده مقالات اقتصادی ادامه می‌دهد: تعیین حقوق گمرکی 
پاس  وارداتی  خودروهای  از  برخی  برای  درصد   100 بالای 
از  ثروتمندان  مندی  بهره  و  داخلی  خودروسازهای  به  گل 
خودروهای خارجی و به تبع آن سود سرشار واردکنندگان از 

واردات خودرو خواهد بود.
مازاد  برگشت  به  نباید   1405 سال  در  اینکه  بیان  با  وی 
-16 ردیف  در  دولت  وقتی  بست  دل  مالیاتی  درآمدهای 

550000 جدول شماره 9 برگشت مازاد درآمد را مشروط به 
تحقق 2.500.000 میلیارد تومان از درآمدهای استانی نموده 
است، بیان می‌کند: یعنی عملا صفر البته اگر قرار بر توزیع 
مالیات مازاد باشد، سهم استان ها فقط 50 درصد مالیات مازاد 

می‌باشد.
وی با بیان اینکه هر چند حکم اخیر هم مغایر با حکم ردیف 
16-550000 بوده و دولت قرار است در صورت تحقق شرط 

خود فقط 350 میلیارد تومان را توزیع کند، اضافه می‌کند: 
موسساتی که قرار بود از دولت ارتزاق نکنند باز هم اعتبار دارند، 
موسساتی مثل ... ، بماند تا مخاطبین محترم خود نظاره‌گر 

بودجه این موسسات باشند.
 برای استان زنجان قصه پر غصه غمبارتر از

 همیشه شده است
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برای استان زنجان قصه پر 
غصه غمبارتر از همیشه شده است، عنوان می‌کند: درآمدهای 
مالیاتی استان زنجان با افزایش 201 درصدی به عدد 45/4 
همت رسیده اما در مقابل مصارف استان به مبلغ 7/2 همت 

رسیده که تنها 16 درصد افزایش را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه این پیش‌بینی در حالی صورت گرفته که 
قانون  ماده )17(  بند )پ(  اجرایی  نامه  آئین  بود طبق  قرار 
تعیین کنیم،  را  منابع و مصارف مان  برنامه هفتم خودمان 
عنوان می‌کند: مقایسه میزان منابع با مصارف استان زنجان 
با استان‌های آذربایجان غربی، شرقی، گیلان و اردبیل نشان 
درآمدهای  وصول  در  دوم  رتبه  زنجان  استان  که  می‌دهد 

مالیاتی و رتبه پنجم را در بخش مصارف دارد.
به  منابع  )نسبت  دیگر  مقایسه  یک  در  می‌کند:  اضافه  وی 
مصارف( استان زنجان اجازه استفاده از 15 درصد از درآمدهای 
مالیاتی خود را دارد که کمترین درصد بین استان های مذکور 
این نسبت در استان اردبیل 77 درصد، آذربایجان غربی 55 
درصد، گیلان 44 درصد و آذربایجان شرقی 22 درصد است. 

این تحلیل‌گر اقتصادی زنجان خاطر نشان می‌کند: در حالی که 
شهروندان مالیات سیگار را توجیهی برای افزایش درآمدهای 
مالیاتی استان زنجان می‌دانند، باید گفت افزایش مالیات این 
افزایش 5 واحد درصدی مطابق تبصره )1(  با لحاظ  بخش 
بند )ت( ماده )26( قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز هیچگاه 
منتهی به افزایش 201 درصدی مجموع مالیات استان نخواهد  

شد.
وی تصریح می‌کند: باید بگویم دولت صاحب قرِان با این فرمان 

سعادت ملک و ملت تأمین نخواهد شد.
بخشی از تحلیل‌های بودجه‌ای، مبتنی بر مقایسه ‌های نادرست 

و تجمیع جداول غیرقابل ‌جمع در لایحه بودجه است.
برنامه ‌ریزی  و  رئیس سازمان مدیریت  احمد خداوردی،  اما 
استان زنجان ضمن دفاع از بودجه و جایگاه استان در گفت‌گو 
با صدای زنجان، با اشاره به برخی انتقادات مطرح ‌شده درباره 
بودجه استان در لایحه بودجه ۱۴۰۵ ، اظهار کرد: بخش قابل 
توجهی از تحلیل‌هایی که درباره »کاهش بودجه زنجان« یا 
»افزایش ۲۰۰ درصدی مالیات استان« مطرح می ‌شود، مبتنی 

نادرست و تجمیع جداول غیرقابل ‌جمع در  بر مقایسه‌های 
لایحه بودجه است.

وی با تأکید بر اینکه مالیات به موجب قانون مالیاتی وصول می 
شود و درج آن در قانون بودجه دارای جنبه پیش‌بینی است، 
افزود: پیش‌بینی مالیات سال آتی بر اساس مصوب سال قبل 
نبوده، بلکه بر مبنای عملکرد در سال جاری صورت می‌گیرد . 
در سال گذشته، مصوب درآمدهای)مالیاتی( استان زنجان در 
قانون بودجه سال 1404 در حد ۲۳ همت بوده که پیش‌بینی 
جدید  لایحه  در  و  است  همت   ۳۰ به  نزدیک  آن  عملکرد 
معادل ۵۰  پیشنهاد شده که  عددی در حدود 45.7 همت 
درصد  نسبت به عملکرد و 99 درصد به مصوب، رشد دارد، نه 
۲۰۰ درصدی که بعضاً عنوان می‌شود. میزان رشد درآمدهای 

استان‌های کشور نسبت به مصوب، 90 درصد می باشد.
زنجان در درآمدهای استانی) مالیاتی(،

 جایگاه سیزدهم کشور را دارد
خداوردی ادامه داد: استان زنجان در سال گذشته از درآمدهای 
استانی) مالیاتی( ، جایگاه سیزدهم کشور را داشته و در لایحه 
پیشنهادی امسال نیز همین رتبه حفظ شده است. بنابراین 
ادعای افزایش غیرمتعارف یا ناعادلانه مالیات استان، با اعداد و 

جداول رسمی همخوانی ندارد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ‌ریزی استان زنجان با اشاره 
به بودجه عمرانی استان گفت: در حوزه بودجه عمرانی استانی 
هم، جایگاه زنجان در قانون بودجه سال گذشته ۲۱ بوده و در 
لایحه امسال نیز همین رتبه حفظ شده است. اعتبار عمرانی 
استانی از حدود یک هزار و ۵۰ میلیارد تومان در سال 1404به 
یک هزار و ۴۶۶ میلیارد تومان در سال‌جاری افزایش یافته 

است.
وی افزود: در بخش اعتبارات عمرانی حاصل از ۳ درصد درآمد 
حاصل از صادرات نفت خام و گاز طبیعی، رتبه استان زنجان 
در سال گذشته و امسال ۲۰ بوده و کاهش سرجمع منابع 
نفتی، یک تصمیم ملی برای تعدیل وابستگی به نفت است 
که همه استان‌ها را دربر می ‌گیرد. در حوزه سهم 27 صدم 
مالیات بر ارزش افزوده نیز رتبه استان بدون تغییر و در جایگاه 

۲۳ باقی مانده است.
خداوردی با اشاره به قانون استفاده متوازن از امکانات کشور 
و ۳۶۰  هزار  از ۲  بخش  این  در  استان  اعتبار  کرد:  تصریح 
میلیارد تومان در سال گذشته به ۳ هزار و ۳۶۰ میلیارد تومان 
در سال‌جاری افزایش یافته و جایگاه استان از رتبه ۳۰ به ۲۶ 
ارتقا پیدا کرده است که نشان ‌دهنده بهبود سهم زنجان در این 

ردیف مهم بودجه است.
وی با بیان اینکه سهم استان زنجان از بودجه عمرانی کشور 
افزایش یافته، گفت: سهم استان از ۱.۶۹ در سال1404 به 
۱.۸۶ در لایحه بودجه سال‌جاری رسیده است که بیانگر رشد 
سهم و ارتقای یک پله‌ای رتبه استان در جدول بودجه عمرانی 

است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان در پاسخ به 
مباحث مربوط به بازگشت مازاد درآمدهای مالیاتی خاطرنشان 
سال‌های  از  همواره  مالیاتی  درآمدهای  مازاد  بازگشت  کرد: 
گذشته مشروط به تحقق درآمدهای استانها در سقف مصوب 
ردیف مربوطه بوده و این، موضوع جدیدی نیست. با وجود این 
شرط، در سال گذشته)1403( نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان 
از محل مازاد درآمدهای مالیاتی به استان زنجان بازگشت داده 

شد.
وی همچنین درباره برخی ادعاها پیرامون اختصاص بودجه به 
مؤسسات خاص گفت: این موضوعات، تصمیمات ملی است و 
ارتباطی با جداول بودجه استانی ندارد. بودجه استان ها در 
جدول10قانون بودجه تعریف شده و سایر ردیف‌ها و جداول، 
قابل جمع با بودجه استانی نیستند و اینکه به این ارقام باید 
ارقام پیشنهادی طرح‌ها و پروژه‌های بنام و یا مشترک استان 
زنجان را اضافه کرد و در طول سال نیز از محل ردیف‌ها، سهم 

استان مجزا تعیین و ابلاغ می‌شود.
خداوردی در پایان تأکید کرد: مجموع بودجه عمرانی کشور 
بصورت  و  نداشته  محسوسی  تغییر  گذشته  سال  به  نسبت 
است،  ثابت  سرجمع  وقتی  و  است  شده  پیشنهاد  انقباضی 
یا  و  یافته  استان کاهش  بودجه یک  ادعا کرد که  نمی‌توان 

افزایش جدی داشته است. 
و  جداول  اعداد،  بر  مبتنی  باید  بودجه  صحیح  تحلیل 
مقایسه‌های ارقام متناظر  باشد، نه برداشت‌های احساسی یا 

تجمیع نادرست اطلاعات.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان گفت: 
۹۵ درصد تأسیسات زیربنایی سایت کوی زنگان شامل شبکه آب و فاضلاب، 
برق، گاز و نیرورسانی تکمیل شده و از مجموع پنج هزار واحد مسکونی، حدود 
چهار هزار واحد پس از تأمین کامل زیرساخت‌ها به متقاضیان تحویل داده 

شده است.
سعید شاهین‌فر )یکشنبه، ۷ دی( در جمع خبرنگاران با اشاره به روند اجرای 
زیرساخت‌های سایت کوی زنگان، اظهار کرد: تأسیسات زیربنایی این سایت 
شامل اجرای شبکه آب و فاضلاب، نیرورسانی، شبکه توزیع فشار قوی و ضعیف 

برق و گازرسانی با پیشرفت ۹۵ درصدی همراه بوده است.
وی افزود: از مجموع پنج هزار واحد مسکونی پیش‌بینی‌شده در سایت کوی 
زنگان، تاکنون حدود چهار هزار واحد پس از انجام کامل تأسیسات زیربنایی و 

برقراری انشعابات آب، برق و گاز به متقاضیان تحویل داده شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان با اشاره به تأمین خدمات روبنایی در این 
سایت، گفت: مدرسه ۱۲ کلاسه ابتدایی ایرانیان سال گذشته تکمیل شد و در 
سال تحصیلی جدید به بهره‌برداری رسید و مدرسه دوم نیز با بیش از ۴۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.
استان،  نوسازی مدارس  اداره  با  توافق جدید  اساس  بر  داد:  ادامه  شاهین‌فر 

مناقصه عملیات اجرای فاز بعدی مدرسه دوم نیز در حال انجام است.
وی با اشاره به سایر پروژه‌های خدماتی سایت کوی زنگان، اظهار کرد: مناقصه 
پروژه تجاری خطی این سایت انجام شده و عملیات اجرایی آن به‌زودی آغاز 
می‌شود. همچنین در حوزه کاربری فرهنگی، مناقصه احداث یک باب مسجد 
در حال انجام بوده و این پروژه در مرحله اخذ مجوزهای لازم برای پیمان‌سپاری 
قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی استان زنجان خاطرنشان کرد: اقدامات لازم 
در زمینه طراحی، پیمان‌سپاری و احداث فضای سبز، پارک و پیاده‌راه نیز با 

هماهنگی‌های انجام‌شده در حال پیگیری است.
وی با تأکید بر تحویل واحدها پس از تکمیل زیرساخت‌ها، گفت: هیچ واحدی 
برای واحدهای  انجام تأسیسات زیربنایی به متقاضی تحویل نشده و  بدون 
باقیمانده نیز زیرساخت‌ها آماده بوده و انشعابات با مراجعه متقاضیان توسط 

شرکت‌های خدمات‌رسان به‌تدریج برقرار می‌شود.
شاهین‌فر با اشاره به وضعیت معابر سایت کوی زنگان بیان کرد: ۷۵ درصد 
عملیات جدول‌گذاری و آسفالت‌ریزی انجام شده و تاکنون بیش از ۲۳ هزار و 
۴۵۰ تن آسفالت با مصرف حدود یک‌هزار و ۴۵۰ تن قیر در این سایت اجرا 

شده است.

از  زنجان  مرکز  انقلاب  و  دادستان عمومی  نیوز/   زنجان  پایگاه خبری صدای 
تشکیل کمیته سه جانبه برای بررسی وضعیت زمین‌های راکد و معطل مانده در 
شهرک‌های صنعتی استان خبر داد و گفت: اراضی که در آنها سرمایه گذاران طی 
مهلت مقرر به تعهدات خود عمل نکرده و واحد تولیدی را به بهره‌برداری نرسانده 

باشند، در دستور کار این کمیته برای خلع ید قرار خواهد گرفت.
بهروز عباسی افزود: زمین های دارای زیرساخت های خدماتی با قیمت ارزان در 
شهرک های صنعتی جهت سرمایه گذاری و راه اندازی واحدهای تولیدی به افراد 
واگذار شده است نه اینکه عده ای آنها را قرق کنند و از محل افزایش قیمت زمین 

ها سودی به جیب بزنند.
وی ادامه داد: با تشکیل کمیته سه جانبه که متشکل از مدیرعامل شرکت شهرک 
استان است،  نماینده رئیس کل دادگستری  استاندار و  نماینده  های صنعتی، 
شهرک های صنعتی پیرامون این زمین های راکد و معطل مانده طرح دعوی می 
کند و کمیته نیز بر اساس وضعیت و توضیحات افراد، ‌پیرامون خلع ید و یا اعطای 

مهلت تصمیم گیری خواهد کرد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز زنجان گفت: بررسی وضعیت شهرک صنعتی 
طارم در اولویت بررسی این کمیته قرار دارد تا تکلیف قانونی در خصوص آن به 

صورت کامل اجرا شود.
مشکلات  مشاهده  و  طارم  شهرستان  از  خود  اخیر  بازدید  به  اشاره  با  وی 
زیست‌محیطی ناشی از فعالیت‌های تولیدی و صنعتی، گفت: متأسفانه پساب و 
شیرآبه برخی واحدها موجب انتشار بوی نامطبوع و نارضایتی شهروندان شده و 

این موضوع به طور جدی در دستور کار دستگاه قضایی قرار گرفته است.
عباسی افزود: در این بازدید که با همراهی مدیران شبکه بهداشت، محیط زیست، 
منابع طبیعی و سایر دستگاه‌های مرتبط انجام گرفت، مقرر شد جلسه‌ای مشترک 
با حضور مسئولان شهرستانی و استانی برگزار شود تا ترک فعل احتمالی دستگاه‌ها 

بررسی و در صورت احراز، اقدامات قضایی لازم انجام گیرد.
دادستان زنجان با تأکید بر اینکه سلامت مردم خط قرمز دستگاه قضایی است، 
اظهار داشت: از مدیران استانی انتظار می‌رود در چارچوب تکالیف قانونی نسبت به 

اعلام جرم و گزارش تخلفات اقدام کنند.
عباسی تأکید کرد: انتظار می‌رود مدیران مربوطه شهرستانی و استانی با جدیت 
بیشتری به وظایف قانونی خود عمل کنند تا ضمن حمایت از تولیدکنندگان، 

سلامت و حقوق عامه مردم نیز به بهترین شکل صیانت شود.
بر اساس اعلام شرکت شهرک های صنعتی استان زنجان، در حال حاضر ۲۶ 
شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در استان وجود دارد که در ۱۸ مورد از آنها 

امکانات دولتی و زمین برای استقرار واحدهای صنعتی تخصیص می یابد.
شهرک‌های مصوب استان ۲۱ شهرک و ناحیه صنعتی بود که سال گذشته در 
راستای توسعه صنعتی استان، ایجاد پنج شهرک صنعتی جدید نیز به استان 

ابلاغ شد. ‌

صدای زنجان انتقادهای وارده به بودجه سال صدای زنجان انتقادهای وارده به بودجه سال ۱۴۰۵۱۴۰۵ استان زنجان را بررسی می کند؛ استان زنجان را بررسی می کند؛

دولت صاحب قرِاندولت صاحب قرِان
یک کارشناس اقتصادی: افزایش 201 درصدی درآمدهای مالیاتی استان زنجان در مقابل افزایش تنها 16 درصدی مصارف استان رخ داده است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ‌ریزی استان: سهم بودجه‌ای زنجان قابل دفاع است، حتی این سهم در برخی از بخش‌ها بهبود یافته است

خوراکی‌ها ۷۰ درصد گران‌تر شدند؛

تورم افسار پاره کرد تورم افسار پاره کرد 

خبرخبر صص

رویداد24/ داده‌های تازه مرکز آمار ایران نشان می‌دهد تورم بار 
دیگر از حساس‌ترین نقطه معیشت مردم، یعنی بازار خوراکی‌ها، 
سر باز کرده است؛ جایی که ترکیب کاهش سهم ارز ترجیحی 
برای کالا‌های اساسی و جهش نرخ ارز، تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها 
را در آذرماه به بیش از ۷۰ درصد رسانده و خاطره شوک قیمتی 
پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال ۱۴۰۱ را زنده کرده 
است. بر اساس این آمار، تورم نقطه‌ای خوراکی‌ها در آذر نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به ۷۲ درصد رسیده و میانگین قیمت 
کل کالا‌ها و خدمات مصرفی خانوار نیز بیش از ۱.۵ برابر شده 
است؛ جهشی که درست در بدترین زمان سال برای مزدبگیران، 

فشار بر سفره خانوار را تشدید کرده است.

تورم با »سوخت دوگانه« ارز و سیاست ارزی
آذرماه، ماه جهش همزمان قیمت ارز و کالا‌های اساسی بود. 
تومان  روانی ۱۳۰ هزار  از مرز  با رشد ۱۶ درصدی،  ارز  نرخ 
عبور کرد و همزمان، کاهش ارز ترجیحی برخی اقلام خوراکی 
مانند برنج، شوک تازه‌ای به بازار وارد کرد. نتیجه این دو عامل، 
افزایش ۵.۵ درصدی قیمت خوراکی‌ها تنها در یک ماه بود؛ در 
حالی که میانگین تورم ماهانه خوراکی‌ها از ابتدای سال تا پایان 
آبان حدود ۴.۴ درصد برآورد می‌شد. در کنار خوراکی‌ها، تورم 
کالا‌های غیرخوراکی نیز مسیر صعودی در پیش گرفته است. 
تورم ماهانه این گروه از ۲.۶ درصد در آبان به ۳.۴ درصد در 
آذر رسیده؛ رقمی کمتر از خوراکی‌ها، اما با شتابی نگران‌کننده.

سبد مصرفی مردم ۱.۵ برابر شد
مرکز آمار گزارش می‌دهد ارزش سبد مصرفی خانوار در آذرماه 
نسبت به آذر سال گذشته بیش از ۱.۵ برابر افزایش یافته است. 
این در حالی است که افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد در 
ابتدای سال، که قرار بود بخشی از فشار تورمی را جبران کند، 
حالا عملًا زیر سایه شوک‌های جدید قیمتی رنگ باخته است.

الکترونیکی نیز همچنان بدون  در چنین شرایطی، کالابرگ 
پیوند مؤثر با واقعیت‌های تورمی و با روندی نامنظم ادامه دارد؛ 
موضوعی که از نگاه بسیاری از کارشناسان، توان مهار فشار 
معیشتی را ندارد. همزمان، تورم سالانه کل از ۴۰.۴ درصد در 
آبان به ۴۲.۲ درصد در آذر رسیده است. تورم سالانه خوراکی‌ها 
۵۰ درصد و کالا‌های غیرخوراکی ۳۸.۳ درصد ثبت شده؛ آماری 

که از تداوم فشار بلندمدت بر بودجه خانوار حکایت دارد.
تورم ۱۰۰ درصدی در »قوت غالب« مردم

آمار‌های آذرماه نشان می‌دهد بیشترین فشار تورمی دقیقاً بر 
اقلام اصلی سفره مردم وارد شده است. لبنیات با تورم ماهانه 
۱۰.۲ درصد، بیشترین افزایش قیمت را در میان خوراکی‌ها 

با ۷.۷ درصد در رتبه  نان و غلات  از آن،  ثبت کرده و پس 
دوم قرار دارند. اما تصویر نگران‌کننده‌تر، در تورم سالانه دیده 
می‌شود؛ جایی که میوه و خشکبار و نان و غلات به ترتیب با 
رشد ۱۱۳.۳ و ۱۱۲.۷ درصدی، عملًا دو برابر شدن قیمت‌ها 
را در یک سال نشان می‌دهند؛ آن هم در گروه‌هایی که نقش 

حیاتی در سبد مصرفی خانوار‌های کم‌درآمد دارند.
خودرو پیشتاز تورم غیرخوراکی‌ها

در میان کالا‌های غیرخوراکی، بازار خودرو با تورم ماهانه ۱۰.۸ 
درصدی، بیشترین واکنش را به جهش نرخ ارز نشان داده است. 
افزایش ۱۰ درصدی قیمت‌ها،  با  ارتباطات  از آن، گروه  پس 
در پی مصوبه افزایش هزینه اینترنت، در رتبه دوم قرار گرفته 
است. با این حال، در مقایسه سالانه، تورم کالا‌های غیرخوراکی 
به‌مراتب پایین‌تر از خوراکی‌هاست؛ موضوعی که به رکود نسبی 
در بازار‌هایی مانند خودرو و اجاره مسکن نسبت داده می‌شود. 
به جز گروه آب، برق و سوخت که رشد ۷۸.۴ درصدی را تجربه 
کرده، در سایر گروه‌های غیرخوراکی، تورم سالانه کمتر از ۶۰ 

درصد بوده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان در پلاک 3 اصلی واقع در بخش ۶ زنجان شهر دندی به موجب آراء صادره هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد تایید گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
فتح اله فرامرز لو فرزند قربانعلی به کد ملی 6149593525 صادره از ایران در 4 قطعه زمین کشاورزی به مساحت‌های 6596/78 و 4268/34 و 7684/24 

و 999/25مترمربع در ششدانگ پلاک‌های به ترتیب مساحت ۲۰۶۸ و ۲۰۶۶ و ۲۰۶۷ و ۲۰۶۵ فرعی از 3-اصلی واقع در شهردندی بخش ۶ زنجان  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/08  
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/22  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۲۶ - 
1404/9/28 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کوچکعلی نوروزی فرزند علی بشماره شناسنامه ۲۰۷ صادره از زنجان در یک باب خانه مسکونی به مساحت45/4 
مترمربع پلاک ۱۲۵۰ فرعی از ۵۲۹۹ اصلی واقع در بخش یک منطقه اسلام آباد محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ  تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/08
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/23

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                    

حمیدرضا ملکی رئیس ثبت اسناد و املاک  
اسحق بیگدلی رئیس ثبت اسناد و املاک  
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در خیابان‌ها  کافی  نور  اخیر، کمبود  رسا/ سال‌های   موج 
و معابر شهر زنجان به یکی از مشکلات محسوس شهری 
تبدیل شده است؛ موضوعی که شهروندان در ترددهای شبانه 

به‌طور مستقیم با آن مواجه‌اند.
خاموشی یا کم‌نوری چراغ‌های معابر، علاوه بر ایجاد دشواری 
در رفت‌ و آمد، زمینه‌ساز افزایش تصادفات، بروز آسیب‌های 
اجتماعی و کاهش احساس امنیت به‌ویژه برای سالمندان، 
زنان و کودکان شده است. این وضعیت در حالی ادامه دارد 
از  و  شهروندی  حقوق  ابتدایی‌ترین  از  معابر  روشنایی  که 
شاخص‌های مهم مدیریت شهری به شمار می‌رود و انتظار 

می‌رود در شهری مانند زنجان، به آن توجهی جدی شود.
 کمبود نور معابر، دغدغه جدی شهروندان است

شورای  سرمایه‌گذاری  کمیسیون  رئیس  مرادلو  منصور   
اقتصادی  با خبرنگار گروه  زنجان در گفتگو  اسلامی شهر 
پایگاه خبری تحلیلی »موج‌رسا«؛ با بیان اینکه عبور و مرور 
در شهر به‌دلیل کمبود نور مناسب و استفاده از چراغ‌هایی 
با روشنایی ناکافی، به یکی از مشکلات جدی شهروندان در 
تاریکی معابر،  اظهار کرد:  تبدیل شده است،  ساعات شب 
خیابان‌ها و فضاهای عمومی نه‌تنها تردد عادی شهروندان را 
مخصوصاً در شب با دشواری مواجه می‌کند، بلکه زمینه‌ساز 
کاهش  و  ناامنی  احساس  افزایش  رانندگی،  حوادث  بروز 

کیفیت زندگی شهری می‌شود.
وی با بیان اینکه این در حالی است که شهروندان انتظار 
دارند در قبال هزینه‌هایی که پرداخت می‌کنند، از حداقل 
خدمات شهری از جمله روشنایی مناسب برخوردار باشند، 
ادامه داد: افزایش چندبرابری قبوض برق در ماه‌های اخیر، 
است؛  تبدیل شده  مردم  مهم‌ترین دغدغه‌های  از  یکی  به 
به‌گونه‌ای که بسیاری از شهروندان با قبوضی مواجه شده‌اند 

که نسبت به گذشته تا پنج برابر افزایش داشته است. 
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری شورای اسلامی شهر زنجان 
در  را  گسترده‌ای  نارضایتی  موضوع  این  اینکه  به  اشاره  با 
میان اقشار مختلف جامعه ایجاد کرده و پرسش‌های جدی 

درباره نحوه محاسبه قبوض، میزان مصرف واقعی و چگونگی 
هزینه‌کرد منابع مالی به وجود آورده است، گفت: نمی‌توان 
پذیرفت که مردم هزینه‌های سنگین برق را پرداخت کنند، 
اما شهر همچنان در تاریکی باقی بماند و معابر از نور کافی 

برخوردار نباشد.
 وی اضافه کرد: این حق همشهریان است که هنگام تردد در 
شب داخل شهر از نور کافی، ایمنی و آرامش خاطر برخوردار 
باشند. در چنین شرایطی انتظار می‌رود شرکت توزیع برق 
استان با پاسخ‌گویی شفاف، دلایل افزایش شدید قبوض برق 
و نحوه هزینه‌کرد منابع حاصل از آن را به‌طور دقیق برای 

افکار عمومی تشریح کند.
مرادلو گفت: تأمین روشنایی مناسب معابر شهری، نه یک 
امنیت،  برای  اساسی  ضرورت  یک  بلکه  لوکس،  مطالبه 
سلامت و رفاه شهروندان است و لازم است مسئولان ذی‌ربط 

با جدیت بیش‌تری به این موضوع رسیدگی کنند.
وی بیان کرد: کمبود نور کافی در شب باعث بروز حوادث 
به‌خصوص ناهنجاری‌های اجتماعی از قبیل سرقت و تخلفات 
ناگوار در  باعث تصادفات  با کاهش دید  عدیده، همچنین 
سطح می‌شود که نمونه آن در خیابان زینبیه غربی اتفاق 
افتاده و باید دستگاه‌های بالادستی و نظارتی ورود جدی در 
ترمیم روشنایی‌های مناسب و کاهش حوادث در نظر گرفته 

شود.
مطالبه مردمی؛ دیدن شهری روشن است

در ادامه بیگدلی از اهالی شهرک نگین زنجان در گفتگو با 
خبرنگار گروه اقتصادی پایگاه خبری تحلیلی »موج‌رسا«؛ 
با گلایه از وضعیت روشنایی معابر این شهرک اظهارکرد: 
شب‌ها تردد در شهر و به‌ویژه در شهرک نگین به‌دلیل نبود 

نور کافی با مشکلات جدی همراه است. 
وی گفت: خاموشی یا کم‌نوری چراغ‌های معابر باعث شده 
رفت‌ و آمد شهروندان در ساعات شب با نگرانی و دشواری 
انجام شود و بسیاری از ساکنان احساس ناامنی داشته باشند.

اهالی شهرک نگین زنجان با اشاره به اینکه شهرک نگین 

یکی از مناطق مسکونی پرجمعیت زنجان است، افزود: بخش 
قابل توجهی از خیابان‌ها و کوچه‌ها، روشنایی مناسب وجود 
و کودکان  برای خانواده‌ها، سالمندان  این موضوع  و  ندارد 

خطرآفرین شده است. 
پیاده  عابران  و  رانندگان  شب،  ساعات  در  داد:  ادامه  وی 
به‌سختی مسیر خود را تشخیص می‌دهند و احتمال بروز 

تصادف یا حوادث ناخواسته افزایش می‌یابد.
ساکن شهرک نگین زنجان با اشاره به اینکه روشنایی معابر 
از ابتدایی‌ترین حقوق شهروندی است، تأکید کرد: نمی‌توان 
انتظار داشت مردم با خیال راحت در محله خود تردد کنند، 

در حالی که معابر در تاریکی فرو رفته‌اند.
را  مشکل  این  بارها  نگین  ساکنان شهرک  افزود:  بیگدلی 
مطرح کرده‌اند، اما تاکنون اقدام مؤثری برای رفع آن صورت 
نگرفته است و پیشنهاد می‌شود مسئولان مربوطه به خود 
زحمت بدهند و شبانه نقاط مختلف شهر رفته و خود شاهد 

تاریکی شهر باشند. 
وی در پایان از مسئولان شهری و شرکت توزیع برق استان 
شهرک  روشنایی  وضعیت  به  فوری  رسیدگی  با  خواست 
نگین، نسبت به نصب و تقویت چراغ‌های معابر اقدام کنند تا 

امنیت، آرامش و رفاه ساکنان این منطقه تأمین شود.
روشنایی معابر وظیفه مشترک نهادها

در این میان عادل کاظمی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان زنجان در واکنش به مطالب مطرح‌شده درباره 
قانونی  وظایف  تشریح  با  شهری،  معابر  روشنایی  وضعیت 
دستگاه‌ها و شرایط مدیریت مصرف انرژی، بر لزوم همکاری 

مشترک شهرداری‌ها و شرکت توزیع برق تأکید کرد.
وی گفت: شرکت توزیع برق استان زنجان در حال حاضر 
بیش از ۲۰۵ هزار شعله چراغ روشنایی معابر را در سطح 
استان مدیریت می‌کند که بخشی از آن‌ها در محدوده وظایف 
شهرداری‌ها قرار دارد و بدون تعامل و هماهنگی دوطرفه، 

امکان ساماندهی کامل وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان با اشاره 

به شرایط فعلی کشور در حوزه انرژی افزود: ناترازی تولید و 
مصرف برق یک موضوع ملی است و تمامی استان‌ها موظف 
در  هستند.  مصرف  مدیریت  دستورالعمل‌های  اجرای  به 
همین راستا، کاهش مصرف در بخش روشنایی معابر شهری، 
کشاورزی،  و  صنعتی  تجاری،  خانگی،  بخش‌های  همانند 
به‌صورت سراسری در حال اجراست و مختص استان زنجان 

نیست.
وی ادامه داد: در چارچوب این دستورالعمل‌ها و با رعایت 
کامل استانداردهای فنی و ایمنی، در برخی معابر تعدیل 
تحمیل  از  تا  انجام شده  میان  در  یک‌  به‌صورت  روشنایی 
فشار بیش‌تر به سایر بخش‌ها و بروز خاموشی‌های گسترده 

جلوگیری شود.
کاظمی همچنین از اجرای طرح نوسازی شبکه روشنایی 
کم‌مصرف   LED چراغ‌های از  استفاده  گفت:  و  داد  خبر 
در  دارد.  قرار  کار  دستور  در  پرتردد  معابر  در  هوشمند  و 
محورهایی مانند میدان ارتش، خیابان امام، خیابان صفا و 
مسیر دروازه تا امیرکبیر چراغ‌هایی نصب شده که شدت نور 

آن‌ها متناسب با ساعات مختلف شبانه‌روز تنظیم می‌شود.
وی با تأکید بر هزینه‌بر بودن تعویض کامل شبکه روشنایی 
بیان کرد: این اقدام نیازمند منابع مالی قابل توجه است، اما 
با تعامل مثبت شهرداری و شرکت توزیع برق، استفاده از 
پایه‌های همسان با مبلمان شهری و توسعه تدریجی روشنایی 

استاندارد در دستور کار قرار دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان عنوان کرد: 
در پایان از شهروندان خواست می‌شود در صورت مشاهده 
خاموشی چراغ‌های معابر، موضوع را از طریق سامانه ۱۲۱ 

اطلاع دهند تا در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی شود.
تاکنون،  جاری  سال  ابتدای  از  اینکه  بر  تأکید  با  کاظمی 
اعتبارات صرف شده در بخش روشنایی معابر شهری استان 
زنجان حدود ۱۶ میلیارد تومان گزارش شده است، ابراز کرد: 
این میزان اعتبار مربوط به پروژه‌هایی است که تاکنون کامل 
اجرا و بسته شده‌اند و شامل بهبود روشنایی خیابان‌ها و معابر 

پرتردد با رعایت استانداردهای فنی می‌شود. 
شرکت  این  کارکنان  شبانه‌روزی  تلاش  بر  تأکید  با  وی 
عنوان کرد: پروژه‌های بسته‌شده تا این تاریخ به‌طور کامل 
بهره‌برداری شده و عملکرد مناسب تیم‌های فنی نقش مؤثری 

در ارتقای روشنایی و ایمنی معابر داشته است.
 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان با اشاره به 
اینکه همزمان با اجرای پروژه‌های جاری، اعتبارات پیش‌بینی 
شده برای بخش روشنایی استان به حدود ۳۰ میلیارد تومان 
می‌رسد که شامل پروژه‌های در حال اجرا و برنامه‌ریزی‌شده 
برای ماه‌های آینده نیز می‌شود، بیان کرد: ۱۶ میلیارد تومان 
رقم اعلام شده مربوط به پروژه‌های تکمیل‌شده است و با 
حجم  جدید،  پروژه‌های  تعریف  و  باز  پروژه‌های  پیشرفت 

اعتبارات تخصیص‌یافته افزایش خواهد یافت.
بر  علاوه  که  می‌دهد  نشان  روند  این  گفت:  کاظمی 
سرمایه‌گذاری انجام‌شده، برنامه‌ریزی و تخصیص منابع برای 
بهبود و نوسازی روشنایی معابر در طول سال ادامه خواهد 
داشت و تلاش‌ها برای ارتقاء کیفیت روشنایی و بهره‌وری 

انرژی در استان زنجان همچنان ادامه دارد.
وی ادامه داد: از طریق ساتبا فراخوان داده شده تا سرمایه 
گذاران در بخش تعویض تمام چراغ‌های قدیمی و جایگزینی 

با چراغ‌های روز مشارکت داشته باشند.
در مجموع، مطالبه مردم زنجان تنها داشتن نور کافی در 
و  خاموش  معابر  وضعیت  یافتن  پایان  بلکه  نیست،  شهر 
ناایمن است؛ شرایطی که تداوم آن خطرات جانی، اجتماعی 
و روانی متعددی به همراه دارد و رسیدگی فوری و مسئولانه 

دستگاه‌های ذی‌ربط را می‌طلبد.

نبود روشنایی در معابر زنجان و معضل شهرنشینی

مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان:
احتمال شارژ مرحله دیگر کالابرگ وجود دارد

خبرکوتاهخبرکوتاه

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
زنجان گفت: با پیگیری‌های انجام‌شده در سطح ملی و تأمین منابع مالی، احتمال 
شارژ یک مرحله دیگر کالابرگ الکترونیکی تا پایان سال وجود دارد که زمان 

احتمالی آن ماه مبارک رمضان یا اسفند ماه خواهد بود.
سجاد اجاقلو با بیان اینکه مرحله جدید شارژ کالابرگ الکترونیکی برای خانوارهای 
مشمول در استان اجرا شده و بر اساس اعلام مسئولان، این مرحله با افزایش اعتبار 
برای دهک‌های اول تا سوم همراه بوده است، اظهار کرد: در این مرحله، مبلغ ۶۲۰ 
هزار تومان به حساب سرپرستان خانوارهای دهک‌های اول تا سوم و مبلغ ۳۵۰ 

هزار تومان به حساب سایر دهک‌های مشمول واریز شده است.
وی با بیان اینکه اعتبار اختصاص‌یافته در این مرحله تا پایان اسفند ماه قابل 
استفاده بوده و خانوارها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های طرف قرارداد، نسبت به 
تهیه اقلام اساسی اقدام کنند، افزود: همچنین اعلام شده است که با پیگیری‌های 
تأمین منابع مالی، احتمال شارژ یک مرحله دیگر  انجام‌شده در سطح ملی و 
کالابرگ الکترونیکی تا پایان سال وجود دارد که زمان احتمالی آن ماه مبارک 

رمضان یا اسفند ماه خواهد بود.
مدیر امور اجتماعی تعاون، کار و رفاه اجتماعی زنجان با اشاره به اینکه در حوزه 
تأمین کالا، گزارش‌ها حاکی از آن است که در برخی فروشگاه‌ها کمبودهایی به‌ویژه 
در زمینه برنج خارجی مشاهده شده که موضوع از سوی دستگاه‌های نظارتی 
پیگیری و به فروشگاه‌های متخلف تذکر داده شده است، ادامه داد: مشکل حادی 
در تأمین اقلام اساسی وجود ندارد و نظارت‌ها برای جلوگیری از بروز کمبود یا 

تخلف تشدید شده است.
وی عنوان کرد: همچنین آخرین تغییرات مربوط به دهک‌بندی خانوارها که در 

شهریور ماه اعمال شده، مبنای پرداخت این مرحله قرار گرفته است. 
اجاقلو با تأکید بر اینکه آمار نهایی و جزئیات دقیق تعداد خانوارهای مشمول در هر 
دهک، پس از جمع‌بندی نهایی اعلام خواهد شد، اضافه کرد: هدف از اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی، حمایت معیشتی از خانوارها و افزایش قدرت خرید دهک‌های 

کم‌درآمد در شرایط اقتصادی فعلی عنوان شده است.

ارزیابی معاون پیشین وزارت جهاد کشاورزی از نقش این وزارت در جهش گرانی‌ها:

آمارها از وجود آمارها از وجود ۴۴ تا  تا ۷۷ میلیون فقیر مطلق در کشور خبر می‌دهند میلیون فقیر مطلق در کشور خبر می‌دهند

خبرخبر صص

به  سخنانی  در  امروز  کشاورزی  جهاد  وزیر  خبرآنلاین/   
فشارهای ساختاری و سازمان‌یافته بر وزارت جهاد کشاورزی 
اشاره کرد و گفت: یکی از سیاست‌های جریان مافیایی واردات 
در سال‌های گذشته، تغییر زودهنگام مدیران بوده تا کسی 
فرصت اصلاح رویه‌ها و مقابله با منافع آن‌ها را پیدا نکند.

رانت‌خواری،  برابر  در  وزارتخانه  ایستادگی  بر  تاکید  با  وی 
موج  و  فشارها  وجود  با  گفت:  نامشروع،  منافع  و  فساد 
سازی رسانه‌ای، این وزارتخانه با قدرت در مسیر شفافیت، 
سلامت و دفاع از منافع تولیدکننده و مردم ایستاده است.

از  آمارها  که  است  حالی  در  قزلجه  نوری  ادعاهای  این 
نگاهی  می‌دهد.  خبر  وزیر  مقام  در  او  ضعیف  عملکرد 
بیشترین  که  می‌دهد  نشان  تورمی  آمارهای  به  اجمالی 
که  نحوی  به  است  معیشتی  بخش‌های  بر  تورمی  فشار 
امروز خوراکی‌ها پیشتاز تورم به حساب می‌آیند و نرخ تورم 
نقطه به نقطه آنها بیش از ۷۰ درصد بوده است. همزمان 
پیش  می‌دهند.  خبر  روغن  شدن  گران  از  حاکی  خبرها 
نان،  مانند  خوراکی‌  اقلام  از  دیگر  برخی  نرخ  نیز  این  از 
برنج، شیر، پنیر و ... به شدت افزایش یافته بود و با وجود 
وعده‌های دولت چهاردهم همچنان روند گرانی‌ها ادامه دارد.

برای ۱۴۰۵  دولت  که  ای  بودجه  به  توجه  با  اقتصاددانان 
نوشته، پیش‌بینی می‌کنند روند تورمی نه تنها تا پایان امسال 
که در سال آینده هم ادامه خواهد داشت و به احتمال فراوانی 
رکوردهای تورمی در پایان سال آینده شکسته خواهند شد.

جهاد  وزارت  پیشین  معاون  قنبری،  علی  رابطه  این  در 
طول  در  کشاورزی  جهاد  وزارت  عملکرد  درباره  کشاورزی 
دولت چهاردهم به خبرآنلاین گفت: به باور من وزیر جهاد 
کشاورزی فعلی، ضعیف‌ترین وزیر جهاد کشاورزی کشور در 
سالهای پس از انقلاب بوده است. آمارهای مربوط به تورم 
گواهی است بر عملکرد دور از انتظار و بسیار ضعیف آقای 
نوری قزلجه. ایشان متاسفانه قدرت تصمیم‌گیری ندارند و 
در هیچ کدام از حوزه‌های مرتبط با تولید، کاشت، داشت، 
نداشتند. اقدام مفیدی  واردات و صادرات  برداشت و حتی 

دولت چهاردهم  عمر  از  که  ماه گذشته  در ۱۵  افزود:  وی 
گذشته روش و برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی به نحوی 
و  واردکننده  به دست دستگاههای  اختیارات  تمام  بود که 
بودند که  آنها  و  افتاد  واردات  مافیای  تعبیر وزیر جهاد،  به 
در  بحران  و  عمومی  فقر  زمینه  گران،  قیمت‌گذاری‌های  با 
حالی  در  این  آوردند.  وجود  به  را  اساسی  کالاهای  مصرف 
چهاردهم  دوره  در  جهاد  وزارت  می‌رفت  انتظار  که  است 
باشد. داشته  اصولی  جهت‌گیری  و  قبول  قابل  برنامه  یک 

خوراکی،  اقلام  در  قیمتی  جهش‌های  به  اشاره  با  او 
و  ندارد  قیمتها  بر  کنترلی  جهاد  وزارت  داشت:  اظهار 
می‌بینینم  دلیل  همین  به  است.  کرده  رها  را  نرخ‌ها 
محصولات  خاص  طور  به  و  خوراکی‌  اقلام  در  تورم  امروز 
است. اساسی  اقلام  و  تورم دیگر کالاها  از  بیش  کشاورزی 

مرکز آمار ایران اخیرا در گزارشی از رشد تورم در پایان آذر 
و  به ۴۲.۲ درصد  تورم سالانه  اساس  این  بر  داد.  ماه خبر 
به ۵۲.۶ درصد رسیده است.  نقطه هم  به  نقطه  تورم  نرخ 
به  نقطه‌ای  تورم  بیشترین  مختلف،  گروه‌های  میان  در 
و  کالاها  درصد،   ۷۲.۳ با  آشامیدنی‌ها  و  خوراکی‌ها  گروه 
با ۶۰.۴ درصد  و دخانیات  با ۶۹.۵ درصد  متفرقه  خدمات 
زیر  دو  زیرگروه‌های مختلف هم،  میان  در  دارد.  اختصاص 
گروه مهم تورمی سه رقمی به ثبت رساندند؛ تورم نقطه‌ای 
نان و غلات ۱۱۲.۷ درصد و میوه و خشکبار بیش از ۱۱۳ 
درصد بوده است. یعنی مصرف کنندگان ایرانی در انتهای 
باید  پاییز امسال برای مصرف میزان مشخص نان یا میوه 
بیش از دو برابر مدت مشابه در سال گذشته هزینه بدهند.

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس، با اشاره به ارقام 
گروه  دو  که  رقمی  سه  تورم  بر  داد:علاوه  توضیح  تورمی 
ماهانه  تورم  خشکبار«‌داشتند،  و  »میوه  و  غلات«  و  »نان 
برخی خوراکی‌ها هم تکان دهنده هستند. مثلا تورم ماهانه 
که  رسید  درصد  به ۱۰.۲  مرغ«  تخم  و  پنیر  »شیر،  گروه 
نباید  تردید  می‌آید.  حساب  به  بی‌سابقه  خودش  نوع  در 
اجازه  نباید  وگرنه  گرفته  صورت  کوتاهی‌هایی  که  کرد 

تبدیل  کشور  در  تورم  پیشتاز  به  خوراکی‌ها  می‌دادند 
از  شوند. معنی نمی‌دهند در حالی که تورم عمومی بیش 
باشد. درصد   ۷۲ از  بیش  خوراکی  تورم  است،  درصد   ۵۲

قنبری با انتقاد از رها سازی و گران‌سازی مداوم در کشور 
هم  هنوز  و  شده  تحمیل  مردم  به  تورم‌ها  بالاترین  گفت: 
اقداماتی در دستور قرار می‌گیرد که به جهش‌های تورمی 
ندارند جز شکست  معنایی  این‌ها  زد.  دامن خواهد  بیشتر 
اندرکاران  دست  از  دیگر  برخی  و  کشاورزی  جهاد  وزیر 
مردم  سفره‌های  از  دفاع  در  و  تورم  با  مقابله  در  اقتصادی 
هست  بزرگ  آن‌قدر  شکستی  چنین  اجتماعی.  عدالت  و 
زمان  توجیه کرد. هر چند  را  آن  راحتی  این  به  نتوان  که 
کوتاه  مدت  همین  در  اما  نگذشته  دولت  تغییر  از  زیادی 
است. نشده  مشاهده  دیگری  دستاورد  شکست  جز  هم 

تحریم‌ها  نقش  مورد  در  دانشگاه  علمی  هیات  عضو  این 
نقش  من  گفت:  امروز  مشکلات  در  ناکارآمدی  و 
تحریم  نمی‌کنم.  نفی  را  مشکلات  تشدید  در  تحریم‌ها 
مدیریت  و  کرد  اخلال  دچار  را  کشور  ارزی  درآمدهای 
مدیریت  اما  است  کرده  دشوارتری  مرحله  وارد  را  کشور 
و  شدت  تا  شده  علت  بر  مزید  هم  مسئولان  ضعیف 

برسد. بود،  ممکن  که  چیزی  حداکثر  به  تحریم‌ها  دامنه 
ادامه داد: مدیریت ضعیف موجب  نماینده پیشین مجلس 
می‌شود، فشار حداکثری مستقیما به سفره و معیشت مردم وارد 
شود. وزارت جهاد هم ضمن بی توجهی کامل به فشارهایی که 
مردم متحمل می‌شوند، اقدامات مناسبی را در دستور نداشت 
و ندارد. این در حالی است که متاسفانه امروز چند میلیون 
نفر از جمعیت کشور امکان تامین کالری روزانه مورد نیاز خود 
را ندارند و گرسنگی در سطح گسترده‌ای مشاهده می‌شود.

این روزها ارقام مختلفی در مورد نرخ فقر در کشور منتشر 
را  ایران  جمعیت  از  درصد   ۳۷ جهانی  بانک  است.  شده 
این   ۱۴۰۵ در  کرده  پیش‌بینی  و  می‌داند  فقر  خط  زیر 
همچنین  برسد.  هم  جمعیت  درصد   ۴۰ از  بیش  به  نرخ 
کشور  در  مطلق  فقیر  نفر  میلیون  تا ۷  وجود ۴  از  آمارها 
خبر می‌دهند. یعنی ۴ تا ۷ میلیون نفر از جمعیت کشور 
هم  باز  کنند  غذا  تهیه  صرف  را  خود  درآمد  همه  اگر 
کنند. تامین  را  روزانه  نیاز  مورد  کالری  توانست  نخواهند 

در این‌باره قنبری گفت: من فکر می‌کنم این آمارها حداقلی 
است. یعنی دستکم این تعداد فقیر در کشور وجود دارند. 
ایران  در  زندگی  هزینه‌های  حداقل  می‌شود  گفته  اکنون 
درآمد  که  خانواده‌هایی  و  است  تومان  میلیون   ۴۰ معادل 
کمتری دارند زیر خط فقر به حساب می‌آیند. همانطوری 
بیش  به  خوراکی‌ها  نقطه  به  نقطه  تورم  شد  گفته  که 
بخش  می‌دهد  نشان  این‌ها  است.  رسیده  درصد   ۷۲ از 
هستند. معیشتی  فشارهای  زیر  مردم  از  توجهی  قابل 

این شرایط توضیح داد: دولت  وی درباره راهکار عملی در 
باید قاطعانه وارد نظارت روند واردات و قیمت‌گذاری کالاهای 
اساسی و دیگر اقلام مصرفی خانوار شود. دولت موظف است 
جهاد  وزارت  و  کند  حراست  مردم  معیشت  و  سفره‌ها  از 
کشاورزی هم بابت این همه اهمال باید پاسخگو شود. باید 
در شرایط دشوار فعلی، دستگاه تصمیم‌گیری، سیاستهایی را 
اتخاذ کند که جلوی فشار دو چندان به مردم را بگیرد در غیر 
این صورت مشکلات به طور تصاعدی افزایش خواهند یافت.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیرکل ثبت احوال استان زنجان با بیان اینکه 
بخش عمده‌ای از خدمات این سازمان به‌صورت الکترونیکی و بدون مراجعه 
حضوری ارائه می‌شود، گفت: فرآیند تعویض شناسنامه در استان به‌طور کامل 
هوشمند شده و متقاضیان بدون مراجعه حضوری، شناسنامه جدید خود را 

به‌صورت الکترونیکی و با ارسال به درب منزل دریافت می‌کنند.
مهدی ژاله‌چیان با اشاره به نقش ثبت احوال به‌عنوان حافظ هویت و سوابق 
هویتی شهروندان، اظهار کرد: از ثبت نخستین اطلاعات هویتی افراد تا ثبت 
وقایع پایانی زندگی، سازمان ثبت احوال روایتگر هویت افراد است و همکاران این 
مجموعه با وجود محدودیت‌ها و پیچیدگی‌های اداری، تلاش می‌کنند بهترین 

خدمات را به مردم ارائه دهند. 
افزود: در حال حاضر حدود  با اشاره به تعویض شناسنامه‌های قدیمی   وی 
۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار شناسنامه جلد قرمز در استان وجود دارد. شناسنامه‌های 
جدید به‌صورت الکترونیکی و مستقیم از پایگاه داده ثبت احوال صادر می‌شوند و 
اطلاعات آن‌ها دستی نیست. تعویض شناسنامه اجباری نیست، اما به دلیل دقت 
بالاتر، اطلاعات کامل‌تر و کاهش مغایرت‌ها، برخی دستگاه‌ها شناسنامه‌های 

جدید را مطالبه می‌کنند. 
مدیرکل ثبت احوال استان زنجان درباره روند صدور شناسنامه‌های جدید، اضافه 
کرد: متقاضیان تنها یک‌بار برای احراز هویت به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 
می‌کنند و ثبت درخواست کمتر از ۱۰ دقیقه زمان می‌برد. پس از آن، همه 
مراحل به‌صورت الکترونیکی انجام شده و شناسنامه جدید بین سه تا هفت 
روز، در صورت نداشتن مشکل اطلاعاتی، از طریق پست به درب منزل ارسال 

می‌شود. 
ژاله‌چیان با اشاره به افزایش دفاتر پیشخوان در استان، ادامه داد: تعداد دفاتر 
پیشخوان فعال از ۱۷ دفتر در سال‌های گذشته به ۵۴ دفتر افزایش یافته تا 

دسترسی مردم به خدمات تسهیل شود. 
برخی  کرد:  بیان  شناسنامه‌ها،  در  قدیمی  مغایرت‌های  اصلاح  درباره  وی 
مغایرت‌ها مربوط به دهه‌های گذشته است؛ از جمله درج نشدن نام مادر یا فرزند 
که اغلب به نبود مدارک کامل در زمان تولد بازمی‌گردد. در صورت زنده بودن 
پدر و مادر، این موارد با ارائه اقرارنامه رسمی به‌راحتی اصلاح می‌شود، اما در 
شرایط پیچیده‌تر، روند اصلاح ممکن است تا ۲۰ یا ۲۵ روز زمان ببرد که پس 

از آن، اطلاعات به‌صورت دائمی اصلاح خواهد شد.
مدیرکل ثبت احوال استان زنجان در بخش دیگری از سخنان خود  با اشاره 
به صدور گواهی انحصار وراثت، ادامه داد: طبق برنامه هفتم توسعه، از مردادماه 
امسال صدور گواهی انحصار وراثت به ثبت احوال واگذار شده و این خدمت بدون 
مراجعه به مراجع قضایی انجام می‌شود. در چهار ماه اخیر، ۵۳۰ گواهی انحصار 

وراثت در استان صادر شده است. 
وی افزود: ثبت احوال مکلف است حداکثر ظرف ۲۰ روز پس از ثبت فوت، 
گواهی انحصار وراثت را صادر کند. پس از صدور، افراد ۱۰ روز فرصت اعتراض 
دارند و بررسی اعتراض‌ها نیز در بازه زمانی مشخص انجام می‌شود؛ بنابراین این 
فرآیند نباید بیش از دو ماه به طول بینجامد، مگر در مواردی که اطلاعات هویتی 

در پایگاه داده ناقص باشد. 
ژاله‌چیان با اشاره به هوشمندسازی کامل تغییر نام و نام خانوادگی  تصریح کرد: 
از ابتدای هفته جاری، همه مراحل تغییر نام و نام خانوادگی به‌صورت کاملًا 
الکترونیکی و از طریق سامانه سهیم انجام می‌شود و هیچ مراجعه حضوری لازم 
نیست. متقاضی پس از ثبت درخواست و بررسی شرایط، تنها در صورت تأیید 

نهایی، هزینه را پرداخت می‌کند. 
وی درباره هزینه‌ها نیز تصریح کرد: هزینه‌ها شامل صدور شناسنامه، خدمات 
دفاتر پیشخوان و هزینه ارسال پستی است که مجموع آن متغیر بوده و بر اساس 

نوع خدمت محاسبه می‌شود. 

مدیرکل ثبت احوال استان زنجان: 
تعویض شناسنامه به‌صورت هوشمند

 انجام می‌شود
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ایلنا/ مجید مظفری گفت: بهرام بیضایی یکی از هنرمندان و انسان‌هایی بود که 
به ایران و فرهنگ و تاریخ ایران عشق می‌ورزید و باید بگویم که خیلی ایرانی 
بود؛ درد ایران را خوب می‌شناخت، نه درد روزمرگی که درد تاریخی ایران را 

می‌شناخت و درک می‌کرد.
مجید مظفری، بازیگر  سینما که در آثاری چون »وقتی همه خوابیم«، »سگ 
کشی«، »مسافران« و »غریبه و مه« به کارگردانی بهرام بیضایی ایفای نقش کرده 
است، در گفتگو با خبرنگار ایلنا، با ابراز تأسف از درگذشت این  هنرمند فقید، 
گفت: بهرام بیضایی یکی از هنرمندان و انسان‌هایی بود که به ایران و فرهنگ 
و تاریخ ایران  عشق می‌ورزید و باید بگویم که خیلی ایرانی بود؛ درد ایران را 
خوب می‌شناخت، نه درد روزمرگی که درد تاریخی ایران را می‌شناخت و درک 
می‌کرد و به عنوان یک انسان کامل و فرزانه این درد را زندگی کرد و در آثارش 

به مخاطبان خود انتقال داد.
مظفری تصریح کرد: متأسفانه ما نتوانستیم از دانش و هنر او به اندازه کافی 
بهره‌مند شویم، ما قدر بهرام بیضایی را ندانستیم.  هر کاری که او در عرصه‌های 
مختلف هنری انجام داد را خودش به صورت انفرادی با سختکوشی به نتیجه 
رساند،  نه دولتمردان و نه جامعه هیچ کمکی به او نکردند. او خودش به تنهایی و 
یک تنه جلو می‌رفت و برای هر اثرش تلاش می‌کرد. ما نتوانستیم او را به خوبی 
بشناسیم، بیضایی تنها بود، برای هر کاری به سختی در تنهایی کوشش می‌کرد 
و برای چاپ هر کتابش، به روی صحنه رفتن هر نمایشش و به نمایش درآمدن 

هر فیلمش با تمام وجود تلاش می‌کرد و می‌جنگید.
وی افزود: من با او همکاری‌های متعددی داشتم و  کاش فرصت همکاری‌های 
بیشتری فراهم می‌شد. من او را انسانی سختکوش و پرتلاش می‌شناسم، کسی 
که هر اثرش با دنیایی دغدغه و سختی و تلاش خلق می‌شد و به مخاطب 
می‌رسید. اگر بخواهم ویژگی دیگری از بهرام بیضایی عنوان کنم که در آثارش 
هم نمود دارد رفتار و کردار منحصر به فرد او بود. من از کمتر کسی چنین 
رفتار محترمانه و  باوقاری سراغ دارم،  وقتی با او همکاری داشتم و در زمان 
فیلمبرداری آثارش هیچ تفاوتی در رفتار ایشان با عوامل فیلم مشاهده نمی‌شد. 
زنده‌یاد بهرام بیضایی همانطور که با بازیگرش محترمانه رفتار می‌کرد با طراح 
صحنه، گریمور، فیلمبردار، راننده و تیم تدارکات هم همان رفتار و منش درست 

انسانی را داشت و به همه به یک اندازه احترام می‌گذاشت.
این بازیگر در ادامه با اشاره به اهمیت شناخت بهرام بیضایی در بین هنرمندان 
گفت: نسل جوان و همه کسانیکه در عرصه هنر فعالیت می‌کنند بهتر است بهرام 
بیضایی را بشناسند. بیضایی شخصیتی چند وجهی است، باید تمام آثارش را 
خواند، همه فیلم‌هایش را دید و قدم قدم برای شناخت او پیش رفت. کسانیکه 
می‌خواهند این هنرمند بزرگ را بشناسند باید عاشق ایران باشند، باید دغدغه‌های 
بزرگی داشته باشند به تاریخ ایران، شناهنامه و آثار ادبی ایران علاقه‌مند باشند و 

آن‌ها را بشناسند  تا بتوانند به بهرام بیضایی نزدیک شوند.
مظفری در پایان خاطرنشان کرد: سال‌ها پیش یک نفر از بهرام بیضایی پرسیده 
بود که شما  چند بار با یک نفر کار می‌کنید و او پاسخ داده بود که من با کسانیکه 
کار می‌کنم هیچ مشکلی ندارم، ما می‌دانیم که چه می‌خواهیم و سعی داریم به 
آنچه که در نظر داریم برسیم. او همیشه با کسانی کار می‌کرد که پا به پایش 
برای اثری که خلق می‌شد تلاش می‌کردند. به هنر ایران  تسلیت می‌گویم، تاریخ 
ادبیات و بخصوص  ادبیات نمایشی ایران کسی را از دست داد که بعید می‌دانم تا 

سال‌های سال کسی شبیه به او را بتواند داشته باشد.

وحید جلیلی قائم‌مقام رئیس سازمان صدا و سیما، در بازدید از نمایشگاه آثار 
کارتونی محمدحسین نیرومند، در گفتگو با خبرنگار تسنیم، به تمجید از آثار او 
پرداخت و گفت که نیرومند از 30 تا 35 سال پیش، آثاری متفاوت و ممتاز خلق 

کرده که در آن‌ها »فرم در خدمت یک حرف عمیق« قرار می‌گیرد. 
وی توضیح داد: »کارهای آقای نیرومند از قدیم، آثار متفاوت و ممتازی بود. من 
از 30 تا 35 سال پیش کارهای ایشان را دنبال می‌کردم. او بر کارش مسلط 
است و عمق فکری که دارد، کمک می‌کند تا فرم در خدمت یک حرف عمیقی 

قرار بگیرد.«
جلیلی افزود: »این نمایشگاه نیز مانند بقیه آثار که قبلًا از ایشان دیده بودیم، 
شاید حتی تراز بالاتری را نشان می‌دهد. کاریکاتور یک چرخش در هنر است که 

کمتر به آن توجه می‌شود.«
کاریکاتور، یک »هنر مادر« است

وی در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از ظرفیت‌های کارتون و کاریکاتور در 
رسانه ملی، گفت: »کاریکاتور قابلیت خیلی بالایی برای استفاده در شاخه‌های 
مختلف رسانه‌ای و هنری دارد. شاید این تعبیر اغراق باشد، اما به یک معنا شاید 
بتوانیم بگوییم کاریکاتور در حد خودش یک »هنر مادر« است؛ یعنی بسیاری از 

هنرهای دیگر می‌توانند از آن الهام بگیرند.«
قائم مقام رئیس سازمان صدا و سیما توضیح داد: »وقتی یک شاعر به یک 
جرقه  ذهنش  در  بیتی  است  ممکن  می‌کند،  نگاه  عمیق  و  قوی  کاریکاتور 
بخورد؛ نقاش وداستان‌نویس هم همین‌طور هستند. همچنین طنزپردازانی که 
در حوزه‌های دیگر کار می‌کنند، می‌توانند از قاب‌های کاریکاتور خیلی استفاده 

کنند.«
کم‌کاری رسانه ملی در استفاده از کاریکاتور

وی در ادامه با اشاره به کمبود استفاده از این هنر در صداوسیما بیان کرد: »من 
تأکیدات زیادی به همکارانم در رسانه کرده‌ام، اما به نظرم هنوز آن میزانی که 
کاریکاتور قابلیت داشته برای اینکه به شکل‌های مختلف مستقیم و غیرمستقیم 

از آن استفاده شود، استفاده نمی‌شود.«
جلیلی در پایان به تلاش‌های اخیر در این حوزه اشاره کرد و گفت: »البته اخیراً 
آقای شجاعی طباطبایی با همکاران‌شان کاری را برای شبکه یک انجام می‌دهند 
تحت عنوان »نقطه‌زن« که تبلیغاتش هم شروع شده است. امیدوارم این برنامه به 

فرجام برسد و یک اتفاق تازه‌ای باشد در اتصال بین کاریکاتور و رسانه.«
نمایشگاه 50 اثر کارتونی محمدحسین نیرومند با عنوان »کارتِون را با ویرایش 
و پیرایش ارتقا دهید«، عصر چهارشنبه 26 آذر در گالری خانه حوزه هنری 

افتتاح شد.

در گفت و گو با مجید مظفری  مطرح شد:
بهرام بیضایی درد تاریخی ایران را می‌شناخت

سرپرست پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه: 

گنبد سلطانیه، نماد تاب‌آوری ملی ایران است
سلطانیه،  گنبد  جهانی  میراث  پایگاه  سرپرست  ایسنا/  
گنبد سلطانیه را به عنوان نمادی از تاب‌آوری ملی ایران 
معرفی کرد و گفت: ساخت این اثر فاخر در شرایط جنگ و 
آشوب ۴۰ ساله در دوران مغول، نشان‌دهنده عزم، مهارت 
مهندسی و انگیزه‌ای ویژه در حاکمان آن زمان بوده است.

مهدی غلامی )شنبه ۶ دی( در آیین تجلیل از پژوهشگران 
برتر استان زنجان در حوزه ایران‌شناسی که در دانشگاه 
اینکه گنبد سلطانیه یادگاری  بیان  با  زنجان برگزار شد 
ارزشمند از دوران مغول و ایلخانی است، اظهار کرد: در 
فاصله کمتر از ۴۰ سال، مغولان توانستند بخش وسیعی 
از ایران و سرزمین‌های همجوار را تسخیر کنند و در این 
شرایط دشوار، زندگی مردم با آشوب و خونریزی همراه بود. 
در چنین فضایی، احداث بنایی عظیم و فاخر مانند گنبد 
سلطانیه، نشانه‌ای از انسجام، نیروی مهندسی و انگیزه‌ای 

خارق‌العاده در حاکمان آن زمان بوده است.
ایران در دوره خوارزمشاهیان و  با اشاره به وضعیت  وی 
پس از آن، ادامه داد: با وجود فقدان زیرساخت‌ها، نابودی 
نخبگان و شرایط جنگی، ایجاد یک شهر و بنای تاریخی 
در دشت‌های خالی از سکنه، خود گواهی بر توانمندی و 
عزم حاکمان مغول است. این امر نشان می‌دهد چه نیروی 
جادویی و انگیزه‌ای حاکم مغول را به ساخت چنین شهری 

و بنایی فاخر واداشته است.
سرپرست پایگاه میراث جهانی گنبد سلطانیه تأکید کرد: 
پژوهشگران و متخصصان میراث فرهنگی وظیفه دارند تا 
راز و رمز ساخت این اثر عظیم را روشن و به یک انگیزه 
ملی تبدیل کنند. این کار می‌تواند حافظه تاریخی جامعه 
را بازسازی کرده و نسل‌های آینده را با اهمیت و ارزش‌های 

گنبد سلطانیه آشنا کند.
غلامی پیشنهاد داد: گنبد سلطانیه به عنوان نماد تاب‌آوری 
معرفی  کشور  فرهنگی  فعالیت‌های  و  پوسترها  در  ملی 
شود تا علاوه بر شناساندن این اثر تاریخی، پیام تاریخی و 

فرهنگی آن نیز به جامعه منتقل شود.
او با مقایسه گنبد سلطانیه با آثار بعدی مانند تاج محل، 
افزود: اگرچه تاج محل ۴۰۰ سال پس از گنبد سلطانیه 
و  عظمت  اما  است،  یافته  جهانی  شهرت  و  شد  ساخته 
شاخصه‌های منحصربه‌فرد گنبد سلطانیه در شرایط دشوار 
تاریخی، قابل مقایسه با هیچ بنای دیگری نیست و شایسته 

بازشناسی گسترده است.
اثر  یک  نه‌تنها  سلطانیه  گنبد  کرد:  خاطرنشان  غلامی 
تاریخی و معماری برجسته است، بلکه نمادی از تاب‌آوری، 

ایران محسوب می‌شود  انگیزه ملی در تاریخ  خلاقیت و 
و پژوهشگران باید با تبیین این موضوع، آن را به عنوان 

الگویی برای نسل‌های آینده معرفی کنند.
زنجان، شهری متوسط با نقش تاریخی

 در مسیر سیاحان و تبادلات ایران
در ادامه نویسنده کتاب »زنجان از نگاه سیاحان« با اشاره به 
جایگاه تاریخی شهر زنجان، گفت: هدف از تألیف این کتاب 
صرفاً معرفی زنجان نیست، بلکه بررسی نقش این شهر در 
مسیر تبادلات فرهنگی و تجاری ایران در طول تاریخ است.

موقعیت  دلیل  به  زنجان  کرد:  اظهار  تقوایی‌راد  الهام 
و  پیام‌ها  جغرافیایی خاص خود، همواره در مسیر عبور 
سیاحان از اروپا و عثمانی به ایران بوده و اغلب سیاحان یا 
چند ساعت و یا حتی دو هفته در این شهر توقف می‌کردند.

وی با مرور مشاهدات سفرنامه‌های تاریخی، تصریح کرد: از 
حدود ۵۰ تا ۶۰ سفرنامه مورد بررسی، بیشتر نویسندگان 
به مهمان‌نوازی مردم زنجان و اقتصاد مبتنی بر کشاورزی 
کرده‌اند.  اشاره  کفاشی  و  فلزکاری  مانند  صنعت‌هایی  و 
نگاه  در  آن‌ها  اجتماعی  رفتار  و  مردم  پوشش  همچنین 

سیاحان مورد توجه قرار گرفته است.
پژوهشگر کتاب »زنجان از نگاه سیاحان« ادامه داد: شهر 
زنجان تا پایان دوره قاجار به عنوان شهری متوسط شناخته 
می‌شد و بیشتر محلی برای استراحت و گذر سیاحان بوده 
است. این ویژگی نشان می‌دهد که مردم این منطقه به 
با چهره‌های خارجی عادت داشته‌اند و  دیدن و برخورد 
شهری پویا در مسیر تبادلات فرهنگی و اقتصادی ایران 

محسوب می‌شده است.
تقوایی‌راد خاطرنشان کرد: هدف من از این پژوهش ارائه 
تصویری دقیق‌تر و جامع‌تر از زنجان در دوره‌های تاریخی 
است و امیدوارم این کتاب بتواند سهم این شهر را در تاریخ 

ایران به درستی نشان دهد.
این  برگزاری  توفیق  کرد:  اظهار  محمدی  لیلا  ادامه  در 
استادان،  از  قدردانی  برای  ارزشمند  فرصتی  مراسم، 
دانشگاهیان و پژوهشگرانی است که با تلاش علمی خود، 

در مسیر اعتلای ایران سربلند گام برمی‌دارند.
بر  تأکید  با  زنجان  استان  ایران‌شناسی  بنیاد  سرپرست 
اساسی‌ترین  از  یکی  افزود:  نوآوری   و  پژوهش  اهمیت 
توجه  پایدار،  پیشرفت  به  برای دستیابی  نیازهای کشور 
جدی به فعالیت‌های پژوهشی است؛ چرا که نوع و سطح 
پژوهش‌ها، از شاخص‌های اصلی توسعه محسوب می‌شود و 
بدون پژوهش، امکان دستیابی به خودکفایی وجود نخواهد 

داشت.
وی با اشاره به مأموریت‌های این بنیاد، تصریح کرد: بنیاد 
ایران‌شناسی به‌عنوان یک مؤسسه علمی ـ پژوهشی وابسته 
به نهاد ریاست‌جمهوری، فعالیت‌های خود را در چارچوب 
ضوابط وزارت علوم و شورای عالی انقلاب فرهنگی و بر 
اساس چهار محور ایران فرهنگی ـ تاریخی، ایران زبانی، 
ایران جغرافیایی و ایران در تعاملات جهانی دنبال می‌کند.

محمدی ادامه داد: شناسایی و شناساندن تاریخ، فرهنگ 
از  محلی،  تاریخ‌نگاری  قالب  در  به‌ویژه  ایران،  هنر  و 
وظایف اصلی بنیاد ایران‌شناسی است و استان زنجان با 
پیشینه غنی تمدنی خود، ظرفیت‌های فراوانی برای انجام 

پژوهش‌های عمیق در حوزه‌های مختلف دارد.
با اشاره به جایگاه تاریخی استان زنجان، عنوان کرد:  او 
وجود آثار شاخصی همچون معدن نمک چهرآباد، گنبد 
بازار  بزرگ‌ترین  کاروانسراها،  تاریخی،  تپه‌های  سلطانیه، 
سنتی سرپوشیده کشور و مساجد تاریخی، بیانگر نقش 
برجسته زنجان در شکوفایی فرهنگ و تمدن ایرانی در 

دوره‌های مختلف تاریخی است.
سرپرست بنیاد ایران‌شناسی استان زنجان افزود: با وجود 
انجام برخی مطالعات پراکنده در قالب کتاب و پایان‌نامه، 
این استان در  تاریخی و نقش‌آفرینی  با توجه به قدمت 
تحولات ایران، انجام پژوهش‌های گسترده‌تر و منسجم‌تر 
ضروری است. محمدی با اشاره به راه‌اندازی شعبه بنیاد 
ایران‌شناسی زنجان، گفت: پس از سال‌ها پیگیری، مجوز 
تأسیس این شعبه در شهریورماه ۱۴۰۱ اخذ شد و در این 
مدت اقداماتی نظیر راه‌اندازی کتابخانه تخصصی، انعقاد 
تفاهم‌نامه با نهاد کتابخانه‌های عمومی، انجمن‌های علمی 

و دانشگاه‌های استان، برگزاری کارگاه‌های گویش‌شناسی، 
همایش‌های ملی و تشکیل کمیته‌های علمی در حوزه‌های 

مختلف انجام شده است.
پژوهشگران  و  دانشگاه‌ها  لزوم همکاری  بر  تأکید  با  وی 
همه  از  زنجان  ایران‌شناسی  بنیاد  کرد:  خاطرنشان 
و  می‌کند  استقبال  استان  خارج  و  داخل  پژوهشگران 
امیدواریم با همراهی دانشگاه زنجان و سایر مراکز علمی، 
و  ملی  در سطح  را  زنجان  استان  واقعی  جایگاه  بتوانیم 

بین‌المللی معرفی کنیم.
پژوهش‌های هویتی نیاز امروز جامعه است

در ادامه معاون پژوهش و فناوری دانشگاه زنجان گفت: 
و  ایران‌شناسی  با  مرتبط  مراسم  و  برنامه‌ها  برگزاری 
زنجان‌شناسی در شرایط کنونی کشور، نقش مهمی در 
تقویت عرق ملی و حس وطن‌دوستی دارد و می‌تواند انگیزه 
پژوهشگران، دانشجویان و جوانان را در مسیر فعالیت‌های 

علمی و فرهنگی افزایش دهد.
امید رحمانی اظهار کرد: در روزهایی که کشور بیش از هر 
زمان دیگری به همدلی و همراهی نیاز دارد، پرداختن به 
موضوعات هویتی، فرهنگی و امنیتی در قالب پژوهش‌های 

ایران‌شناسی و زنجان‌شناسی یک مطالبه جدی است.
به  اشاره  با  زنجان  دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون 
فعالیت‌های دانشگاه در این حوزه، گفت: در دانشگاه زنجان 
تلاش کرده‌ایم از طریق مراکز تحقیقاتی، از جمله مرکز 
زنجان‌شناسی، پشتیبان پژوهشگران و دانشگاه‌های استانی 
فعال در این حوزه باشیم و امیدواریم با هم‌افزایی، بتوانیم 

حس وطن‌دوستی را بیش از پیش تقویت کنیم.
رحمانی با بیان اینکه فعالیت علمی در شرایط عادی با 
زمان‌های  در  کرد:  تصریح  دارد،  تفاوت  دشوار  شرایط 
سخت، تقویت انگیزه، عرق ملی و روحیه مسئولیت‌پذیری 
اهمیت دوچندانی پیدا می‌کند و برنامه‌هایی از این دست 

می‌تواند در این مسیر اثرگذار باشد.
وی ادامه داد: جوانان و دانشجویان نیازمند خوراک فکری 
و مباحث پژوهشی هستند و معرفی کتاب‌ها و آثار علمی 
در حوزه زنجان‌شناسی و ایران‌شناسی، به‌ویژه آثاری که به 
مطالعات سیاحان می‌پردازد، می‌تواند این نیاز را تا حدی 
برطرف کند. معاون دانشگاه زنجان عنوان کرد: فاصله‌ای 
در  عمومی  آگاهی  و  فرهنگی  مطالعات  وضعیت  میان 
استان‌ها وجود دارد که این موضوع ضرورت فعالیت بیشتر 
گروه‌های دانشگاهی از جمله تاریخ، تمدن اسلامی، فلسفه 

و سایر رشته‌ها را نشان می‌دهد.

پرسشی از قائم مقام صدا و سیما؛
چرا رسانه ملی به کاریکاتور کم توجه است؟
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نهادسازی فرهنگی؛

شرط گذار میراث ناملموس از ثبت به حیات اجتماعی

تلویزیون محل اصلی نمایش فیلم مستند در دنیا؛

در هیچ‌‎جا مثل ایران، کارگردان‌سالاری نداریم

و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزیر  صالحی‌امیری  سیدرضا 
صنایع‌دستی در یادداشتی نوشت: ثبت‌جهانی میراث‌فرهنگی، 
در معنای عمیق و تمدنی خود، مداخله‌ای آگاهانه در فرآیند 
بازنمایی، بازتعریف و بازتولید هویت فرهنگی ملت‌هاست. آن‌گاه 
که یک هنر یا آیین در فهرست جهانی ثبت می‌شود، اقدامی 
ارزشمند اما ناتمام تلقی می‌گردد. پرسش اصلی این است: »پس 

از ثبت، چه افقی گشوده می‌شود؟«
ثبت »هنر آینه‌کاری در معماری ایرانی« را باید در همین افق 
تحلیلی خواند؛ نه به‌مثابه نقطه پایان، بلکه به‌عنوان آغاز یک 

جریان‌سازی فرهنگی و معماری.
ایران‌زمین، در طول تاریخ خود، واجد نوعی »عقلانیت فرهنگی« 
بوده است؛ عقلانیتی که تداوم هویت را در دل دگرگونی‌های 
سیاسی، اجتماعی و تاریخی ممکن ساخته است. سال‌ها پیش، 
در مقاله‌ای با عنوان »رمز ماندگاری فرهنگ ایرانی«، بر این نکته 
تاکید کرده‌ام که تداوم حیات ایران، بیش از آنکه بر قدرت سخت 
یا انسجام سیاسی استوار باشد، بر »غنای فرهنگی« این سرزمین 
تکیه دارد؛ غنایی که در آن، معماری، هنر، معنا و معرفت، در 

زیست فرهنگی، به‌هم‌بسته معنا و مفهوم پیدا می‌کنند.
جریان  یک  صورت‌بندی  چارچوب،  این  در  آینه‌کاری،  هنر 
فرهنگی است. جهانی که در آن، نور، نه عنصری فیزیکی، بلکه 
حامل معناست؛ فضا، میدان تجربه‌ای زیباشناختی و معرفتی 
است و معماری، نه سازه‌ای خاموش، بلکه زبانی برای گفت‌وگو 
میان انسان، جامعه و امر متعالی محسوب می‌شود. از این منظر، 

آینه‌کاری بخشی از سرمایه فرهنگی و هنری ایران است.
رمز ماندگاری فرهنگ ایرانی، در میراث آن نهفته است؛ میراثی 
بازتولید کند. تجربه  که توانسته خود را در زندگی اجتماعی 
تاریخی ایران نشان می‌دهد که میراث ناملموس ـ شامل هنرها، 
آیین‌ها، ادبیات و نظام‌های زیبایی‌شناختی ـ نقشی بنیادین در 
استمرار هویت ایفا کرده است. بناها ممکن است دچار تغییر 
شوند، اما فرهنگ، اگر در متن زندگی مردم حضور داشته باشد، 
همواره قابلیت احیا دارد. در این میان، ظرفیت ایران در حوزه 
میراث ناملموس، به‌مراتب فراتر از آن چیزی است که تاکنون 
است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  فرهنگی  سیاست‌گذاری  در 
ثبت‌های‌جهانی، اگر به مرحله »زیست اجتماعی« نرسند، به 

بایگانی افتخارات فروکاسته می‌شوند. ازاین‌رو، مسئله اصلی پس 
از ثبت، »احیای فعال« است؛ احیایی با رویکردی زیست‌محور، 
از  عبور  مستلزم  آینه‌کاری،  هنر  احیای  خلاقانه.  و  آینده‌نگر 
بازتولید  به  اگر  سنت،  است.  »سنت/مدرنیته«  کاذب  دوگانه 
ایستا محدود شود، به نوستالژی بدل می‌گردد و مدرنیته، اگر از 
ریشه‌های فرهنگی خود گسسته باشد، به بی‌هویتی می‌انجامد. 
نظریه احیای میراث ناملموس در معماری ایرانی بر این اصل 
استوار است که سنت، زمانی زنده می‌ماند که قابلیت ترجمه 
به زبان زمان و تداوم حیات در حال را داشته باشد. این ترجمه، 

نه تحریف است و نه انکار گذشته، بلکه شرط بقا و تداوم است.
بدون  دارد.  محوری  نقشی  نهادسازی  چارچوب،  این  در 
شکل‌گیری تشکل‌های صنفی و علمیِ غیردولتی، احیای میراث 
انجمن‌های  می‌یابد.  تقلیل  پروژه‌ای  و  پراکنده  کنش‌هایی  به 
تخصصی، متشکل از استادکاران آینه‌کاری، معماران، طراحان، 
دانشگاهیان و پژوهشگران، می‌توانند حلقه واسط میان دانش 
سنتی، آموزش نوین، خلاقیت معاصر و نیازهای جامعه باشند. 
تعریف  تجربه،  انتقال  آموزش،  مسئولیت  باید  نهادها  این 

پروژه‌های  با  پیوند  و  هنرمندان  معرفی  کیفی،  استانداردهای 
معماری را بر عهده گیرند. بازگرداندن هنر آینه‌کاری به زیست 
رویکرد است. حضور  این  راهبردهای کلیدی  از  روزمره، یکی 
دانشگاه‌ها  فرهنگی،  مراکز  از  ـ  فضاهای عمومی  در  هنر  این 
و  نمایش  سالن‌های  زیارتی،  اماکن  مساجد،  تا  کتابخانه‌ها  و 
حتی فضاهای اداری ـ نه‌تنها به ارتقای کیفیت معماری ایرانی 
می‌انجامد، بلکه موجب بازسازی پیوند میان ایران و انسان ایرانی 
می‌شود. میراث، زمانی زنده است که دیده شود، لمس شود و 
تجربه گردد. دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی می‌توانند 
نقطه آغاز این تحول باشند. سرمایه‌گذاری در هنرهای هویتی، 
کنشی راهبردی در حوزه قدرت نرم و دیپلماسی فرهنگی است. 
معماری‌ای که با فرهنگ ایرانی و ارزش‌های بومی خود پیوندی 
دوباره برقرار کند، حامل پیامی روشن در عرصه بین‌المللی است: 
ایران، همچنان واجد توان تولید معنا، زیبایی و خلاقیت تمدنی 
است. در نهایت، ثبت‌جهانی هنر آینه‌کاری باید به‌عنوان »فرصتی 
برای بازتعریف نسبت میراث، حال و آینده« فهم شود. این ثبت، 
اگر به خلق ایده‌های نو، تشکل‌سازی پایدار، حمایت هوشمندانه 
دولت و میدان‌دادن به ظرفیت‌های مردمی منجر شود، می‌تواند 
آغازگر حرکتی باشد که در آن، میراث نه متعلق به گذشته، بلکه 
ناظر به اکنون و آینده است؛ آینده‌ای که در آن، ایران به‌عنوان 
پرچمدار تولید گفتمان فرهنگی در عرصه منطقه‌ای و جهانی 

شناخته می‌شود.

یک مستندساز گفت: من برخلاف عده‌ای که می‌گویند فیلم 
بد، فیلم تلویزیونی است عقیده دارم که قدرت نمایشی شبکه 
مستند نسبت به تمام جشنواره‌ها بیشتر است؛ در ایران به دلیل 
اینکه سفارش‌دهنده مدیری است که استخدام شده و چند روز 
دیگر حضور ندارد، در نهایت کارگردان حرف آخر را می‌زند و 
کارگردان‌سالاری رخ می‌دهد. فرهاد ورهرام مستندساز درباره 
اهمیت مدیوم تلویزیون برای سینمای مستند گفت: ساخت و 
پخش فیلم مستند در تمام دنیا برای تلویزیون است و در الویت 
بعدی برای نمایش‌های سینمایی است. ۹۵ درصد فیلم مستند 
یعنی تلویزیون اینجا به غلط این طور مطرح می‌شود که فیلم بد، 
فیلم تلویزیونی است درحالی که تلویزیون مدیومی عمومی است 
و مردم آن را می‌بینند. وی افزود: شبکه مستند، قدرتِ نمایشی 
بیشتری نسبت به تمام جشنواره‌ها دارد و مخاطب شبکه مستند 
مخاطب عام است. از استاد دانشگاه تا گورکن در بهشت زهرا 
با من تماس گرفتند که فیلم مرا از شبکه مستند دیده‌اند. این 

تبلیغ شبکه مستند نیست بلکه گستردگی و وسعت یک مدیوم 
را نشان می‌دهد. از نظر من تلویزیون کارکرد قبلی خود را ندارد 

اما شبکه مستند کارکرد دارد.
منتقدان درباره مستندها با تعارف حرف می‌زدند

گفت:  سینماحقیقت  جشنواره  آسیب‌شناسی  ضمن  ورهرام 
جشنواره محل تجربه و گفت‌وگو است. شرایط باید طوری باشد 
که تماشاگران درباره این فیلم‌ها گفت و گو کنند. اینجا ولی یک 
فیلم نمایش داده می‌شود از قبل عده‌ای منتقد آماده شده‌اند که 

درباره فیلم تعارف می‌کنند و این مفید نیست.
را  خود  محدوده  باید  جشنواره  داشت:  اظهار  مستندساز  این 
نسبت به خیلی چیزها حفظ کند، کیسه‌ای نیست که هر چه 
داشتیم در آن بریزیم. تعدد بخش‌ها در جشنواره سینماحقیقت 
برای  جشنواره  که  آنقدر  است.  زننده  آسیب  این  و  بود  زیاد 
برگزارکننده مفید است، باری را از روی دوش سینما برنمی‌دارد 
بلکه گاهی ضرر هم می‌زند. هیچ جشنواره ای در دنیا اینقدر 

گسترده و شلوغ برگزار نمی‌شود. به اندازه همه جشنواره‌های 
جهان اینجا دوربین وجود دارد و گفت و گو می‌شود.

جایزه مخاطبان، غیرکاربردی‌ترین بخش 
جشنواره‌هاست

اغلب  جشنواره‌ها  های  فیلم  اینکه  بیان  با  »تاراز«  کارگردان 
کارکردی برای سینمای مستند ندارند گفت: کارکرد جشنواره 
این است که تجربیات یک سال سینمای مستند نمایش داده 
شود و این بر فیلم های سال دیگر تاثیر بگذارد. این فیلم‌ها چه 
تاثیری بر سال آینده می‌گذارد، وقتی همه کارگردان‌ها یارکشی 
می‌کنند؟ یکی از غیرکاربردی‌ترین بخش‌ها، جایزه مخاطبان 
است. چون بعضی کارگردان‌ها مخاطبان را با خود به جشنواره 
می‌آورند تا به فیلم آنها رای دهند. البته جشنواره کارکرد مثبت 
هم دارد؛ گپ‌های بچه ها و نقدهایی که انجام می‌شود به ارتقای 
سینما کمک می‌کند.شما فیلمی بسازید و در آن یک روز با 
احمدی نژاد صبحانه بخورید! تمام تلویزیون های دنیا این مستند 

را از شما می‌خرند و پخش می‌کنند؛ موضوع اهمیت دارد که 
مستندسازان ما از تنوع غافل شده‌اند ورهرام درباره سفارشی 
سازی در سینمای مستند توضیح داد: فیلم برای تهیه‌کننده 
است و فیلمساز شخص دوم است. سفارش‌دهنده، پول می‌گذارد 
و آنچه می‌خواهد را تحویل می‌گیرد چون در یک سیستم سالم، 
سفارش دهنده دانا و آگاه است و با فیلمساز تعامل می‌کند اما 
در ایران به دلیل اینکه سفارش‌دهنده مدیری است که استخدام 
شده و پول دولتی دارد و چند روز دیگر حضور ندارد و فیلم 
دست خود کارگردان می‌ماند.وی گفت: در هیچ کجای دنیا به 
اندازه ایران، کارگردان نقش اصلی فیلم را ندارد. درحالیکه در 
کشورهای دیگر کارگردان فقط هنر خود را روی فیلم می‌گذارد 

و همه چیز از قبل نوشته شده است.
تهیه‌کننده در ایران مفهوم فیلم سفارشی را نمی‌داند

کارگردان سینمای مستند درباره تعامل تهیه‌کنند و کارگردان 
گفت: فیلم غیرسفارشی یعنی شما از پول خودتان فیلم بسازید 
دنیا، سفارشی هستند چون در  فیلم‌های مستند  بهترین  اما 
کارگردان  هم  و  تهیه‌کننده  هم  که  می‌کنند  کار  چارچوبی 
می‌فهمند چه می‌خواهند. تهیه‌کننده می‌داند سفارش یعنی چه. 
در بسیاری از موارد شاهد بودم که تهیه کننده، کارگردان را از 
کار بیرون گذاشته است؛ گلستان در ایران این کار را کرده است.
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۵۵ روز��آموزشآموزش
خبر کوتاهخبر کوتاه

وزیر آموزش‌وپرورش خبرداد: 
تصویب آیین‌نامه ارتقای رتبه‌بندی معلمان

 پس از ماه‌ها

رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان:

دریافت هزینه اجباری در مدارس غیردولتی 
غیرقانونی است

ایلنا/ وزیر آموزش‌وپرورش با تأکید بر آغاز »گام دوم نهضت توسعه عدالت 
آموزشی« از تغییر رویکرد مدرسه‌سازی، افزایش نقش مدیران مناطق، رشد 
بندی  رتبه  ارتقای  آیین‌نامه  تصویب  آموزش‌وپرورش،  بودجه  قابل‌توجه 

معلمان و لزوم صرفه‌جویی حداکثری در هزینه‌ها خبر داد.
علیرضا کاظمی در جلسه شورای معاونان این وزارتخانه بر ضرورت تمرکز بر 
مسائل کلیدی آموزش‌وپرورش تأکید کرد و گفت: امروز آموزش‌وپرورش در 
شرایطی قرار دارد که علی‌رغم محدودیت‌های اقتصادی کشور، همچنان در 

اولویت دولت قرار گرفته است.
وی با اشاره به تصویب آیین‌نامه ارتقای رتبه بندی معلمان پس از ماه‌ها 
و  معیشتی  وضعیت  بهبود  مسیر  در  بزرگ  گامی  را  اتفاق  این  پیگیری، 

انگیزشی معلمان دانست و از همه دست‌اندرکاران این فرآیند قدردانی کرد.
کاظمی با تأکید بر شرایط اقتصادی کشور افزود: همه مدیران موظف‌اند 

حداکثر صرفه‌جویی را در دستور کار قرار دهند.
اقامت  ادامه داد: برگزاری همایش‌های پرهزینه و  وزیر آموزش و پرورش 
در هتل‌ها ممنوع است و استفاده از خانه‌های معلم و کاهش هزینه‌ها یک 

ضرورت قطعی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود از آغاز گام دوم نهضت توسعه عدالت 
آموزشی خبر داد و گفت: در این مرحله محور اصلی کار، هیئت‌امنایی شدن 
پروژه‌های مدرسه‌سازی و افزایش نقش مدیران آموزش‌وپرورش مناطق است.

به گفته وزیر آموزش‌وپرورش، در گام دوم، مسئولیت اصلی پروژه‌ها بر عهده 
مدیران مناطق خواهد بود. همچنین  برای هر استان »معین«‌هایی جهت 

هدایت، آموزش و نظارت تعیین شده‌اند.
به گفته کاظمی نظام دقیق رصد و پایش ستادی، منطقه‌ای و نقطه‌ای اجرا 
خواهد شد و اقدامات تشویقی و تجلیل از خیرین و فعالان مدرسه‌سازی 

گسترش می‌یابد.
ضمن  آموزشی  دوره‌های  برگزاری  ممنوعیت  بر  پرورش  و  آموزش  وزیر 
خدمت بدون مجوز رسمی تأکید کرد و گفت: هیچ فرد یا نهادی خارج از 
ساختار آموزش‌وپرورش حق برگزاری دوره‌های آموزشی برای معلمان بدون 

هماهنگی و مجوز قانونی را ندارد.
ورزشکار  دانش‌آموزان  افتخارآفرینی‌های  مجدد  تبریک  با  ادامه  در  وی 
کشور در مسابقات جهانی والیبال، دستور پرداخت سریع پاداش‌ قهرمانی 

به دانش‌آموزان را داد.
کاظمی اظهار کرد: هدف نهایی ما این است که تا مهر ۱۴۰۵ بخش عمده‌ای 

از مشکلات فضا، تجهیزات و کیفیت آموزشی مدارس کشور برطرف شود.

و مراکز غیردولتی  اداره مدارس  رئیس  نیوز/  زنجان  پایگاه خبری صدای 
با  اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان  و توسعه مشارکت‌های مردمی 
تأکید بر غیرقانونی بودن دریافت هزینه اجباری برای کلاس‌های فوق‌برنامه 
در مدارس غیردولتی، گفت: این کلاس‌ها کاملًا اختیاری است و در صورت 
اجبار اولیا به پرداخت هزینه، تخلف محرز بوده و با مدرسه و عوامل آموزشی 

متخلف برخورد قانونی خواهد شد.
ولی یکی از دانش‌آموزان مدارس غیردولتی در زنجان، طی تماس تلفنی با 
خبرنگار فارس نسبت به وضعیت آموزشی مدرسه پسرش انتقاد کرد. به گفته 
او، مشکل اصلی مدرسه غیردولتی مدنظر ضعف آموزشی نیست، بلکه اجبار 
اولیا به پرداخت هزینه‌های اضافی تحت عنوان کلاس‌های فوق‌العاده است.این 
شهروند زنجانی ادامه داد: در مدرسه غیردولتی موردنظر، معلمان در ساعات 
رسمی آموزش، تدریس مؤثر ندارند اما برای جبران آن، کلاس‌های فوق‌العاده 
اجباری برگزار می‌شود، این کلاس‌ها که گاهی به‌جای دو ساعت، چهار ساعت 
در هفته برای یک درس در نظر گرفته می‌شود، هزینه جداگانه‌ای علاوه بر 
شهریه اصلی از اولیا دریافت می‌کند.به گفته اولیای این دانش‌آموز حتی 
روزهای پنجشنبه نیز برای دانش‌آموزان کلاس فوق‌العاده اجباری گذاشته 
شده و درصورتی‌که دانش‌آموز در این کلاس‌ها شرکت نکند، نمره او کاهش 
داده می‌شد. وی تأکید می‌کند که بسیاری از اولیای دیگر نیز به همین دلایل 
فرزندان خود را از این مدرسه خارج کرده‌اند و از مسئولان آموزش‌وپرورش 
می‌خواهد نظارت جدی‌تری بر عملکرد مدارس غیردولتی داشته باشند.اولیا 
تخلفات مدارس غیردولتی را مکتوب گزارش کننددر همین رابطه عباس 
غیاثی، رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی 
اداره کل آموزش‌وپرورش استان زنجان، امروز در گفت‌و‌گو با خبرنگار فارس 
دریافت  درباره  دانش‌آموزان  اولیای  از  یکی  انتقاد  به  پاسخ  در  زنجان،  در 

هزینه‌های جانبی در مدارس غیردولتی، توضیحاتی ارائه کرد.
رئیس اداره مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی اداره کل 
آموزش‌وپرورش استان زنجان اظهار کرد: بر اساس اساسنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها 
و بخشنامه‌های وزارت آموزش‌وپرورش و سازمان مدارس غیردولتی کشور، 
مدارس مجاز هستند برنامه‌هایی خارج از برنامه رسمی درسی تحت عنوان 
فوق‌برنامه )آموزشی، تربیتی، فرهنگی و اردویی( برگزار کنند، اما این برنامه‌ها 
کاملًا اختیاری است و هیچ مدرسه‌ای حق اجبار دانش‌آموز یا اولیا به شرکت 
و پرداخت هزینه را ندارد.وی افزود: کلاس‌های فوق‌العاده، حتی اگر در داخل 
مدرسه برگزار شوند، تنها با مصوبه انجمن اولیای مدرسه و اطلاع‌رسانی 
شفاف انجام می‌شود و شرکت در آن‌ها به انتخاب دانش‌آموز و خانواده است. 
دریافت هزینه اجباری تحت هر عنوان، از جمله ضعف تحصیلی دانش‌آموز، 

تخلف محسوب می‌شود.
با اشاره به سازوکارهای نظارتی گفت: در تمامی مناطق و نواحی  غیاثی 
آموزش‌وپرورش، کارشناسان موظف به نظارت مستمر بر عملکرد آموزشی و 
مالی مدارس غیردولتی هستند. در صورت دریافت گزارش یا شکایت از سوی 
اولیا، موضوع در شورای نظارت منطقه و استان بررسی شده و در صورت 
احراز تخلف، تذکر، ثبت در پرونده مدرسه و برخورد قانونی انجام خواهد شد

افزایش نرخ باسوادی کشور به 90 درصد، همچنان نتوانسته 
نبود  کند؛  ارائه  بی‌سوادی  واقعی  وضعیت  از  دقیقی  تصویر 
به خوداظهاری در سرشماری‌ها،  اتکا  و  ثبت‌محور  داده‌های 
برنامه‌ریزی نهضت سوادآموزی را با ابهام و اختلاف آمار مواجه 

کرده است.
 آمارهای رسمی حاکی از آن است که نرخ باسوادی در کشور 
به شکل قابل توجهی رو به افزایش است، اما همچنان خلأهای 

جدی در ثبت، تجمیع و گزارش داده‌ها وجود دارد.
بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ باسوادی جمعیت بالای 
6 سال کشور از 87 درصد در سال 1396 به 90 درصد در سال 
1402 رسیده است. طبق این آمار، هم‌اکنون نرخ باسوادی 

مردان 93 درصد و نرخ باسوادی زنان 87 درصد است.
بیشترین نرخ بی‌سوادی در کدام استانهاست؟

درصد،   92 باسوادی  نرخ  با  شهری  مناطق  دیگر،  سوی  از 
وضعیت بهتری نسبت به مناطق روستایی دارند؛ مناطقی که 

نرخ باسوادی در آن‌ها حدود 83.5 درصد برآورد شده است.
در گروه هدف نهضت سوادآموزی )10 تا 49 سال(، حدود 96 
تا 97 درصد افراد باسواد هستند و تنها 3 تا 4 درصد از این 

جمعیت بی‌سواد باقی مانده‌اند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین نرخ بی‌سوادی در استان‌های 
سیستان و بلوچستان، آذربایجان غربی، کردستان و لرستان 

ثبت شده است.
اگرچه طی 45 سال گذشته بیش از 11 میلیون نفر تحت 
پوشش آموزش‌های نهضت سوادآموزی قرار گرفته و برای آنان 
مدرک صادر شده، اما همچنان حدود یک میلیون و 700 تا 
یک میلیون و 800 هزار نفر، معادل حدود 2 درصد جمعیت 

10 تا 49 سال کشور، بی‌سواد هستند.

افزون بر این، در سرشماری سال 1395 حدود 2 میلیون و 
300 هزار نفر ایرانی و حدود 400 هزار نفر از اتباع خارجی 
در گروه سنی 10 تا 49 سال به‌عنوان افراد بی‌سواد شناسایی 
شدند؛ آماری که در مجموع به حدود 2.7 میلیون نفر می‌رسد. 
با وجود رشد شاخص‌های باسوادی، فقدان داده‌های تفکیکی 
دقیق، به‌ویژه با تفکیک جنسیت و گروه‌های سنی، همچنان 

یکی از چالش‌های جدی این حوزه به شمار می‌رود.
خوداظهاری؛ منشأ ابهام در آمار بی‌سوادی

عمدتاً  کشور  در  بی‌سواد  و  باسواد  افراد  به  مربوط  آمارهای 
نهضت  سازمان  مسئولان  است.  خوداظهاری  بر  مبتنی 
سوادآموزی تأکید می‌کنند که پس از سرشماری سال 1395، 
داده یکپارچه و به‌روز شده‌ای درباره وضعیت بی‌سوادی در 
کشور تولید نشده و آمارهای پراکنده موجود، قابلیت اتکای 

بالایی ندارند.
معاون امور آموزش سازمان نهضت سوادآموزی در این زمینه 
به‌صورت  آمار سرشماری سال 1395  که  است  کرده  اعلام 
خوداظهاری تهیه شده و افراد، وضعیت باسوادی یا بی‌سوادی 
خود را شخصاً اعلام کرده‌اند. از همین رو، امکان تشکیک در 
این آمار وجود دارد؛ چرا که تعریف »باسواد« و »بی‌سواد« در 
میان مردم یکسان نیست و برخی افراد، سواد را صرفاً معادل 

داشتن مدرک دانشگاهی می‌دانند.
از سوی دیگر، نظام ثبت رسمی اطلاعات سوادآموزی در کشور 
همچنان هماهنگ و مکانیزه نیست. نبود یک بانک اطلاعاتی 
یکپارچه باعث شده محاسبه دقیق تعداد بی‌سوادان ممکن 
نباشد و تنها بتوان به آمارهای تقریبی مبتنی بر سرشماری‌های 

ده‌ساله استناد کرد. 
این وضعیت، به نامشخص بودن آمار و مشخصات میلیون‌ها 

ضعف  و  مختلف  منابع  میان  ارقام  اختلاف  بی‌سواد،  فرد 
شفافیت آماری دامن زده است.

اطلس بی‌سوادی؛ راهکاری برای رفع آمارهای متناقض
مجموعه این چالش‌ها سبب شده سازمان نهضت سوادآموزی 
برای غلبه بر کاستی‌های آماری و تسهیل برنامه‌ریزی، اقدام 
به طراحی سامانه‌ای با عنوان »اطلس بی‌سوادی کشور« کند.

نهضت  آموزش  امور  معاون  بروجی،  غلامرضا  گفته  به 
سیستم  راه‌اندازی  و  سازمان  اساسنامه  اصلاح  سوادآموزی، 
شناسایی سوادآموزان در دستور کار قرار گرفته است تا پس 
از سرشماری جدید پیش‌بینی‌شده در سال 1405، به جای 
داده‌های خوداظهاری، آمار ثبت‌محور و دقیق‌تری در اختیار 

سیاست‌گذاران قرار گیرد.
وی اعلام کرده است که با همکاری استان‌ها، تدوین اطلس 
مکانی بی‌سوادی در حال انجام است و این سامانه تا پایان 
سال 1404 آماده بهره‌برداری خواهد شد. هدف از این اقدام، 
فراهم‌سازی بستر برنامه‌ریزی دقیق‌تر و ثبت واقعی اطلاعات 
از جمله میزان بی‌سوادی، در  استان و منطقه،  ساکنان هر 

سرشماری آینده است.
نهضت سوادآموزی چه تعداد از اتباع بیگانه را آموزش داد؟

فعالیت سازمان نهضت  از مسائل مهم در حوزه  یکی دیگر 
سوادآموزی، موضوع اتباع خارجی است. در سال‌های اخیر، 
سوادآموزی اتباع خارجی نیز به برنامه‌های این سازمان افزوده 

شده است.
بر اساس سرشماری سال 1395، حدود 400 هزار نفر از اتباع 
با توجه  تا 49 ساله در کشور بی‌سواد بوده‌اند.  خارجی 10 
به مهاجرپذیری بالا در برخی مناطق، به‌ویژه اطراف تهران 
و استان‌های مرزی، این گروه سهم قابل توجهی از جمعیت 

بی‌سواد را تشکیل می‌دهند.
سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرده است که همه گروه‌های 
رسمی و غیررسمی اتباع خارجی در برنامه‌های آموزشی تحت 
آن‌ها  برای  جداگانه‌ای  کلاس‌های  و  می‌گیرند  قرار  پوشش 

برگزار می‌شود.

به گفته عبدالرضا فولادوند، رئیس سازمان نهضت سوادآموزی، 
ایران طی 45 سال گذشته حدود 920 هزار نفر از اتباع افغان 
و عراقی را تحت پوشش برنامه‌های سوادآموزی قرار داده است؛ 
این در حالی است که کمک‌های بین‌المللی در این حوزه بسیار 

محدود و در مواردی نزدیک به صفر بوده است.
بودجه فعلی نهضت سوادآموزی کمتر از

 500 میلیارد تومان است 
محدودیت منابع مالی، یکی از مهم‌ترین نقاط ضعف نهضت 
سوادآموزی محسوب می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد سهم 
افزایش  وجود  با  آموزش‌وپرورش،  بودجه  از  سازمان  این 

هزینه‌ها و تورم، رشد متناسبی نداشته است.
سرانه  سوادآموزی،  نهضت  سازمان  توسعه  معاون  گفته  به 
هزینه سوادآموزی در سال 1401 در سه دوره آموزشی، به‌طور 
متوسط حدود 800 هزار تومان به ازای هر نفر بوده که رقم 

قابل توجهی نیست.
عبدالرضا فولادوند نیز اعلام کرده است که بودجه فعلی نهضت 
سوادآموزی کمتر از 500 میلیارد تومان است و این میزان 
در شرایط اقتصادی کنونی پاسخگوی نیازهای سازمان نیست؛ 
موضوعی که به کاهش حقوق کارکنان، تأخیر در پرداخت 
حق‌التدریس و اختلال در فعالیت‌های جاری منجر شده است.

بر این اساس، کاهش منابع مالی و دغدغه تأمین حق‌التدریس 
آموزشیاران و تجهیزات آموزشی، از مهم‌ترین موانع پیش‌روی 

نهضت به شمار می‌رود.
مهم‌ترین مانع اجرای مأموریت نهضت سوادآموزی

موانع  با  سوادآموزی  نهضت  مالی،  منابع  کمبود  بر  علاوه 
انسانی  نیروی  کمبود  است.  مواجه  نیز  دیگری  ساختاری 
از  توجهی  قابل  بخش  چالش‌هاست.  این  از  یکی  مجرب، 
آموزشیاران داوطلب پس از سال 1392 به استخدام رسمی 
آموزش‌وپرورش درآمده‌اند و همین مسئله موجب شده نهضت 

از نیروهای باسابقه خود محروم شود.
کارشناسان معتقدند برای سوادآموزی بزرگسالان، به‌ویژه در 
مناطق روستایی و عشایری، باید نیروهای تخصصی تربیت 
شوند؛ در غیر این صورت، استفاده از معلمان خرید خدمت و 

حق‌التدریس موقت، راهکاری ناپایدار خواهد بود.
بین‌نهادی  هماهنگی  و  همکاری  در  ضعف  دیگر،  سوی  از 
نیز یکی از مشکلات جدی این حوزه است. اگرچه ساختار 
نهضت سوادآموزی به وزارت آموزش‌وپرورش متصل است، اما 
بسیاری از مأموریت‌های آن نیازمند تعامل مؤثر با سایر نهادها، 

استانداری‌ها و مجموعه‌های محلی است.
بازتعریف سوادآموزی بزرگسالان در عصر جدید

به  توجه  سوادآموزی،  نهضت  امروز  ضرورت‌های  از  یکی 
است.  سواد  مفهوم  بازتعریف  و  آموزش  نوین  شیوه‌های 
مسئولان این سازمان تأکید دارند که سواد در عصر حاضر صرفاً 
به خواندن و نوشتن محدود نمی‌شود و ابعاد جدیدی همچون 

سواد رسانه‌ای، سواد مالی و سواد فناوری را نیز دربرمی‌گیرد.
بر  نهضت همچنان عمدتاً  آموزشی  برنامه‌های  این حال،  با 
آموزش‌های پایه و روش‌های سنتی متمرکز است و نیاز به 
سواد  زندگی،  مهارت‌های  آموزش  در  جدی  سرمایه‌گذاری 
دیجیتال، آموزش شهروندی و خودمراقبتی احساس می‌شود.

ابهام در آمار بی‌سوادی؛

خوداظهاری چالش اصلی نهضت سوادآموزی

خبرخبر صص

زنگ ورزش دیجیتال ناجی دانش‌آموزان در آلودگی هوا
برنا/  با آغاز پاییز و زمستان، مدارس کشور با چالش‌هایی مانند 
فصلی  بیماری‌های  شیوع  و  هوا  آلودگی  برف،  و  باران  بارش 
روبه‌رو می‌شوند که اجرای زنگ ورزش را محدود می‌کند. در این 
شرایط، بازی‌های دیجیتال و فیجیتال در مدارس می‌توانند به 
عنوان مکمل زنگ ورزش، فعالیت بدنی و آموزشی دانش‌آموزان 
را حفظ کنند. مدارس کشور با شروع فصل پاییز و زمستان هر 
سال با چالش‌های مختلفی روبه‌رو می‌شوند که این چالش‌ها 
نه تنها بر روند تحصیلی دانش‌آموزان، بلکه بر سلامت جسمی 
بارش  افزایش رفت و آمد،  تأثیر می‌گذارند.  نیز  آنها  و روحی 
باران و برف، سرمای شدید، آلودگی هوا و شیوع آنفولانزا باعث 
به  یا آموزش‌ها  از مدارس تعطیل شوند  می‌شود که بسیاری 
صورت آنلاین ادامه پیدا کند. حتی در شرایطی که کلاس‌ها باز 
هستند، دستورالعمل‌های کمیته اضطراری آلودگی هوا، اجرای 
زنگ ورزش در فضای باز را ممنوع می‌کند. این وضعیت معلمان، 
مدیران مدارس و میدران و مسئولان مرتبط را مجبور می‌کند 
به دنبال جایگزین‌هایی برای فعالیت بدنی دانش‌آموزان باشند تا 

سلامت جسمانی و روحی آنها حفظ شود.
به گزارش برنا، یکی از جایگزین‌های سنتی، بازی‌های فکری 
مانند شطرنج است. این بازی‌ها فضای کمی می‌گیرن، در محیط 
بسته قابل اجرا هستند و می‌توانند مهارت‌های تمرکز و حل 

مساله را در دانش‌آموزان تقویت کنند. با این حال، تجربه نشان 
داده که برای برخی دانش‌آموزان، چنین فعالیت‌هایی ممکن 
است خسته‌کننده باشد و نتواند انرژی و شور و هیجان زنگ 
ورزش را جایگزین کند. در این شرایط، نقش فناوری و بازی‌های 
دیجیتال یا فیجیتال )ترکیبی از دیجیتال و فیزیکی( می‌تواند 

راهکار مناسبی باشد.
در همین راستا مدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان فعال درحوزه 
گیمینگ در این باره در گفت‌و‌ با برنا گفت: یکی از نیاز‌های 
اساسی مدارس جایگزینی زنگ ورزش در روز‌های بارانی و برفی 
است که با طراحی بازی‌های تعاملی می‌توان در فضایی محدود، 
فعالیت بدنی و آموزشی دانش‌آموزان را تامین کرده و تجربه‌ای 

جذاب و متفاوت ارائه داد.
رضا طهماسب‌نژاد در ادامه افزود: برخی از بازی‌ها شامل فوتبال 
دیجیتال، دو و میدانی با سیستم امتیازدهی و پرش از موانع 
هستند و این بازی‌ها مهارت‌های بدنی و هوشی دانش‌آموزان 

را تقویت می‌کنند. 
وی درخصوص تامین تجهیزات و امکانات این طرح تاکید کرد: 
این امر می‌تواند به صورت دوطرفه انجام شود، هم شرکت‌ها 
می‌توانند تجهیزات را فراهم کنند و هم مدارس یا وزارت آموزش 
همکاری  تجهیزات  از  بخشی  تامین  در  می‌توانند  پرورش  و 

از  بسیاری  پوشش  امکان  مرتبط،  نهاد‌های  حمایت  با  کنند. 
مدارس کشور برای بهره‌مندی از این بازی‌های آموزشی فراهم 
خواهد شد. در دنیای امروز، فناوری نقش پررنگی در زندگی 
کودکان و نوجوانان ایفا می‌کند. بازی‌های دیجیتال و فیجیتال 
)که ترکیبی از فعالیت‌های فیزیکی و دیجیتال هستند( می‌توانند 
راهکاری مناسب برای جایگزینی زنگ ورزش در شرایط محدود 
باشند. بازی‌های فیجیتال می‌توانند هم حرکت بدنی ایجاد کنند 
و هم از جذابیت دیجیتال برای جذب دانش‌آموزان استفاده کنند 
و با تعبیه یک اتاق مجهز به تجهیزات مناسب، می‌توان این 
بازی‌ها را در مدارس اجرا کرد، حتی زمانی که هوا نامساعد است. 
بسیاری از بازی‌های دیجیتال و فیجیتال امکان بازی گروهی را 
فراهم می‌کنند و مهارت‌های اجتماعی و کار تیمی دانش‌آموزان 
را تقویت می‌کنند. برای مثال، اتاق‌های بازی مجهز به کنسول‌ها، 
سنسور‌های حرکتی، صفحه‌های لمسی و نرم‌افزار‌های مخصوص 
می‌توانند محیطی امن و جذاب برای اجرای زنگ ورزش ایجاد 
کنند، بدون اینکه دانش‌آموزان انرژی جسمانی لازم را از دست 
بدهند. اجرای چنین زنگ ورزشی نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و 
همکاری میان نهاد‌های مختلف است. برای موفقیت این طرح، 
چند مورد کلیدی باید مدنظر قرار گیرد. نخست، حمایت مالی 
اتاق‌های  به  مدارس  تجهیز  دارد.  ویژه‌ای  اهمیت  معنوی  و 

بازی و تأمین تجهیزات موردنیاز، سرمایه‌گذاری قابل توجهی 
می‌طلبد و باید از طریق حمایت‌های دولتی و بخش خصوصی 
امکان‌پذیر شود، علاوه بر آن نیروی متخصص نقش حیاتی دارد. 
مربیان و کارشناسان آموزش دیده برای نظارت بر فعالیت‌های 
دانش‌آموزان و راهنمایی آنها در استفاده از بازی‌های دیجیتال 
و فیجیتال ضروری هستند. همچنین همکاری میان نهاد‌های 
مرتبط اهمیت دارد. اجرای موفق این طرح نیازمند هماهنگی 
بین وزارت آموزش و پرورش، معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
الکترونیک،  ورزش‌های  انجمن  ریاست جمهوری،  دانش‌بنیان 

بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و ... است.
پس از آن نظارت دقیق بر محتوای بازی‌ها ضروری است. نوع 
اجتماعی  ارزش‌های  و  فرهنگ  با سن،  متناسب  باید  بازی‌ها 
دانش‌آموزان باشد تا از محتوای نامناسب جلوگیری شود. توجه 
به عدالت آموزشی هم از اهمیت بالایی برخوردار است. این طرح 
یا  باید برای همه دانش‌آموزان، فارغ از جنسیت، نوع مدرسه 

استان محل زندگی، به صورت برابر اجرا شود.
اجرای این زنگ ورزش مزایای روانی و آموزشی قابل توجهی 
دارد. این فعالیت‌ها می‌توانند استرس و اضطراب دانش‌آموزان 
را کاهش دهند و با فراهم کردن بازی‌های گروهی، مهارت‌های 
اجتماعی و همکاری را تقویت کنند. همچنین تنوع فعالیت‌ها 
و  مدرسه  در  حضور  برای  دانش‌آموزان  انگیزه  افزایش  باعث 
مشارکت در برنامه‌ها می‌شود و مهارت‌های دیجیتال و ذهنی 
مانند حل مساله، تفکر انتقادی و استراتژی را در آنها توسعه 

می‌دهد.

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای اسماعیل سعادتی فر فرزند محمدرضا نسبت به ششدانگ 3 قطعه زمین مزروعی 
در پلاک 62 اصلی روستای ینگجه بخش 7 زنجان خریداری از آقای محمدرضا سعادتی به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از 
تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق 
مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 1-پلاک 1696 فرعی به مساحت 2883/14 مترمربع2- پلاک 1697 فرعی به مساحت 

4686/86 مترمربع3- پلاک 1701 فرعی به مساحت 2095/15 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/23

سند مالکیت دفترچه ای دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مغازه به پلاک ثبتی ۱۷ فرعی از  4431 اصلی واقع در بخش دو زنجان 
بشماره چاپی ۶۵۹۶۵۴ - پ به آدرس:  زنجان کمربندی جنوبی بلوار دکتر بهشتی پلاک ۱۹۷ بنام آقای علی بیک محمدی فرزند شعبان 
صادره از زنجان بشماره ملی ۴۲۸۵۱۲۳۱۰۱ صادر و تسلیم گردیده است،سپس نامبرده با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق،مدعی مفقود 
شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ 
اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام 
شده است از تاریخ انتشار این اگهی به مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 

تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنى بنام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد.  

   N2G *** 200B9011785 :163، شماره تنهFML25509:200 مدل:1390،به شماره موتورcc:برگه سبز موتور سیکلت دایچی تیپ
پلاک: 98195/481بنام آقای حسین پرویزی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا امینی به شناسنامه شماره ۵۷۲ کدملی ۴۲۸۴۵۷۸۸۶۳ صادره فرزند براتعلی در ششدانگ ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت 1630/46مترمربع پلاک شماره 1256فرعی از ۷۵ اصلی*آقای رضا امینی به شناسنامه شماره ۵۷۲ کدملی ۴۲۸۴۵۷۸۸۶۳ صادره فرزند براتعلی 
در ششدانگ))یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت10841/04مترمربع پلاک شماره ۱۱۳۲ فرعی از ۷۵ اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه 
خریداری از مالک رسمی آقای نظر علی حیدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/08  * تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/23  

،185B0158921:مدل:1404،به شماره موتورTARA TU5 P LX-AT6 برگه سبز خودرو سواری
شماره شاسی: NAAY21H5ESDM69741، پلاک ایران 21-675ل12بنام خانم شهناز احمدی مفقود گردیده و ازدرجه اعتبار ساقط می‌باشد.

 

  

 

 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی مفقودیآگهی فقدان سند مالکیت  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید حسنی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  

اسحق بیگدلی مدیرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو زنجان - از طرف سعید بدلی 

حمید بابایی رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه
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خبرکوتاهخبرکوتاه

خبرخبر صص
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر تشریح کرد؛

اختلاف آماری در مصرف مواد مخدر دارویی
با اشاره به چالش‌های  با مواد مخدر  دبیرکل ستاد مبارزه 
اولیه دارویی و اختلاف آمارها در حوزه غذا و  تأمین مواد 
دارو و درمان، از بررسی طرح کشت »شقایق الیفرا« برای 
جبران کسری داروهای مخدر پایه خبر داد و تأکید کرد: 
این طرح تحت پروتکل‌های سخت‌گیرانه داخلی و بین‌المللی 
ماه  یک  تا  حداکثر  می‌شود  پیش‌بینی  و  می‌شود  دنبال 
اتخاذ شود. سردار حسین  آن  درباره  نهایی  تصمیم  آینده 
تأمین  به چالش  اشاره  با  ایسنا،  با  ذوالفقاری در گفت‌وگو 
مواد اولیه دارویی در کشور توضیح داد: نیاز کشور در این 
حوزه به دو بخش تقسیم می‌شود؛ بخش نخست مربوط به 
دارو و درمان مورد استفاده عمومی است؛ از داروهای مورد 
استفاده در اتاق‌های عمل گرفته تا سایر دارویی که نیازمند 
مواد مخدر هستند. بخش دوم نیز به تأمین داروهای درمان 
اعتیاد مربوط می‌شود.دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
اشاره به برخی ابهامات آماری در این زمینه افزود: این روزها 
نیز آمارهای متفاوتی مطرح می‌شود که چالش برانگیز شده 
نیست  مشخص  اساسا  که  گفته‌اند  برخی صاحب‌نظران  و 
میزان مصرف کشور چه میزان است. این درحالیست که در 
سال‌های گذشته، عمدتا نیاز کشور از محل کشفیات تأمین 
می‌شد؛ چراکه تولید مواد مخدر در کشورهای همسایه بالا 
بود و ورود این مواد به کشور نیز صورت می‌گرفت و در نهایت 
از محل کشفیات، نیاز دارویی کشور تامین می‌شد، اما این 
روزها با تغییر رویه، کشت تریاک در منطقه کاهش پیدا کرده 
و متأسفانه طبق کشفیات انجام‌شده، هروئین و شیشه نیز 
افزایش یافته است. وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده برای 
شفاف‌سازی آمارها گفت: از آنجایی که در حوزه غذا و دارو 
یک آمار و در حوزه درمان آمار دیگری اعلام شده، همین 
امر منجر به ایجاد اختلاف آماری شده است. این درحالیست 

که برای اعلام نیاز مخدر پایه،‌ به سازمان‌های بین‌المللی هم 
نیازمند این هستیم که بگوییم مصرف مواد مخدر موردنیاز 
ما چقدر است؟. به طور مثال یک آمار وجود دارد که ۵۵ تن 
مورفین برای مصرف دارویی کشور نیاز است. در این راستا از 
وزارت بهداشت به صورت مکتوب درخواست کرده‌ایم به‌طور 
دقیق اعلام کند که نیاز دارویی و درمانی کشور به‌صورت عام 
چقدر و نیاز مربوط به داروهای درمان اعتیاد چقدر است. 
در این زمینه،‌ دستیابی به دقیق‌ترین آمار موردنیاز، از سوی 

وزارت بهداشت اهمیت دارد.
ذوالفقاری تصریح کرد: البته اکنون، برای رفع نیاز، کشفیات 
صفر نیست و بخشی از نیاز، از این طریق تأمین می‌شود. 
بخش محدودی نیز طبق هماهنگی‌های انجام‌شده از طریق 
واردات صورت می‌گیرد. اما، طبق گزارشات ارائه‌شده از سوی 
وزارت بهداشت، با کمبودهایی در این حوزه مواجهیم و به 
همین دلیل، بررسی‌هایی صورت گرفته تا مشخص شود چه 

راهکاری می‌تواند این کمبود را جبران کند.
شقایق  کشت  موضوع  نخست  مرحله  در  وی،  گفته  به 
الیفرا و شاهدانه مطرح شد. در همین راستا، طرحی تهیه 
و پیشنهاداتی آماده و به دفتر رئیس‌جمهور برای طرح در 
جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر ارائه شده و به دنبال آن، 
با توجه به تخصص رئیس‌جمهور در این حوزه، جلساتی با 
حضور صاحب‌نظران برگزار شده تا کشور به یک جمع‌بندی 
و رویکرد واحد، در چارچوب سیاست‌های کلان ابلاغی مقام 
معظم رهبری برسد و با بهره‌گیری از تجربیات داخلی و دیگر 

کشورها بتوانیم مسیر موثرتری را ادامه دهیم.
بنابر اظهارات دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، براساس 
است  کشوری   ۷ جزو  ایران  بین‌الملل،  کنوانسیون‌های 
پروتکل‌های  را تحت  پایه  گیاهان مخدر  که مجوز کاشت 

صادرات  برای  هم  و  داخلی  مصارف  برای  )هم  بین‌المللی 
به کشورهایی که به مصارف دارویی نیاز دارند(، دارد،‌ این 
درحالیست که ایران، بعد از انقلاب، به صورت داوطلبانه از 

کاشت خودداری کرده است.
وی با اشاره به رویکرد ستاد برای رفع نیاز به گیاهان مخدر 
پایه، تاکید کرد: در این راستا، با جمع‌بندی و بررسی نظرات 
کارشناسان که البته هنوز تصویب نشده‌، در قالب طرح به 
این جمع‌بندی رسیدیم که با کاشت شقایق الیفرا، کسری‌ها 
را جبران کنیم و نیازی هم به کشت خشخاش نیست. زیرا 
کنترل نشت کشت خشخاش سخت است و به نوعی ممکن 

است موجب اشاعه شود.
ذوالفقاری تاکید کرد: از همین روی،‌ جمع‌بندی فعلی این 
است که بخشی از نیاز کشور از محل کشفیات، بخشی از 
طریق واردات و بخشی از کسری را با هماهنگی‌های داخلی 
و بین‌المللی تحت پروتکل‌ها برای رفع نیازهای کشور فعال 
کنیم. اما این موضوع زمان‌بر است و حتی در صورت تصویب 
این طرح طی امروز، حداقل به یک سال زمان برای رسیدن 
به نتیجه، لازم است. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با 
اشاره به مزیت‌های کشت شقایق الیفرا توضیح داد: شقایق 

حدود دو درصد مورفین دارد. یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های 
این گیاه آن است که قابلیت استحصال توسط افراد را ندارد 
و فرآیند استخراج آن تنها در کارخانه انجام می‌شود. البته 
به طور قطع شقایق هم باید تحت پروتکل‌های بین‌المللی 
و نظارت کامل صورت گیرد و کاشت، برداشت و انتقال و 
پروتکل خاص خودش  نیازمند  کارخانه،  به  آن  استحصال 
است.وی درباره نوع اراضی مورد استفاده در این زمینه نیز 
به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: بررسی این موضوع به 
وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است؛ قاعدتا برای اعمال 
باید در مناطقی باشد که کشت  پروتکل‌ها،‌ کشت شقایق 
یکپارچه و قابل کنترل صورت گیرد. البته کیفیت محصول 
در برخی مناطق از سوی کارشناسان وزارت کشاورزی در 

حال بررسی است.
وی در پاسخ به سوالی درباره زمان‌بندی تصمیم‌گیری برای 
کشت شقایق الیفرا نیز گفت: براساس دستور رئیس‌جمهور، 
طرح  آینده،  ماه  یک  ظرف  حداکثر  می‌شود  پیش‌بینی 
به‌صورت کامل و با جزئیات آماده و ارائه شود. البته طرح 
پیشنهاد کشت شقایق چندی پیش از سوی دبیرخانه به دفتر 
ریاست‌جمهوری تحویل شده و در حال حاضر پیوست‌ها و 

پروتکل‌های آن در حال آماده‌سازی است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پایان با اشاره به وضعیت 
فعلی توزیع داروهای درمان اعتیاد گفت: گزارش‌های دریافتی 
نشان می‌دهد برخی استان‌ها سهمیه کامل خود را دریافت 
کرده‌اند، اما برخی دیگر تنها تا یک‌سوم سهمیه را گرفته‌اند. با 
توجه به کمبود موجود، از وزارت بهداشت خواسته‌ایم نظارت 
بر توزیع افزایش یابد، صادرات قانونی اپیوم و متادون فعلًا 
متوقف شود و در صورت امکان، واردات اضطراری برای پاسخ 

به نیاز فوری مراکز درمانی در دستور کار قرار گیرد.

مهاجرت متخصصان فناوری در کشور، بیش از آنکه یک تصمیم فنی باشد، 
واکنشی به تصویرِ »طرد شده« و »جنگ‌زده‌ای« است که سیاست‌های جاری از 
کشور ساخته‌اند. رئیس انجمن تجارت الکترونیک در گفت‌وگویی با خبرآنلاین، 
تأکید می‌کند که وقتی امنیت اجتماعی و ثبات اقتصادی از بین برود، متخصصان 

برای لمس بدیهی‌ترین استانداردها، راهی بازارهای جهانی می‌شوند.
در دنیایی که اقتصاد و اعتبار آن بر پایه »ثبات« و »تعاملات بین‌المللی« بنا 
شده است، اکوسیستم تجارت الکترونیک ایران با تلاطم‌هایی روبروست که آن را 
از مسیر رشد جهانی جدا کرده است. در این میان، مدیران و متخصصان حوزه 
فناوری، نه تنها با چالش‌های فنی و زیرساختی، بلکه با فشار مضاعفِ بی‌ثباتی‌های 
اجتماعی و تصمیماتِ لحظه‌ای در سیاست‌گذاری روبرو هستند؛ وضعیتی که 
باعث شده کفه ترازو به نفع خروج از کشور سنگین‌تر شود و متخصصان برای 
دستیابی به امنیتِ حرفه‌ای و درآمدهای استاندارد، مسیر مهاجرت را برگزینند.

نیما قاضی، رئیس انجمن تجارت الکترونیک، در گفت‌وگو با خبرآنلاین به بررسی 
دلایلی پرداخته که منجر به تضعیف جایگاه ایران در بازار دیجیتال و گردشگری 
این »اثرات  اینترنت،  از محدودیت‌های فنی  او معتقد است فراتر  شده است. 
اجتماعی فیلترینگ« و تصویر ایران به عنوان یک جغرافیای »طرد شده« است 
که نبض توسعه را کند کرده و نیروی انسانی را در بن‌بستی میان ماندن در یک 

اقتصاد ضعیف‌شده یا پیوستن به بازار آزاد جهانی قرار داده است.
موج‌هایی که با هر فیلترینگ برمی‌خیزند

نیما قاضی در پاسخ به این پرسش که مهاجرت در اکوسیستم دیجیتال ایران، تا 
چه حد وابسته به تغییرات سیاست‌گذاری‌های داخلی بر اینترنت است، توضیح 
داد:» داده‌های آماری دقیقی در این حوزه نداریم که بخواهیم به آن استناد کنیم. 
اما چیزی که مشاهده می‌کنیم این است که هر بار اتفاقی در رابطه با اینترنت در 
کشور می‌افتد، چیزی فیلتر می‌شود یا بحث‌هایی مثل »طرح صیانت« و امثال 
آن مطرح می‌گردد، موج‌هایی از مهاجرت شکل می‌گیرد. این موضوع را حتی از 
جست‌وجوی کلمات مربوط به مهاجرت هم می‌توان متوجه شد. از طرف دیگر، 
در میان همکاران این حوزه نیز می‌بینیم که این تمایل وجود دارد و در واقع هر 
زمان که این مباحث جدی می‌شود، بسیاری از آن‌ها اقدام به مهاجرت می‌کنند.«

جست‌وجوی ثبات در بازارهای جهانی؛ چرا استانداردهای خارجی 
جذاب‌ترند؟

او همچنین در پاسخ به این پرسش که چه خلائی در داخل کشور باعث می‌شود 
که نیروی کار متخصص به مهاجرت فکر کند، گفت:» کارهای فنی، به‌خصوص 
در حوزه تجارت الکترونیک، در همه جای دنیا تقریباً به یک شکل انجام می‌شود. 
توسعه یک سایت یا اپلیکیشن در ایران با جاهای دیگر دنیا تفاوت چندانی ندارد. 
اما در مقابل، در خارج از کشور چشم‌انداز درآمدهای بسیار جذاب‌تری وجود دارد؛ 
همچنین نوعی از امنیت اجتماعی و ثبات برقرار است که باعث می‌شود آدم‌ها 
هر روز با شرایط جدید سیاسی و اجتماعی روبرو نشوند. به همین خاطر، راه 
رفتن ساده‌تر و استاندارد شده است و مهاجرت امری شدنی به نظر می‌رسد. این 

موضوعات اجتماعی تأثیر بسیار زیادی در این حوزه می‌گذارند.«
برخورد  پلتفرم‌ها  با  اینترنت محدود می‌شود،  وقتی  این،  بر  افزود:» علاوه  او 
می‌گردد و قوانین مدام تغییر می‌کنند، فرصت‌های شغلی داخل کشور کم شده، 
از بین رفته یا ضعیف می‌شوند. همچنین رشد این فرصت‌ها نسبت به تورم 
کمتر می‌شود و تمام این اتفاقات باعث می‌گردد که کفه ترازو به نفع آن طرف 
سنگین‌تر شود. در حالی که این حوزه در همه جای دنیا در حال رشد است، در 
ایران شاهد ضعیف شدن آن هستیم که دیتای مرکز آمار در سال‌های اخیر نیز 

گویای همین مطلب است.«

موج رسا/ رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان گفت: لزوم اقدام 
فوری پس از هک تلفن همراه از آن جهت اهمیت دارد که هرگونه تأخیر می‌تواند 

فرصت بیش‌تری برای مجرمان سایبری ایجاد کند.
سید احمد موسوی با بیان اینکه در صورت هک شدن تلفن همراه و برداشت 
غیرمجاز وجه از حساب‌های بانکی، لازم است افراد با سرعت، دقت و هوشمندی 
کامل اقدام کنند؛ چرا که هرگونه تأخیر می‌تواند فرصت بیش‌تری برای مجرمان 
اظهار کرد: در چنین  افزایش دهد،  را  و میزان خسارت  فراهم کند  سایبری 
شرایطی، نخستین و فوری‌ترین اقدام، قرار دادن گوشی تلفن همراه در حالت 
پرواز است تا ارتباط دستگاه با اینترنت و دسترسی هکر به اطلاعات و حساب‌ها 

قطع شود. این اقدام ساده می‌تواند از ادامه سوءاستفاده جلوگیری کند.
وی با بیان اینکه در گام بعد، لازم است تمامی برنامه‌های مشکوک، ناشناس یا 
نرم‌افزارهایی که اخیراً بدون اطمینان کافی نصب شده‌اند، به‌سرعت از روی تلفن 
همراه حذف شوند، بیان کرد: بسیاری از حملات سایبری از طریق اپلیکیشن‌های 

جعلی یا آلوده صورت می‌گیرد که ظاهری عادی اما عملکردی مخرب دارند.
اینکه بررسی  به  تأکید  با  انتظامی استان زنجان  فتا فرماندهی  رئيس پليس 
مجوزهای دسترسی برنامه‌ها و حذف موارد غیرضروری نیز در این مرحله اهمیت 
ویژه‌ای دارد، ادامه داد: اقدام بسیار مهم بعدی، تماس فوری با مرکز فوریت‌های 

سایبری پلیس فتا از طریق شماره ۰۹۶۳۸۰ است.
وی گفت: با اطلاع‌رسانی سریع به این مرکز، امکان مسدودسازی وجه سرقت‌شده 
و جلوگیری از انتقال آن به حساب‌های دیگر افزایش می‌یابد. کارشناسان پلیس 

فتا راهنمایی‌های لازم را برای ادامه روند پیگیری در اختیار افراد قرار می‌دهند.
موسوی با بیان اینکه چنانچه پیامک حاوی کد ورود یا هشدار ورود غیرمجاز 
از سامانه‌های بانکی، پیام‌رسان‌ها یا شبکه‌های اجتماعی دریافت شود، باید فوراً 
دسترسی‌های غیرمجاز بررسی و قطع شود، عنوان کرد: تغییر رمزهای عبور 
حساب‌های بانکی، ایمیل‌ها و شبکه‌های اجتماعی در اسرع وقت ضروری است و 

باید از رمزهای قوی و غیرقابل حدس استفاده شود.
وی گفت: برای پیگیری قانونی موضوع و ثبت شکایت رسمی، مراجعه به دفاتر 
و  تخلف  مستندسازی  به  اقدام  این  است.  الزامی  قضایی  الکترونیک  خدمات 
تسریع در روند رسیدگی کمک می‌کند. اقدام سریع و آگاهانه در مواجهه با 
جرایم سایبری، نقش تعیین‌کننده‌ای در کاهش خسارت و بازگرداندن حقوق از 

دست‌رفته دارد و نباید به هیچ عنوان به تعویق انداخته شود.

هر موج فیلترینگ، یک موج جدید مهاجرت می‌سازد؛
وجود ۱۷ میلیون جوان مجرد در سن ازدواج در ایران 

رئيس پليس فتا فرماندهی انتظامی استان زنجان عنوان کرد:

لزوم اقدام فوری پس از هک تلفن همراه

ایرنا/  بارندگی‌های اخیر هرچند امید را در دل‌ها زنده کرد اما 
هنوز نمی‌توان آن را پایان خشکسالی دانست، این بارش‌ها 
تنها اندکی از فشار کم‌آبی را کاهش داده‌اند و بحران همچنان 
از  عبور  معنای  به  اخیر  بارندگی‌های  واقع  در  دارد،  ادامه 
خشکسالی یا ورود به ترسالی نیست و تنها وقفه‌ای موقت در 
روند خشکسالی ایجاد کرده‌اند، بحران منابع آبی و تالاب‌ها 
تنها با مدیریت پایدار منابع و احترام به حقابه اکوسیستم‌ها 
پیکره  بر  عمیق  زخمی  بود. خشکسالی،  خواهد  قابل حل 
سرزمین ما است، زخمی که سال‌هاست بر خاک خشکیده، 
رودخانه‌های خاموش و سفره‌های زیرزمینی تهی نقش بسته 
است، هر قطره باران که بر زمین می‌نشیند، همچون مرهمی 
کوچک بر این زخم بزرگ است و دل‌ها را به آینده‌ای روشن‌تر 

امیدوار می‌کند. 
بارندگی‌های اخیر، صحنه‌هایی از زندگی دوباره را به چشم‌ها 
هدیه داد، رودخانه‌هایی که برای لحظه‌ای نفسی تازه کردند، 
دشت‌هایی که رنگ سبز را به یاد آوردند و مردمی که با لبخند 
به آسمان چشم دوختند، اما واقعیت این است که این بارش‌ها 
تنها بخشی از عطش زمین را فرو نشانده‌اند و هنوز فاصله 

زیادی تا جبران سال‌ها خشکسالی باقی مانده است.
هرچند  کوتاه‌مدت،  بارندگی‌های  که  می‌گویند  کارشناسان 
ارزشمند، نمی‌توانند به‌تنهایی بحران کم‌آبی را پایان دهند، 
دارند،  قرار  مطلوب‌  حد  از  پایین‌تر  همچنان  سدها  ذخایر 
سفره‌های زیرزمینی نیازمند سال‌ها تغذیه‌ هستند و الگوهای 
پایدار و  اقلیمی نشان می‌دهند که خشکسالی یک پدیده 
طولانی‌ مدت است، بنابراین باران‌های اخیر بیشتر از آنکه 
راه‌حل باشند، یادآور این حقیقت‌ هستند که باید مدیریت 
جدی‌تر  را  زندگی  سبک  تغییر  و  صرفه‌جویی  آب،  منابع 

بگیریم.
این روزها، باران نه فقط یک پدیده طبیعی، بلکه نمادی از 
امید و هشدار است، امید به اینکه زمین هنوز زنده است و 
می‌تواند نفس بکشد و هشدار به اینکه اگر امروز برای آینده 
برنامه‌ریزی نکنیم، فردا حتی همین بارش‌های پراکنده نیز 

نمی‌توانند ما را از بحران نجات دهند.
در  تالابی  زیست‌بوم‌های  مدیریت  متخصص  ارواحی  علی 
گفت وگو با خبرنگار ایرنا درباره اینکه آیا با بارندگی های 

اخیر از خشکسالی عبور کرده و وارد ترسالی می شویم، گفت: 
بارندگی‌های اخیر به هیچ وجه به معنای عبور از خشکسالی 
یا ورود به ترسالی نیست همانطور که می دانید خشکسالی 
یک پدیده کوتاه مدت نیست که مثلًا با یک یا ۲ دوره بارش 
مناسب به اتمام برسد، واقعیت این است که با یک خشکسالی 
انباشتی و ساختاری مواجه بودیم و هستیم که نتیجه چندین 
سال کاهش بارش، افزایش دما و همزمان بهره‌برداری بیش از 

ظرفیت منابع بوده است.
وی افزود: یعنی در این سال‌هایی که ما با خشکسالی روبرو 
بودیم بهره برداری های ما با شرایط خشکسالی سازگار نبود 
متاسفانه شبیه به شرایط ترسالی ما بهره‌برداری کردیم و فشار 
مضاعفی را به آبخوان‌ها و ذخایر آبی وارد کردیم به همین 
دلیل دلیل می توان گفت که بارش‌های اخیر بیشتر یک وقفه 
موقت در روند خشکسالی ایجاد کرده اند و باعث تغییر رژیم 

اقلیمی در کشور نشده است.
وی درباره اینکه این بارندگی های اخیر کمبودهای چند سال 
گذشته را جبران کرده یا می‌کند توضیح داد: تا به الان این 
بارش‌ها کمبودها را جبران نکرده، واقعیت این است کسری 
سدها،  مخازن  آبخوان‌ها،  در  گذشته  سال  چند  طی  که 
رودخانه‌ها و تالاب‌ها ایجاد شده بسیار عمیق تر از این است 
که صرف مثلًا دو یا سه رخداد بارشی انتظار داشته باشیم آن 

کسری جبران شود.
ارواحی ادامه داد: بخش عمده‌ای از بارش هایی که در چند 
روز اخیر اتفاق افتاده به سرعت به روان‌ آب تبدیل می شود که 
بخشی به دلیل اشباع نبودن خاک فرصت نفوذ موثر به آبخوان 
ها را پیدا نمی کنند، بنابراین می شود گفت که این بارش ها 
صرفاً کمی فشار را کاهش دادند اما هنوز جبران کننده بدهی 

آبی سال‌های گذشته نیستند.
وی اظهار کرد: در شرایط خشکسالی‌هایی که داشتیم فشار 
مضاعفی به آبخوان‌ها وارد کردیم و منابع آبی تجدیدپذیر به 
شدت تحت فشار قرار گرفتند بنابراین اکنون کسری قابل 
ملاحظه‌ای دارند پس نیاز است که این بارش ها تداوم داشته 
باشد و همزمان مدیریت و شکل حکمرانی ما در بحث آب 
تغییر کند آن موقع است که می شود امیدوار بود که به تدریج 

کسری آبی ما جبران شود.

تالاب ها با بارش های مقطعی احیا نمی شوند
اینکه  درباره  تالابی  زیست‌بوم‌های  مدیریت  متخصص 
دارند گفت: در  تالاب‌ها  بر وضعیت  تاثیری  بارندگی‌ها چه 
کوتاه مدت ممکن است سطح تراز برخی تالاب‌ها افزایش یابد 
که این روند موقتی خواهد بود یا درصدی از عرصه یک تالاب 
آبگیری شود و به لحاظ زیستی تا اندازه ای گرد و غبار کنترل 
شود حتی بتواند بر روحیه جوامعی که پیرامون آن تالاب 
زندگی می‌کنند اثر مثبتی داشته باشد، این اتفاقات ممکن 
است بیفتد اما اگر این بارش‌هایی که الان شاهد هستیم به 
حقابه پایدار تبدیل نشوند و مدیریت مصرف آب در بالا دست 
اصلاح نشود این شرایط بهبود نسبی خیلی گذرا خواهد بود و 
تالاب‌ها و دریاچه‌های ما با شروع فصل گرما به شدت دوباره 

وارد چرخه افت و خشکیدگی می شوند.
وی تاکید کرد: واقعیت این است که تالاب‌ها با بارش های 
مقطعی احیا نمی‌شوند بلکه احیای تالاب‌ها مستلزم جریان 
که  است  این شرایط  در  است،  آب  مدیریت شده  و  مداوم 
می‌توانیم امیدوار باشیم و می توانیم به لحاظ فنی بگوییم 
که تالاب احیا شده اما متاسفانه اشتباهی رخ می دهد و حتی 
برخی از کارشناسان و متخصصین، واژه های احیا و مرگ را 

راجع به یک اکوسیستم به درستی به کار نمی‌برند.
فصلی  یک  در  وقتی  می‌بینیم  مثال  عنوان  به  افزود:  وی 
خشکیدگی برای یک تالاب رخ می دهد بلافاصله می گویند 
که مرگ یک تالاب اتفاق افتاده است در صورتی که درست 
نیست تا زمانی که امکان بازیابی آن اکوسیستم وجود دارد ما 
می توانیم بگوییم آن تالاب شرایط بحرانی پیدا کرده اما واژه 
مرگ برای زمانی است که دیگر قابلیت بازیابی را از دست داده 
باشد. ارواحی ادامه داد: همینطور واژه احیا هم به درستی به 
کار برده نمی شود، صرف اینکه ممکن است چند بارش خوب 
اتفاق بیفتد و یک تالاب شرایط نسبی نسبتاً بهتری پیدا کند 
عنوان می شود که یک تالاب احیا شده است در حالی که 
احیا مستلزم جریان مداوم و مدیریت شده آب است که وارد 
یک تالاب شود و برای طولانی مدت ما شاهد شرایط پایداری 

در آن تالاب باشیم.
می توان از پتانسیل سیلاب ها برای جبران

 کمبود آبی تالاب ها بهره برد اما به شرط برنامه ریزی

وی در پاسخ به این سئوال که آیا می شود از پتانسیل سیلاب‌ها 
و روان آبها برای جبران کم آبی تالاب‌ها استفاده کرد ؟، گفت: 
در تئوری بله می شود، اما برای اینکه این تئوری به واقعیت 
تبدیل شود نیازمند برنامه‌ریزی دقیق و زیرساخت مناسب 
است، سیلاب‌ها اگر به درستی هدایت نشوند هم خسارت زا 
هستند و هم فرصت ها را از بین می‌برند، استفاده از آنها برای 
تقویت تالاب‌ها چند پیش شرط دارد، یکی اینکه مسیرهای 
طبیعی آب به سمت تالاب برقرار باشد و احیا و بازسازی شود، 
پیش شرط دوم اینکه پهنه بندی سیلاب را داشته باشیم و 
پیش شرط سوم این است که از راهکارهای طبیعت محور 
و حتی دانش بومی همزمان با راهکارهای سازه‌ای استفاده 
کنیم.وی ادامه داد: متاسفانه برای مدیریت سیلاب در کشور 
عمدتاً راهکارهای سازه‌ای مانند احداث سد و کانال‌ها مورد 
توجه است و به راهکارهای طبیعت محور توجه نمی‌شود در 
چنین شرایطی می بینیم امکان اینکه جریانات سیلابی و روان 
آب‌ها بتوانند به سمت تالاب‌ها منتقل شوند را از دست می 
دهیم. ارواحی افزود: در واقع لایروبی مداوم این مسیرهای 
طبیعی که می توانند سیلاب‌ها را منتقل کنند، بسیار مهم 
است، اینکه در بالاست عملیات حفاظت خاک داشته باشیم 
عملیات  راهکارهای طبیعت محور هستند،  از جنس  اینها 
آبخیزداری و آبخوانداری و شیوه های مختلف می تواند به 
مهار و نفوذ سیل از یک طرف در آب زیرزمینی کمک کند و 
بعد می تواند سرعت انتقال سیلاب را کاهش دهد به طوری 
که بتوانیم در پایین دست آنرا مدیریت و به سمت تالاب ها 

هدایت کنیم.
بسته کاملی از راهکارهای سازه‌ای و طبیعی

 برای مدیریت سیلاب نداریم
شامل  هم  که  کاملی  بسته  چنین  متاسفانه  گفت:  وی 
راهکارهای  مناسب،  زیرساخت‌های  سازه‌ای،  راهکارهای 
طبیعت محور و توجه به دانش بومی در کشور باشد نداریم و 
در چنین شرایطی عمدتاً سیلاب ها را از دست می دهیم و به 
خسارت و صدمات تبدیل می شوند و حتی در برخی موارد به 
زیرساخت‌ها و جوامع انسانی آسیب وارد می کنند ، با توجه 
به شرایطی که اکنون آبخوان های ما با آن روبرو هستند و به 

شدت کسری آب دارند، این فرصت از دست می رود.
در  اینکه  درباره  تالابی  زیست‌بوم‌های  مدیریت  متخصص 
مجموع امکان جمع آوری و مدیریت سیلاب‌ها وجود دارد 
نیز اظهار کرد: بله، می توانیم سیلاب‌ها را مدیریت کنیم، البته 
مهار کامل سیلاب امکان‌پذیر نیست اما به شکل نسبی می 
شود سیلاب را کنترل و مدیریت کرد، برای نمونه تالاب‌ها، 
دشت های سیلابی، بسترهای طبیعی رودخانه ها بهترین 
مخازن طبیعی برای ذخیره و تعدیل سیلاب ها هستند، اما 
متاسفانه این امکان تا اندازه زیادی از دست رفته است به علت 
اینکه این فضاها را ما با ساخت و ساز، جاده سازی و کشاورزی 
اشغال کردیم و این روند باعث شده که هم سیلاب‌های ما 
مخرب باشند و هم فرصت تغذیه اکوسیستم‌ها از دست برود.

فریب این بارش ها را نخوریم
وی تاکید کرد: بنابراین پیام اصلی می تواند این باشد که 
نباید بارش‌های مقطعی ما را دچار خوشبینی کاذب کند اگر 
این بارش‌ها بهانه ای شوند برای تعویق اصلاحات اساسی در 
مدیریت آب، وضعیت منابع آبی در میان مدت حتی می تواند 

بدتر از این وضعیتی باشد که الان شاهد آن هستیم.
ارواحی گفت: به طور کلی نجات تالاب‌ها و عبور از بحران آب 
بیشتر از اینکه به میزان بارش وابسته باشد به نوع حکمرانی 
آب، مدیریت مصرف و احترام به حقابه اکوسیستم‌ها وابسته 
است حالا چه رودخانه‌ها و چه تالاب‌ها، اگر این موارد اتفاق 
بیفتد حتی در شرایطی که کشور دچار بارش های کمتر از 
نرمال هم باشد می شود آسیب به اکوسیستم‌ها و هزینه‌های 
جانبی آن را تا حد ممکن کاهش داد اما اگر این موارد اتفاق 
نیفتد و تغییر رویکردی در حکمرانی آب، مدیریت منابع، 
به  ها  بارش  باشیم عملًا  نداشته  تقاضا  و  مدیریت مصارف 

تنهایی کمکی به حل مسئله نمی کند.

عبور از بحران آب وابسته به نوع حکمرانی؛عبور از بحران آب وابسته به نوع حکمرانی؛

خشکسالی با چند بارش تمام نمی‌شودخشکسالی با چند بارش تمام نمی‌شود
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دارنده مدال برنز جهانی تکواندو: 
تلاش و استمرار؛ 

رمز ماندگاری در مسیر حرفه‌ای ورزش است
ایسنا/  دارنده مدال برنز جهانی تکواندو با اشاره به آغاز فعالیت ورزشی خود از 
سنین کودکی، تلاش مستمر، علاقه قلبی و استمرار در تمرینات را مهم‌ترین 
عوامل موفقیت و ماندگاری در مسیر ورزش حرفه‌ای دانست و تأکید کرد: بدون 

صبر و پشتکار، رسیدن به اهداف بزرگ امکان‌پذیر نیست.
امیرسینا بختیاری با اشاره به آغاز فعالیت خود در رشته تکواندو، اظهار کرد: 
فعالیت ورزشی‌ام را از چهار سالگی آغاز کردم و حدود پنج سال بعد، برای 
نخستین‌بار در مسابقات کشوری رده خردسالان شرکت کردم. از همان مقطع، 
مسیر حرفه‌ای من در تکواندو شکل گرفت و به‌تدریج با افزایش تجربه و حضور 

در رقابت‌ها، انگیزه‌ام برای ادامه این راه جدی‌تر شد.
افزود: دوران  تلفیق تحصیل و ورزش حرفه‌ای،  به دشواری‌های  اشاره  با  وی 
مدرسه با برنامه‌های فشرده و شیفت‌های صبح و بعدازظهر همراه بود، اما با 
وجود خستگی، هر روز بلافاصله پس از پایان کلاس‌ها با همان کیف مدرسه به 
باشگاه می‌رفتم تا تمریناتم را بدون وقفه دنبال کنم. استمرار در تمرین و تعهد 

به برنامه‌ها باعث شد هیچ‌گاه از مسیر عقب نمانم.
این تکواندوکار، عامل اصلی تداوم در مسیر حرفه‌ای را علاقه و لذت از ورزش 
دانست و گفت: اگر فردی از مسیری که انتخاب کرده لذت نبرد، به‌مرور انگیزه 
خود را از دست می‌دهد. علاقه واقعی به تکواندو باعث شد در سخت‌ترین شرایط 

نیز به تمرین ادامه بدهم و با انگیزه بیشتری اهدافم را دنبال کنم.
بختیاری، درباره چالش‌های ورزش حرفه‌ای، تصریح کرد: ورزش قهرمانی مسیر 
آسانی نیست و فشار تمرینات، استرس مسابقات و انتظار برای نتیجه، بخشی 
جدایی‌ناپذیر از این راه است. طبیعی است که هر ورزشکاری در مقاطعی دچار 
خستگی یا تردید شود، اما در این لحظات به زحماتی که کشیده‌ام فکر می‌کنم 
و مهم‌تر از همه، حمایت و لبخند مادرم انگیزه‌ای مضاعف برای ادامه راه به من 

می‌دهد.
وی در ادامه به تأثیر تکواندو بر شکل‌گیری شخصیت فردی خود اشاره کرد و 
گفت: تکواندو ورزش تصمیم‌گیری در لحظه است و این ویژگی به من آموخته 
این  بگیرم.  اعتمادبه‌نفس تصمیم  و  با تمرکز  نیز  در شرایط حساس زندگی 
رشته ورزشی، پشتکار، صبر و اراده را در من تقویت کرده و باعث شده در برابر 

سختی‌ها تسلیم نشوم.
این ورزشکار زنجانی تأکید کرد: تکواندو برای من فقط یک ورزش نیست، بلکه 
مسیری برای رشد شخصیتی و رسیدن به اهداف زندگی است. در طول این 
مسیر یاد گرفتم که هیچ موفقیتی بدون تلاش مداوم و ایمان به هدف به دست 

نمی‌آید.

دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان خبر داد:
حضور بانوی زنجانی در اردوی تیم ملی

رئیس فدراسیون ترای‌اتلون: 
زنجان ظرفیت معرفی نماینده به بازی‌های 

آسیایی را دارد

موج رسا/ دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان گفت: ورزشکار تیراندازی با 
کمان استان زنجان، لیلا شجاعی، با کسب امتیاز لازم در رقابت‌های انتخابی تیم 

ملی، موفق شد جواز حضور در اردوی تیم ملی بزرگسالان را به دست آورد.
سمیرا عزیزخانی اظهار کرد: رقابت‌های انتخابی تیم ملی تیراندازی با کمان با هدف 
شناسایی نفرات برتر برای اعزام‌های بین‌المللی برگزار شده که در پایان این مرحله، 
چهار ورزشکار به اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت شدند، همچنین چهار کماندار 
دیگر که پیش از این عضو تیم ملی بودند، در این مرحله از انتخابی حضور دارند تا 
ترکیب نهایی مشخص شود. وی تصریح کرد: مرحله بعدی رقابت‌های انتخابی برگزار 
خواهد شد و هشت کماندار حاضر در اردو، شامل نفرات دعوت‌شده جدید و اعضای 

فعلی تیم ملی، در این مسابقه به مصاف یکدیگر می‌روند.
دبیر هیأت تیراندازی با کمان استان زنجان خبر داد: در پایان این رقابت‌ها، چهار 
ورزشکار برتر به‌عنوان اعضای نهایی تیم ملی برای حضور در مسابقات بین‌المللی 

اندونزی انتخاب خواهند شد.

ایسنا/ رئیس فدراسیون ترای‌اتلون با تأکید بر جایگاه این رشته در میادین بین‌المللی، 
گفت: استان زنجان با برخورداری از ورزشکاران مستعد، ظرفیت معرفی نماینده به 

بازی‌های آسیایی را دارد و این مهم نیازمند هم‌افزایی و حمایت همه‌جانبه است.
محمدکریم حججی )یک‌شنبه ۷ دی( در مجمع انتخابات هیئت ترای‌اتلون استان 
زنجان، اظهار کرد: ترای‌اتلون یک رشته المپیکی است که چندین سال است وارد 
بازی‌های المپیک شده و در سال‌های اخیر، رشته‌های زیرمجموعه آن توسعه قابل 

توجهی در سطح جهانی پیدا کرده‌اند.
ایران در  با اشاره به افتخارات بین‌المللی این رشته، افزود: در سال ۱۴۰۴،  وی 
رقابت‌های ورد گیمز، بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی و بازی‌های آسیایی 
جوانان نماینده داشته و آخرین رویداد مهم نیز مسابقات قهرمانی آسیا بود که برای 

نخستین بار به میزبانی ایران و با حضور ۹ کشور برگزار شد.
رئیس فدراسیون ترای‌اتلون ادامه داد: ورزشکاران ایران با توجه به جایگاه جهانی 
نام کشورمان ثبت کنند.  خود، در این رقابت‌ها موفق شدند همه سکوها را به 
همچنین پیش از این، در مسابقات قهرمانی آسیا نوجوانان، پس از ۲۰ سال سه 
مدال ارزشمند برای ایران کسب شد که حاصل تلاش فدراسیون و هیئت‌های 

استانی است.
حججی با اشاره به وضعیت استان زنجان، تصریح کرد: در حال حاضر این استان 
ورزشکارانی دارد که کاندیدای حضور در بازی‌های آسیایی هستند. هرچند نتیجه 
نهایی به اردوها و مسابقات پیش‌رو بستگی دارد، اما این ظرفیت یک امتیاز مهم 
برای استان محسوب می‌شود و همه باید برای حمایت از این ورزشکاران تلاش 
کنند. وی با تأکید بر ضرورت همدلی پس از رقابت‌های انتخاباتی گفت: رقابت‌ها 
مقطعی است، اما رفاقت‌ها باید ادامه داشته باشد. هم‌افزایی میان اعضای هیئت 

می‌تواند منجر به مدال‌آوری بیشتر و درخشان‌تر برای استان زنجان شود.

صدای زنجان چالش نبود زیرساخت‌های لازم در رشته اسکیت استان را بررسی می‌کند؛صدای زنجان چالش نبود زیرساخت‌های لازم در رشته اسکیت استان را بررسی می‌کند؛

قهرمان هست، پیست نیست!قهرمان هست، پیست نیست!
ثمین شکوری: رشته اسکیت جزو یکی از رشته‌های پرطرفدار در 
استان زنجان است که چند شاخه‌ مختلف چون اسکیت سرعت، 
اسکیت هاکی و غیره را شامل می‌شود؛ ورزشی که هم به‌عنوان 
یک رشته پایه و هم به‌عنوان مسیری برای قهرمانی و حضور در 
رقابت‌های ملی و بین‌المللی شناخته می‌شود. استان زنجان نیز از 
این قاعده مستثنی نیست و با جمعیتی قابل‌توجه از ورزشکاران 
فعال، ظرفیتی برای تبدیل‌شدن به یکی از قطب‌های اسکیت 
کشور را دارد. با این حال، بررسی وضعیت موجود نشان می‌دهد 
که هنوز، میان »ظرفیت« و »واقعیت« در اسکیت زنجان، فاصله 

است. 
در این زمینه رئیس هیئت اسکیت استان زنجان در گفت‌و‌گو 
با صدای زنجان با اشاره به تعداد فعالان این رشته ورزشی در 
سطح استان زنجان، اظهار کرد: میان آمار بیمه شدگان صرفا 
رشته ورزشی اسکیت و تعداد فعالان این حوزه، اختلاف آماری 

وجود دارد.
فعالیت  دلیل  به  ورزشکاران  از  بسیاری  گفت:  یوسفیه  علی 
هم‌زمان در چند رشته ورزشی، بیمه خود را در رشته‌ای غیر 
از رشته اسکیت ثبت می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود آمار 
رسمی اسکیت استان زنجان، کمتر از واقعیت موجود نمایش 

داده شود.
رئیس هیئت اسکیت استان زنجان با اشاره به اینکه بیش از یک 
هزار ورزشکار در سطح استان در رشته اسکیت فعال هستند، 
بیان کرد: بیش از یک هزار نفر در تمرینات رشته اسکیت فعالیت 

دارند اما بیمه شده رسمی، صرفا در رشته اسکیت استان زنجان 
حدود 600 نفر است.

هیئت اسکیت شهرستان‌های ایجرود و ماهنشان
 نیمه فعال است

یوسفیه با اشاره به فعالیت هیئت‌های اسکیت شهرستان‌های 
استان  هیئت‌های 8 شهرستان  از  کرد:  عنوان  زنجان،  استان 
خرمدره،  ابهر،  زنجان،  شهرستان‌   6 اسکیت  هیئت  زنجان، 
مسابقات  در  و  هستند  فعال  طارم  و  سلطانیه  خدابنده، 
ماهنشان  و  ایجرود  شهرستان‌های  اما  دارند  شرکت‌کننده 

نیمه‌فعال هستند.
وی ادامه داد: 2 شهرستان ایجرود و ماهنشان، به دلیل نبود مربی 
در این شهرستان‌ها فعالیت دائمی ندارند و با برنامه‌ریزی‌های 
از  اعزام مربیان  صورت گرفته، برگزاری دوره‌های مربیگری و 

باشگاه‌های شهرهای اطراف در دستور کار قرار گرفته است.
نبود زیرساخت‌های لازم در اسکیت استان زنجان

رئیس هیئت اسکیت استان زنجان مهم‌ترین مشکل اسکیت 
استان را نبود زیرساخت‌های استاندارد در این رشته دانست و 
افزود: تا چند ماه اخیر، تنها فضای موجود برای تمرین اسکیت، 
پیستی فرسوده در مجموعه ورزشی انقلاب بود که بیش از ۱۷ 
سال بدون ترمیم باقی مانده بود؛ اما به همت مسئولان اداره‌کل 

ورزش و جوانان استان زنجان، آسفالت شد.
اعتبار،  تخصیص  با  اخیراً  پیست  این  هرچند  داد:  ادامه  وی 
آسفالت و بهسازی شده و اکنون امکان استفاده ایمن‌تری را 

حرفه‌ای  نیازهای  پاسخگوی  همچنان  اما  است،  کرده  فراهم 
اسکیت نیست؛ نبود پیست استاندارد به‌ویژه پیست مسقف در 
فصول پاییز و زمستان، باعث شده ورزشکاران در این فصول 
ناچار به اجاره سالن‌های سرپوشیده شوند؛ سالن‌هایی که هم 
دسترسی به آن‌ها دشوار است و هم به دلیل آسیب به کف‌پوش، 
معمولاً با محدودیت‌های جدی از سوی متولیان سالن مواجه‌اند.

برای  سالن  اجاره  برای  مذاکرات  اینکه  به  اشاره  با  یوسفیه 
باشگاه‌دارن در دستورکار قرار گرفته، گفت: در تلاش هستیم 
یک خانه اسکیت در شهرستان زنجان و در صورت امکان در 
شهرستان ابهر ساخته شود؛ تا به امروز دو مکان شناسایی شده 
است اما نهایی نیست و این مورد نیز نیازمند کمک‌ بخش‌های 

خصوصی و دولتی می‌باشد.
این مسئول با اشاره به اینکه به دلیل نبود سالن‌ تخصصی مسقف 
اسکیت در استان زنجان، امکان میزبانی از مسابقات کشور در 
استان فراهم نیست، عنوان کرد: در چندسال اخیر، استان زنجان 

میزبانی از مسابقات اسکیت کشور نداشته است.
رئیس هیئت اسکیت استان زنجان با اشاره به اهمیت میزبانی 
از مسابقات کشوری، خاطرنشان کرد: در برخی استان‌ها حدود 
10 پیست تخصصی استاندارد وجود دارد درحالی که در استان 
زنجان اینگونه نیست. در صورت اجرای برنامه‌ها تا سال آینده، 

اقدامات لازم برای کسب میزبانی‌ها صورت خواهد گرفت.
نخستین پیست اسکیت‌برد زنجان افتتاح می‌شود

 وی با اشاره به پروژه احداث سایت بزرگ اسکیت و اسکیت‌برُد 

گفت:  ولیعصر،  میدان  در  ساخت  حال  در  شهر  بوستان  در 
پروژه‌ای در زنجان با همکاری شهرداری در دست اجرا است 
و قرار است پس از تکمیل، برای بهره‌برداری به هیئت اسکیت 

استان زنجان تحویل داده شود.
 یوسفیه ادامه داد: این مجموعه برای نخستین بار در استان 
امکان  و  شد  خواهد  افتتاح   1405 سال  در  احتمالا  زنجان 
برگزاری مسابقات حرفه‌ای رشه اسکیت برد، حتی در سطح 
کشوری را برای زنجان فراهم خواهد کرد گرچه برای اسکیت 

در همه رشته‌ها، مناسب نیست.
محبوبیت رشته‌های ورزشی میان رشته‌ای در کشور

محبوبیت  به  اشاره  با  زنجان  استان  اسکیت  هیئت  رئیس 
رشته‌های ورزشی میان رشته‌ای، گفت: این رشته‌های ورزشی 
به دلیل نوظهور و جدید بودن در جوامع بین‌الملل و کشور، از 
محبوبیت بالایی برخوردار هستند و کشور ایران نیز از این قاعده 

مستثنی نیست.
میان  و  ترکیبی  رشته‌های  اهمیت  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
رشته‌ای اسکیت چون رشته ورزشی رول‌بال، عنوان کرد: رشته 
ورزشی رول‌بال از جمله رشته‌های ترکیبی از 3 رشته بسکتبال، 
نیز موفق  ایران  نمایندگان  اخیرا  اسکیت است که  و  هندبال 
شدند در کشور عنوان سومی جهان را از آن خود کنند، رشته 
هاکی اسکیت از جمله این رشته‌ها است که با همکاری هیئت 
هاکی استان زنجان نیز در تلاش هستیم در مسابقات حضور 
پیدا کنیم که یکی از لازمه ‌های اساسی آن تامین زیرساخت‌ها 
و حامیان مناسب مالی است. این مسئول با اشاره به  استقبال 
افزود: در صورت  زنجان،  استان  اسکیت در  از رشته  گسترده 
حمایت مناسب حامیان مالی، رشته ورزشی اسکیت از جمله 
به  خانواده‌ها  زیاد  اقبال  علت  به  که  است  رشته‌هایی  معدود 
آن، آینده خوبی پیش‌رو خواهد داشت. رئیس هیئت اسکیت 
استان زنجان با اشاره به فعالیت محمدامین حیدری، قهرمان 
که  زنجانی  ملی‌پوش  زنجان، گفت:  استان  اسکیت  ملی‌پوش 
درحال حاضر مشغول تمرینات حرفه‌ای است گاهی به دلیل 
فراهم نبودن زیرساخت‌های مناسب برای تمرینات، مجبور است 

به شهرستان‌های اطراف مراجعه کند. 
یوسفیه با اشاره به اینکه برای 2 سال آینده خوبی برای اسکیت 
استان زنجان پیش‌بینی شده است، بیان کرد: در تلاش هستیم 
استان  اسکیت  ورزشکاران  آینده، سطح  سال  تا 2  یک  برای 
زنجان را از حالت آماتور و نیمه حرفه‌ای، به حرفه‌ای ارتقا دهیم.

وی مهم‌ترین برنامه‌های پیش رو هیئت اسکیت استان زنجان را 
تامین زیرساخت و آموزش دانست و عنوان کرد: در استان زنجان 
بیش از 50 مربی و داور فعال در رشته اسکیت فعالیت می‌کنند؛ 
برگزاری دوره‌های بازآموزی و ارتقا سطح فنی در مربیگری و 
داوری رشته‌ها و سطوح مختلف اسکیت، با هماهنگی فدراسیون 
در سطح استان زنجان در دستورکار قرار خواهد گرفت که سایر 
شهرستان‌های استان نیز بتوانند از مربیان با سطوح فنی بالا 
برخوردار شوند. این مسئول با اشاره به اینکه زیرساخت‌ها هنوز 
کاملا مهیا نشده‌اند، افزود: استان زنجان درحال حاضر تیم فعالی 

در سطح کشور ندارد.

خبرخبر صص
مربی رشته موتورسواری و اتومبیلرانی و نایب رئیس کمیته آموزش فدراسیون اتومبیلرانی :

فرهنگ رانندگی مسابقه‌ای بانوان پذیرفته شده است
رئیس  نایب  و  اتومبیلرانی  و  موتورسواری  رشته  مربی  برنا/ 
اصلی  دغدغه  می‌گوید  اتومبیلرانی  فدراسیون  آموزش  کمیته 
او آماده‌سازی ورزشکاران برای حضور در رقابت‌های برون‌مرزی 
است.  لاله صدیق، اولین زن اتوموبیلران در خصوص فعالیت‌های 
کنونی خود گفت: در حال حاضر مربی رشته موتورسواری و 
موتورسواری  رشته  در  نیز  در عین حال خودم  و  اتومبیلرانی 
حضور  ورزشی  رشته  این  در  که  سالیانی  طی  دارم.  فعالیت 
با گذراندن دوره‌های تخصصی در خارج  داشته‌ام و همچنین 
از ایران، این فرصت برای من فراهم شد که به عنوان یکی از 
مربیان فدراسیون نیز ایفای نقش کنم. در حال حاضر، به عنوان 
نایب رئیس کمیته آموزش فدراسیون اتومبیلرانی و موتورسواری 
مشغول به فعالیت هستم. وی ادامه داد: سابقه حضور حرفه‌ای 

من در این رشته و تجربیات قهرمانی که در اتومبیلرانی داشته‌ام، 
تاثیر زیادی در حوزه آموزش، چه برای بانوان و چه برای آقایان 
داشته است. با توجه به اینکه رشته ورزشی ما به طور مستقیم 
دارد،  روز سروکار  تکنولوژی  بر  مبتنی  ورزشی  وسیله  یک  با 
آموزش صرفا به مهارت‌های بدنی و فنی محدود نمی‌شود. ما 
راننده  عنوان  به  ورزشکاران  پرورش  بر  علاوه  هستیم  موظف 
حرفه‌ای، آنها را با دانش روز برای آماده‌سازی وسیله رقابت نیز 
آشنا کنیم و تحت آموزش‌های تخصصی قرار دهیم. در همین 
راستا، از متخصصان و افرادی که در حوزه‌های مختلف دانش 
فنی اتومبیلرانی فعالیت دارند نیز برای بخش آموزشی استفاده 

می‌کنیم.
گفت:  اتومبیلرانی  فدراسیون  آموزش  کمیته  رئیس  نایب 

قوانین  و  قواعد  مهارت‌ها،  شامل  که  میدانی  آموزش‌های 
مسابقات و رقابت‌هاست، در قالب دوره‌های آموزشی از سطح 
مبتدی، متوسط تا حرفه‌ای ارائه می‌شود. همچنین پکیج‌های 
آموزشی ویژه‌ای برای رانندگانی طراحی شده که مراحل مختلف 
آموزشی را پشت سر گذاشته‌اند و صرفا قصد دارند آموزش‌های 
رقابتی و مسابقه‌ای دریافت کنند. این گروه نیز به طور کامل 
تحت پوشش برنامه‌های آموزشی قرار می‌گیرند. وی در مورد 
میزان حضور بانوان در این رشته گفت: حضور بانوان در رشته 
در  البته  است.  کمرنگ  همچنان  موتورسواری  و  اتومبیلرانی 
رشته موتورسواری، به دلیل هزینه‌های کمتر، تعداد متقاضیان 
بانوی بیشتری وجود دارد اما در اتومبیلرانی، بانوان علاقه‌مند 
انگشت‌شمار هستند. ما تلاش می‌کنیم در آموزش‌های حرفه‌ای، 

سطح مهارتی آنها را به حدی ارتقا دهیم که بتوانند در رقابت‌ها 
بدرخشند و از حمایت‌های مالی اسپانسرها نیز بهره‌مند شوند. 
صدیق در پاسخ به پرسشی درباره مسیر توسعه حضور بانوان 
و اینکه چه اقداماتی برای افزایش مشارکت آنها انجام شده یا 
می‌توان انجام داد، گفت: دغدغه اصلی من پس از سال‌ها رقابت 
در این رشته در کنار آقایان، این بوده که این پیام را منتقل 
کنم که هیچ رشته ورزشی‌ای مختص زنان یا مردان نیست. 
ورزش متعلق به همه انسان‌هاست و هر فردی که توانمندی 
فیزیکی و فکری لازم را داشته باشد و به رقابت علاقه‌مند باشد، 
می‌تواند در هر رشته‌ای که متناسب با توانایی‌هایش است حضور 
پیدا کند و رقابت کند. وی ادامه داد: پس از گذشت سال‌ها 
اتومبیلرانی و  بانوان در رشته  افتادن حضور  به جا  با توجه  و 
موتورسواری در ایران، احساس می‌کنم آن هدف و شعاری که 
برای حضور مستمر خودم در بیش از دو دهه فعالیت در این 
رشته داشتم، تا حد زیادی محقق شده است. تمام تلاشم را 
به کار می‌گیرم تا ورزشکاران‌مان را برای رقابت‌های برون‌مرزی 
آماده کنیم و امیدوارم شاهد درخشش هرچه بیشتر بانوان در 

این عرصه باشیم.

شماره  آرای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱۳ ماده  و  قانون   ۳ ماده  موضوع  آگهی 
های140360327006002510-140360327006002512-1403/06/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه  بلامعارض متقاضی خانم سودابه میرزایی فرزند یوسف بشماره شناسنامه ۵۷ صادره از طارم به 
شماره ملی 5399972581و سهیلا میرزایی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۷۴۹ و شمار ه ملی ۵۳۹۹۷۸۹۴۴۲ هر یک در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت 2471/87 مترمربع انتقال از مالک رسمی به متقاضی واقع دربخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه مورستانه پلاک51-اصلی 
را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند  می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اداره ثبت محل 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 

ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/23* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

سید رضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره های 
۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۲۲۱۱ – 1404/06/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدجواد جمشیدی فرزند فراهم بشماره شناسنامه**صادره از طارم به شماره ملی 
۵۳۹۰۱۲۶۱۲۲ در ششدانگ یک قطعه زمین  زراعی به مساحت 580/82 مترمربع از مالکیت رسمی قارداشعلی سپهری به متقاضی واقع در بخش هشت 
زنجان شهرستان طارم قریه سانسیز پلاک 45-اصلی را نموده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزآگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها ازتاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی 
در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند و  گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/23* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/08

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای صادره هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به شرح ذیل مالکیت زینب حسنلو 
فرزند لطیف به شماره ملی 42821762962 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در ۱ قطعه زمین زراعی به شرح ذیل محرز گردیده.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم  و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. 1- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4267/74 مترمربع به پلاک فرعی 2733 از 38 اصلی بخش ۵ زنجان واقع خانجین 

برابر رای شماره 140460327004003224 مورخه1404/09/11
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/10/08* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/23
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سیدرضا شفیعی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده علی غلامی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود 
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت تبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرستان ماهنشان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضیان در پلاک 115- اصلی واقع در روستای لردشور پری بخش ۶ زنجان وپلاک ۶۶ - اصلی واقع در روستای قره دره بخش ۶ زنجان به موجب 
آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی مورد تایید گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای)راهدارخانه جدید پری(به مساحت10320/38مترمربع پلاک115/117-اصلی بخش ۶ زنجان.  

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای)پاسگاه پلیس راه دندی - زنجان(به مساحت3221/7مترمربع در پلاک66/31- اصلی بخش ۶ زنجان  
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/09/23* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

حمیدرضا ملکی  رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي  برابر رای صادره هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  حوزه ثبت ملك ايجرود به شرح ذیل مالکیت 
ابراهیم قاسمی فرزند غفار به شماره ملی4285264250نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در 6 قطعه زمین مزروعی به شرح ذیل 
محرز گردیده.لذا به منظور اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت 
متقاضي اعتراضي  داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت  
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11299/9مترمربع به پلاک فرعی 390 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای شماره 

140460327004003237 مورخه 1404/09/11  
2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 13488/73 مترمربع به پلاک فرعی 387 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای 

شماره 14046032004003239 مورخه 1404/09/11  
3- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11225/58 مترمربع به پلاک فرعی 393 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای 

شماره 140460327004003235 مورخه 1404/09/11  
4- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1123/4 مترمربع به پلاک فرعی 391 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای شماره 

140460327004003233 مورخه 1404/09/11  
5- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 126501/62 مترمربع به پلاک فرعی 388 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای 

شماره 140460327004003231 مورخه 1404/09/11  
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8764/63 مترمربع به پلاک فرعی 392 از 64 اصلی بخش ۵ زنجان واقع در آلاچمن برابر رای 

شماره 140460327004003229 مورخه 1404/09/11  
على غلامی  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود  تاريخ انتشار نوبت اول:1404/09/23* تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/10/08
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سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، با تشریح 
شرایط دشوار اقتصادی سال جاری گفت: متاسفانه با وجود تورم به 
شدت روزافزون و نگران‌کننده‌ای که به ویژه معیشت خانوارهای کارگری 
و اقشار کم‌درآمد را هدف گرفته است، مذاکرات مزدی هنوز جدی نشده 
است. این در حالی است که امسال کشور با مجموعه‌ای از بحران‌ها از 
جمله تورم شدید در اقلام اساسی، حذف یارانه‌ها و کمک‌های دولتی 
برای بیش از ۸ میلیون نفر از مردم کشور، تحریم‌ها و جهش نرخ ارز و 
طلا مواجه بوده است؛ عواملی که هرکدام به تنهایی ضربات مهلکی بر 

پیکره خانوار ایرانی وارد کرده‌ است.
نمی‌شود.  محدود  معیشت  حوزه  به  صرفا  مشکلات  این  افزود:  وی 
در بخش تولید، به دلیل نوسانات شدید برق، بسیاری از کارگاه‌ها و 
کارخانه‌ها از مدار تولید خارج شدند و دستگاه‌های آن‌ها عملا به اوراق 
تبدیل شدند. تعرفه‌های جدید و سنگین برق، کمر بسیاری از صنایع 
را شکسته است و بسیاری از کارفرمایان به دلیل ناتوانی در پرداخت 
هزینه‌ها ناچار به تعطیلی واحدهای تولیدی خود شده‌اند. در حال حاضر، 
مجموعه کارگاه‌ها و کارخانه‌ها به همین دلیل، چندین همت بدهی به 

وزارت نیرو دارند.
با اشاره به فشارهای تحمیلی در حوزه اصلاح عناوین شغلی،  گلپور 
بیمه تامین اجتماعی و وضعیت بازنشستگان بیان کرد: اگر بخواهیم 
از وضعیت بدنه کارگری و بازنشستگی در سال جاری صحبت کنیم، 
باید از شرایطی بسیار سخت و دشوار سخن بگوییم. سازمان تامین 
اجتماعی حتی از حق اولاد بازنشستگان نگذشت و آن را حذف کرد. در 
وضعیتی هستیم که فشار مضاعفی هم به کارفرما و هم به کارگر و هم 

به بازنشسته وارد شده است.
معیشت کارگران به محاق رفته است

وی با استناد به گزارش‌های رسمی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: طبق آخرین آمار، میزان کالری دریافتی روزانه هر فرد از ۲۶۰۰ 
کالری در سال ۱۳۸۵ به حدود ۱۸۰۰ کالری در سال ۱۴۰۳ کاهش 
یافته است و با ادامه روند تورم و گرانی، این عدد باز هم کاهش خواهد 
یافت. نتیجه این وضعیت، سوءتغذیه، کوچک‌تر شدن سفره اقشار ضعیف 

و کارگری و افزایش بیماری‌هاست.
گلپور تاکید کرد: کاهش سطح ایمنی و سلامت کارگران و خانوادهایشان، 
پیامدهای اجتماعی گسترده‌ای مانند اعتیاد، طلاق و… را نیز به دنبال 
دارد. این‌ها نتیجه غیرمستقیم تورمی است که کنترل نمی‌شود و تورم 
همان خسارت آشکاری است که دولت‌ها با عدم توانایی‌شان در کنترل 
آن، این خسارت را به جیب کارگران و عموم مردم وارد می‌کنند.این در 
حالی است که برخی از مسئولان در این شرایط با اظهارنظرهایی که 
عملا توجیه‌گر گرانی است، به ناامیدی جامعه دامن می‌زنند. این نوع 

سخن گفتن، بازی‌کردن در زمین دشمن است.
دولت ناتوان از کنترل قیمت اقلامی ساده چون تخم‌مرغ

وی افزود: دولت حتی توان کنترل قیمت تخم‌مرغ را ندارد. با توجه 
به این موضوع، دیگر توقع نداریم که بتواند قیمت ارز یا طلا را کنترل 
کند. رئیس مجلس شورای اسلامی، آقای پزشکیان و… همگی مسئول 
مدیریت کشور در حوزه‌های کلان هستند، تنها کاری که می‌کنند ناله 
کردن است. سخن گفتن از اینکه نمی‌شود و خودتان یک راه چاره 

بیابید.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران با اشاره به اعلام خط فقر 
از سوی سخنگوی دولت گفت: اعلام خط فقر ۶ میلیون تومانی برای 
هر نفر در سال ۱۴۰۴ مطابق با عدالت نیست. با تورم نزدیک به ۵۰ 
درصدی، این رقم در سال آینده به حدود ۱۰میلیون تومان می‌رسد، 
درحالی که یک خانواده چهار یا پنج نفره برای اینکه کمی بالای خط فقر 

باشد، به حداقل ۴۰ الی ۵۰ میلیون تومان درآمد نیاز دارد.
تعلل شورایعالی کار در برگزاری مذاکرات مزدی

 به صورت تخصصی‌تر از سنوات گذشته
وی با انتقاد از عملکرد شورایعالی کار تصریح کرد: با وجود تمام شرایطی 
که ذکر کردم، شورایعالی کار در آستانه ماه دهم از سال اخیرا یک جلسه 
کمیته مزد برگزار کرده است و نه بررسی دقیقی از قیمت‌ها و نوسانات 
آن صورت گرفته است، نه حتی گزارشی از انستیتو تغذیه کشور مورد 
توجه قرار نگرفته است. هیچ‌کدام از این موارد در شورایعالی کار بررسی 
نشده‌اند. در چنین شرایطی است که شورایعالی کار باید در اسرع وقت و 
به صورت فوق‌العاده برای جبران این  ۱۰ ماه از سال که جلسه نداشته، 
نشست تشکیل دهد و مسئله معیشت مردم را به درستی مورد بررسی 

قرار دهد.
جلسات مزدی محاسبات را دقیق انجام دهد

گلپور ادامه داد: انتظار ما این است که شورایعالی کار مذاکرات مزدی را 
به صورت بسیار تخصصی‌تر از سنوات گذشته و حتی براساس محاسبات 
روزانه پیش ببرد، چرا که قیمت نان، برنج، حبوبات، لبنیات، گوشت و…

روزانه تغییر می‌کند. همچنین صرف افزایش مزد بر مبنای تورم کافی 
نیست؛ هزینه سبد معیشت خانوار و تورم انتظاری سال آینده باید ملاک 
قرار گیرد. زیرا افزایش‌های اعلامی عملا با اولین جهش نرخ ارز در سال 
بعد بی‌اثر می‌شود و شاهد این موضوع، مزد تعیین‌شده برای امسال بود 
که در همان هفته اول فروردین اثر خود را به صورت کامل از دست داد.

ارقام سبد معیشت تعیین‌شده در کمیته مزد گفت:  با اشاره به  وی 
میزان سبد معیشتی که سال گذشته، کمیته مزد شورایعالی کار حدود 
۲۵ میلیون تومان تعیین کرد، امسال قطعا به نزدیک ۴۰ میلیون تومان 

رسیده است؛ اما همین عدد هم مبنای تعیین مزد قرار نمی‌گیرد و تنها 
به نرخ تورم اعلامی دولت بسنده می‌شود، آن هم بدون در نظر گرفتن 
تورم انتظاری که در سال ۱۴۰۵ مانند هیولا در انتظار بلعیدن سفره 

مردم است.
تورم انتظاری؛ حلقه مفقوده تعیین مزد

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران تاکید کرد: مگر کسی 
الی ۱۲ میلیون  سال گذشته، زمانی که قیمت ربع سکه حدود ۱۰ 
تومان بود، تصور می‌کرد امروز این قیمت به بیش از ۴۴ میلیون تومان 
برسد؟ این همان تورم انتظاری است که در مزد سال ۱۴۰۴ دیده نشد. 
حالا انتظار داریم که این واقعیت در تعیین مزد سال آینده لحاظ شود، 
نه اینکه تنها یک بار در سال و در شب عید، در شرایطی که همه‌چیز 
تعطیل است و امکان اعتراض به آب شدن مزد در کوره تورم نیست، عدد 

نهایی مصوب در شورایعالی کار اعلام و ابلاغ شود.
در  کار گفت:  در شواریعالی  مزدی  مذاکرات  از ساختار  انتقاد  با  وی 
در صورت  ندارند.  تاثیری  کارگری عملا  نمایندگان  مزدی،  مذاکرات 
ترک جلسه به نشانه اعتراض یا امتناع از امضای توافق حاصله، باز هم 
نرخ مذکور ابلاغ می‌شود. در شورایعالی کار، گروه کارگری همواره در 
موضع ضعف قرار دارد و دولت به عنوان کارفرمای بزرگ، با ایجاد یک 
سقف شیشه‌ای سخت مانع افزایش واقعی دستمزد می‌شود. فاتحانه 
اعلام می‌کند که مطابق تورم، دستمزد را افزایش داده است، درحالی که 
تا زمانی که تورم عنان‌گسیخته بر معیشت خانوار ایرانی تازیانه می‌زند، 
افزایشی درصدی معنایی ندارد و این افزایش درصدها حتی اگر به ۱۰۰ 

درصد هم برسد باز هم سطح معیشت خانواده‌ها به خط فقر نمی‌رسد.
افزایش مزد در همان ماه اول بی‌اثر می‌شود

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران ادامه داد:  افزایش اعلامی 
شورایعالی کار در همان ماه اول سال اثر خود را از دست داده است. این 
یعنی مسئولان نتوانستند فرمایش مقام معظم رهبری را در از بین بردن 
آقایی دلار به کرسی بنشانند و نه تنها آقایی دلار را نشکستند، بلکه با 
سوءمدیریت به آن قدرت بیشتری دادند. امروزه یک خانواده کارگری 
نمی‌تواند به راحتی یک بطری شیر روزانه یا یک شانه تخم‌مرغ تهیه 
کند. قیمت‌ها روزانه افزایش پیدا می‌کند. ما انتظار داریم دستگاه‌های 
نظارتی به دادمان برسند چرا که تورم و گرانی سرسام‌آور نه تنها  جان 
و سلامت کارگران، بلکه سلامت و جان تمامی آحاد جامعه را به خطر 

انداخته‌ است.
گلپور با ارائه پیشنهادی برای حفظ قدرت خرید کارگران گفت: هر 
به  یعنی ۱۴۰۴  امسال  اسفند  در  مزد  حداقل  عنوان  به  که  عددی 
عنوان مبنای حداقل دستمزد سال ۱۴۰۵ تصویب می‌شود، باید با طلا 
معادل‌سازی شود؛ به این معنا که پایه حقوق کارگران براساس معادل 
ریالی یک یا دو گرم طلا تعیین شود. این تنها راه حفظ ارزش دستمزد 
در شرایطی است که نه امیدی به کنترل تورم وجود دارد و نه به برگزاری 

مستمر جلسات شورایعالی کار.
پیشنهاد معادل‌سازی مزد کارگران با طلا

وی افزود: اگر حداقل مزد ۱۲ میلیون تومانی را حتی ۱۰۰ درصد هم 
افزایش دهند، به ۲۴ میلیون تومان می‌رسد که باز هم به خط فقر 
اعلامی دولت برای یک خانواده ۴ نفره نمی‌رسد. بنابراین تنها راه حفظ 
قدرت خرید کارگران، معادل‌سازی مزد با طلا و اجرای آن از همان 

فروردین سال آینده است.
گلپور با بیان اینکه مزد باید در قالب یک بسته کامل دیده شود، گفت: 
انتظار ما این است که دولت به تمامی تعهدات خود در قانون اساسی 
از جمله تامین مسکن، درمان و آموزش رایگان و… در قبال جامعه 
کارگری عمل کند. عدم توجه به این تعهدات به معنای شانه خالی کردن 
دولت از وظایف قانونی خود است. امروزه ۸۰ درصد از دستمزد کارگر 
صرف مسکن می‌شود، درحالی که تامین آن وظیفه دولت بود. میلیون‌ها 
نفر از جامعه کارگری خانه ندارد، اما دولت بار اصلی تامین مسکن را بر 

گردن کارفرماها گذاشته است که نتیجه‌ای هم در پی ندارد.
وی افزود: شورایعالی کار همچنین باید یک نگاه حمایتی به کارفرما نیز 
داشته باشد. حمایت از کارفرمایان واقعی که با وجود تمامی مشکلات 
موجود در کشور مانده‌اند و به تولید اشتغال دارند، ضروری است؛ چرا 

که تضعیف کارفرما به طور مستقیم به تضعیف کارگر منجر می‌شود.
گلپور در پایان خواستار بازگشت یارانه و کالابرگ افرادی شد که به ناحق 
از چرخه حمایت حذف شدند و گفت: وزارت تعاون، کاه و رفاه اجتماعی 
مدعی است که فرد با مالکیت یک خانه و حقوق ۳۰ میلیون تومانی مرفه 

است. این تعاریف به شیوه‌ای ستمگرانه رفاه را تعریف کرده‌اند. 

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور؛

حقوق کارگران را بر مبنای قیمت طلا افزایش دهید
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خبرآنلاین/  »محمد جمالو« رئیس سازمان ثبت احوال کشور درباره موانع 
صدور شناسنامه برای برخی افراد در استان‌های مرزی کشور توضیح داد و 
گفت: یکی از مهم‌ترین وظایف سازمان ثبت احوال، صیانت و پاسداری از 
هویت ایرانی است. در برخی مناطق مرزی، مسئله اصلی، تثبیت و تأیید هویت 
ایرانی افراد است که در مواردی با خدشه‌هایی مواجه می‌شود. وی افزود: برای 
رفع این مشکل، برنامه‌های جدی و تحولی با استفاده از مکانیزم‌های هوشمند 
در دستور کار قرار گرفته است تا پس از احراز و تأیید هویت افراد، شناسنامه 
برای آنان صادر شود. دلیل اصلی عدم صدور شناسنامه این است که در برخی 
پرونده‌ها، ایرانی بودن افراد هنوز به تأیید نهایی نرسیده است. جمالو تاکید 
کرد: ما از سختی‌هایی که این افراد متحمل می‌شوند، کاملًا آگاه هستیم، اما 

به عنوان دستگاه متولی هویت ملی، موظف به دقت بالا در این زمینه‌ایم.
وی ادامه داد: در استان‌های مرزی با پدیده‌های نگران‌کننده‌ای مواجه هستیم 
از جمله مرگ‌های پنهانی که ثبت نمی‌شوند و شناسنامه‌هایی که بدون ثبت 
فوت، به اتباع خارجی فروخته می‌شود. این مسائل تهدیدی جدی برای هویت 
ایرانی محسوب می‌شود و ایجاب می‌کند که به تمام جزئیات توجه شود. رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور تأکید کرد: وظیفه ما این است که فرآیندها را به 
شکلی طراحی کنیم که وضعیت این افراد هرچه سریع‌تر تعیین‌تکلیف شود. 
برای این موضوع، برنامه تحولی دیده شده و امیدواریم در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن به نتیجه برسد.

باید دستگاه‌های  اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت:  عضو کمیسیون 
مرتبط همکاری مؤثرتری با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشته تا این 

وزارت‌خانه بتواند به خوبی طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کند.
احمد انارکی  با اشاره به اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی به شیوه جدید، 
گفت: معیشت مردم در شرایط مناسبی قرار ندارد و اقشار ضعیف جامعه با 
فشارهای جدی اقتصادی روبه‌رو هستند. وی افزود: در این شرایط پرداخت 
کالابرگ الکترونیکی یکی از راهکارها بهبود وضعیت معیشتی مردم است. 
امیدواریم پشتیبانی لازم برای اجرای کامل آن انجام شود تا بتوان بخشی از 
مشکلات معیشتی مردم را کاهش داد. نماینده رفسنجان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به عملکرد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی گفت: اقدامات وزارت رفاه ناظر بر قانون است و توانسته 
به خوبی وظایفش را مبتنی بر کار کارشناسی انجام دهد. باید دستگاه‌های 
مرتبط همکاری مؤثرتری با وزارت رفاه داشته تا وزارت رفاه بتواند به خوبی 
طرح کالابرگ الکترونیکی را اجرا کند. انارکی اضافه کرد: وزارت رفاه کارهای 
خوبی کرده اما سرعت بالای رشد تورم، فشار اقتصادی بر مردم همچنان بسیار 
زیاد است و صرف اجرای کالابرگ به‌تنهایی پاسخگوی این وضعیت نخواهد 
بود و باید مجموعه‌ای از سیاست‌های حمایتی به‌صورت هماهنگ دنبال شود.

تهدیدی جدی برای هویت ایرانی؛
 مرگ‌های ثبت‌نشده

 و فروش شناسنامه به اتباع

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت:

دستگاه‌ها در اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی با وزارت کار همکاری کنند

مسعود پرشکیان در گفتگویی که به نقل از وی منتشر شده در حالی از افزایش نرخ بنزین دفاع کرد 
که اشاره‌ای به افزایش شدید تورم و رشد جهش‌وار قیمت‌ها در میانه‌ی یک شوک تمام عیار اقتصادی 

نداشت.
مسعود پزشکیان که در سال ۱۴۰۳ در انتخاباتی دو مرحله‌ای به پاستور راه یافت، وعده‌هایی درباره‌ی 
قیمت بنزین داده بود که این روزها بارها و بارها از سوی رسانه‌ها بازخوانی شده و بسیاری از مردم 
نیز در فضای مجازی با بازنشر سخنان سال گذشته‌ی وی در صدد واکنش نشان دادن به بحران تمام 

عیار اقتصاد ایران هستند. 
 پزشکیان در این گفتگو که در  رسانه KHAMENEI.IR  منتشر شده، تاکید کرده است: »در 
همین بحث بنزین، فکر می‌کنید به هر باک بنزین چقدر یارانه می‌دهیم؟ بر اساس همین سهمیّه‌ای 
که می‌دهیم، در ماه نزدیک به هشت میلیون تومان است، تازه اگر در سقف آن شصت لیتر و صد لیتر 
مصرف کند؛ اگر بیشتر مصرف کند، دیگر می‌رسد به حدود بیست میلیون تومان در هر باک؛ حالا اگر 
دو تا باک داشته باشیم، آن‌وقت ببینید چقدر می‌شود. چرا ما داریم این‌جوری پول خرج می‌کنیم؟ 
چرا این یارانه را به همه نمی‌دهیم؟ وقتی هم مداخله می‌کنیم، دادِ یک عدّه بالا می‌رود که چرا دارید 

گران می‌کنید.
 ما گران نمی‌کنیم؛ ما می‌خواهیم آنچه به دست می‌آوریم به همه بدهیم. اگر قرار است من به یک باک 
ماشین هفت میلیون، ده میلیون یا بیست میلیون یارانه بدهم، خب این را به همه‌ی مردم می‌دهم؛ به 

همه به اندازه‌ی سهمی که دارند پرداخت می‌کنم.
 رسانه‌ی ما باید دفاع کند و فرهنگش را ایجاد کند. ما هیچ پولی را برای چاله‌چوله‌های دولت خودمان 
برنخواهیم داشت، هیچ چیزی از یارانه کم نخواهیم کرد، ولی می‌خواهیم این یارانه را به همه بدهیم. 
من که چند تا ماشین در خانه دارم، بسته به میزان مصرفم، برای هر باک دارم هشت میلیون، نهُ 
میلیون یا ده میلیون یارانه می‌گیرم؛ در همین حال، یک عدّه نان شب ندارند بخورند! چرا؟« او پیش‌تر 
نیز در سفر استانی به خراسان جنوبی گفته بود: »۵ هزار تومان برای هر لیتر هم مشکل را حل نمی‌کند 

و گفتیم حداقل تابوی قیمت بنزین را بشکنیم.«
با سخنان اخیر وی و دفاعش از افزایش نرخ بنزین و با توجه به شکسته شدن تابو و بر مبنای مصوبه‌ی 
صادره در خصوص بازنگری قیمت بنزین هر سه ماه یک بار گویا دولت قصد دارد این برنامه را به 
مرحله‌ی اجرا بگذارد . بسیاری از کارشناسان نیز معتقدند که دولت در فواصل زمانی کوتاه قصد دارد 

نسبت به افزایش بهای بنزین اقدام کند.
 این برنامه البته موافقان و مخالفانی دارد. برخی معتقدند رشد پلکانی هر چند رد فواصل کوتاه 
حساسیت زدایی از جاکعه خواهد کرد اما برخی دیگر نسبت به تبعات تورمی شدید این اقدام هشدار 
می‌دهند. نکته اما اینجاست که در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری پزشکیان صراحتا تاکید کرده 
بود: »اگر قرار است روزی بنزین گران شود باید قبل از گران کردن بنزین خودرویی را وارد کنیم که 

سوختش سه لیتر یا چهار لیتر در هر صد کیلومتر است. «
حالا اما روند شتابان تورم به گونه‌ای است که افزایش قیمت خودرو حتی خودروهایی با مصرف بالا 
را نیز از دسترس مردم عادی دور کرده و کف قیمت خودروی صفر کیلومتر در بازار به حدود ۷۵۰ تا 

۸۰۰ میلیون تومان رسیده است .  
به نظر می‌رسد پزشکیان در شرایط کنونی حرف‌های درستی  درباره‌ی بنزین می‌زند را بدون توجه 
به سایر شرایط و بدون نگاه به موضوعات مرتبط دیگر عنوان می‌کند چرا که موضوع بنزین تنها به 
مصرف مردم و ریخت و پاش آن‌ها باز نمی‌گردد. در شرایط کنونی نارسایی حمل و نقل عمومی از یک 
سو و مصرف بالای خودروی صفر کیلومتر ایرانی از سوی دیگر دلایلی هستند که به افزایش مصرف 

بنزین منجر می‌شوند.
 پزشکیان خود در مناظره‌‍‌های انتخاباتی تاکید داشت که این خودروها با همین کیفیت خارج از ایران 
به یک چهارم قیمت داخل ایران نیز مشتری ندارد اما امروز بی‌توجه به بحرانی که حل نشده‌ی درباره‌ی 

قیمت بنزین قضاوت دارد.
 در عین حال باید در نظر داشت افزایش بهای ارز، افزایش شدید قیمت خودروهای وارداتی را در پی 
داشته و همان خودرویی که پرشکیان معترض بود چرا چندبرابر قیمت دیگر کشورها در ایران فروخته 

می‌شود از یک سال پیش بسیار گران‌تر شده است.

وام ازدواج بدون ردیف مشخص، 
نگرانی زوج‌های جوان بیشتر شد

تسنیم/ ولی‌اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان این مطلب گفت: بخش اول سود سهام عدالت مربوط به 
عملکرد سال مالی ۱۴۰۳ شرکت‌های سرمایه‌پذیر به همراه باقی‌مانده سود 
سهام عدالت مربوط به عملکرد سال مالی ۱۴۰۲ و عواید حاصل از آنها به 

حساب دارندگان سهام عدالت واریز خواهد شد.
او ادامه داد: زمان واریز این سود‌ها همزمان با عید مبعث خواهد بود.

جعفری در خصوص مبلغ سود سهام هر سهامدار عدالت گفت: هم‌اکنون 
در حال پیگیری و تجمیع سود سهام هستیم و مبلغ متعلق به هر سهامدار 

طی روز‌های آتی مشخص خواهد شد.

سود سهام عدالت همزمان با عید مبعث
 واریز می‌شود


